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HLEDÁ

„NEMOHU ZA JEJÍ SMRT,

Michal KA DLEC | Nikola FILIPENSKÁ
PROSTĚJOV Přímé obvinění ze strany maminky osmnáctileté Hanky Dvořákové, která si spo-
lečně se svojí o čtyři roky mladší kamarádkou vzala život v sobotu 23. března v kolejišti u Pivína, 
naprosto vyvrátil nejen slovně, ale i důkazy pětadvacetiletý Ondřej Wegsmied. Bývalý partner 
psychicky nemocné slečny Večerníku ukázal nejen SMS zprávy, které mu jeho dívka posílala 
těsně před smrtí. Z nich je patrné, že mladý muž nenese na její smrti absolutně žádnou vinu, 
ba právě naopak... Kdyby rodina tragicky zemřelého děvčete dala na jeho radu a upozorně-
ní, mohlo se drastické smrti 
osmnáctileté dívky z Alojzova 
snad ještě předejít!

EXKLUZIVNĚ

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 15

JÁ HANKU MILOVAL!“
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

**Pondělí ** 
Na sever od přehrady. Finsku se přezdívá země tisíců jezer. U nás sice 
žádná větší jezera nemáme, zato máme plumlovskou přehradu. Přehradu 
tisíců sinic… Jak to v severské zemi vypadá, přiblížili studenti z Gymnázia 
Jiřího Wolkera na přednášce v knihovně. 

**Úterý**
Láska až za soud. Rozejít se s někým přes SMS je celkem dost laciné. Po-
kud to ovšem uděláte po e-mailu, pak už to máte úplně zadarmo... Roz-
chod nezvládl Martin Biháry, který tak toužil dát se svou bývalou ženou 
opět dohromady, až skončil před prostějovským soudem. 

** Středa** 
Kdyby tisíc saxofonů. Chcete udělat radost úplně všem svým soudům? 
Stačí, když prodáte svůj saxofon. Členové Českého saxofonového kvarteta 
tak neučinili, díky čemuž mohli v divadle vystoupit společně s Davidem 
Ebenem a pěveckým Kriskroskvintetem. 

**Čtvrtek** 
Židovský zázrak. Potkají se dva rabíni a hádají se, kdo z nich v životě udělal 
větší zázrak. „Já jsem spal v hotelu, probudím se a koukám: celý hotel včetně 
mého pokoje byl v plamenech. Tak jsem máchl rukou a stal se zázrak: všude 
řádil požár, jen kolem mě byl chládek. V klidu jsem vyšel z hotelu a nic se mi ne-
stalo!“ Ten druhý říká: „To vůbec nic není. To já jsem jednou jel z Vídně a měl 
hrozný hlad. Na nádraží jsem vyběhl z vlaku a u jednoho stánku objevil peče-
nou husičku. Jenže zrovna byl šábes, a to podobné věci jíst nesmíme. Tak jsem 
máchl rukou a stal se zázrak: všude kolem šábes, jen nade mnou bylo pondělí!“ 
V muzeu proběhla přednáška na téma židovské zvyky a tradice.

**Pátek**
Nudíš se? Zabij někoho! If you don’t know, what to do, kill somebody... 
V prostějovském divadle bylo k vidění experimentální pojetí hry Williama 
Shakespeara Macbeth. 

**Sobota** 
Když hvězdy tančí. I když jste na úplném dně, pořád se můžete koukat 
nahoru na hvězdy. Sledovat malé, ale o to čipernější hvězdy při tanci bylo 
možné při oblíbené akci Orion dancing stars v Němčicích nad Hanou.  

**Neděle** 
Na křídlech fantazie. „Kdyby prase mělo křídla, křídla jako pták, vyletěl 
bych na praseti někam do oblak. Uviděl bych Itálii, uviděl bych svět. V Ra-
kousku bych slyšel zvonce, z výšky koukal na Japonce a pak bych se zase vrá-
til, vrátil bych se zpět,“ zpívá Petr Skoumal. Na hudební cestu kolem světa 
mohly děti vyrazit z prostějovského hlavního náměstí. Společnost jim tento-
krát dělal Pavel Novák. 

Agentura Hóser se už dozvěděla, 
co chtějí prostějovští konšelé udělat 
s  prostorem za místním nádražím! 
Podle nejnovějších zpráv se po prud-
kých hádkách radní rozhodli, že tam 
nebude parkoviště, sportovní hala, 
ale ani nová redakce Večerníčku. 
Magistrát tam prostě a  jednoduše 
zřídí vlastní prostějovskou zoologic-
kou zahradu! 
„Už od doby, co jsme se ujali vlády na 
Prostějovem, jsme přemýšleli o něčem 
novém, co v  tomto městě ještě není 

a  co by přilákalo další návštěvníky. 
Turistika je totiž velkým přínosem 
pro kasu a v poslední době už do na-
šeho města nechce nikdo jezdit. Prý 
už návštěvníkům z  jiných krajů ne-
máme co nabídnout. Takže naše roz-
hodnutí je jasné, za místním nádra-
žím zřídíme vlastní městské ZOO,“ 
informoval Agenturu Hóser primá-
tor Francimór Kopačka. Jak sám při-
znal, s nápadem přišla na radu kon-
šelů jeho kolegyně, náměstkyně Bitva 
u Sokolova. „Miládka mi totiž ozná-
mila, že sousedé si na ni doma stěžují, 
že její lvi, tygři a pumy často utíkají 
z  výběhu, kde je chová, a  ohrožuje 
obyvatele celé ulice. Takže všechna 
zvířata prý hodlá věnovat městu. No, 
a máme je zavřít do městského depo-

zitáře, nebo je nechat utratit? Proto 
využijeme volnou plochu za místním 
nádražím a postavíme tam regulérní 
zoologickou zahradu. Samozřejmě 
využijeme dotací, navíc máme z růz-
ných míst na světě přislíbena zvířata, 
která by nám byla věnována,“ uvedl 
dále primátor Kopačka. 
„Několik let jsem ty šelmy opravdu 
chovala doma, ale už to nejde. Jeden 
ze lvů sežral dva sousedy, puma zase 
krade sousedům slepice a králíky, no 
prostě hrůza. Takže všechna zvířata 
věnuju městu a  bude to základ pro 
nové ZOO za místním nádražím. 
Rádi bychom do roka a do dne měli 
velkou zahradu nejen se šelmami, 
ale i  hady a  ptáky. Jen doufám, že 
řev zvířat nebude budit lidi ze spán-

ku v okolí místního nádraží, to bych 
si vyčítala,“ potvrdila Milada Bitva 
u Sokolova, náměstkyně primátora. 
Podle informací od našich bulvárních 
redaktorů budou nad bezpečností 
okolo nové ZOO dohlížet strážníci 
s uspávacími flintami. „Pokud něja-
ké zvíře uteče, bude ihned zkušenými 
střelci uspáno. Žádné nebezpečí okol-
ním obyvatelům tak hrozit nebude,“ 
slibuje primátor.     
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Jehly se znovu posbírají
Prostějov (red) – Zítra, tj. v úterý 
16. dubna, proběhne v Prostějově 
již 5. ročník celostátní akce JEHLA 
zaměřené na sběr nebezpečného 
infekčního odpadu po narkoma-
nech. Vloni strážníci ze čtyř desítek 
měst během jednoho dne společně 
sesbírali na dětských hřištích a rizi-
kových místech téměř tisícovku 
kusů použitých jehel a  stříkaček. 
„U  nás v  Prostějově strážníci při 
této akci v roce 2018 nalezli a od-
stranili na sedmi místech celkem 
jedenatřicet jehel. I když kontami-
novaný materiál sbírají průběžně 
při své kontrolní činnosti, mají tyto 
specificky zaměřené akce velký 
smysl. Snižují riziko možné náka-
zy, připomínají veřejnosti správný 
postup při nálezu tohoto odpadu 
a  poskytují strážníkům informace 
o pohybu drogově závislých osob. 
Množství nalezeného kontamino-
vaného odpadu se v  posledních 
letech snižuje, ale riziko stále hro-
zí,“ uvedl Jan Nagy, ředitel Městské 
policie Prostějov.  

Chøipka se ještì nevzdala
Prostějov (mik) – Naštěstí je už 
dávno pryč chřipková epidemie, 
která hlavně během února až polo-
viny března zasáhla také Prostějov. 
Nyní je počet nemocných již hlu-
boko pod hranicí epidemie. „V pon-
dělí osmého dubna jsme měli regis-
trováno už jen 1 097 nemocných 
v  přepočtu na sto tisíc obyvatel. 
Přesto ale nemůžeme pořád tvrdit, 
že máme vyhráno. V  rámci Olo-
mouckého kraje stále evidujeme 
dvaatřicet případů chřipkového 
onemocnění s  klinicky závažným 
průběhem, bohužel už registrujeme 
šestnáct případů úmrtí,“ sdělila Eva 
Kučerová, prostějovská hygienička 
a šéfka protiepidemiologického od-
dělení. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 31. května 1975 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 9. dubna 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
44 do 45 let, měří okolo 180 centimet-
rů, má obézní postavu, modré oči a hně-
dé vlasy. Nosí vousy, takzvané strniště. 

MARTIN REMEŠ

se narodil 31. března 1982 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 22. ledna 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
37 do 40 let, měří okolo 180 centimet-
rů, má střední postavu, modrohnědé 
oči a hnědočerné vlasy.

DAVID SVAČINA

po dvojici hledaných
Když žena bydlící v  Dob-
rovského ulici v  Prostějově 
vešla minulé pondělí ráno 
do svého sklepa, nevěřila 
vlastním očím. Údiv vzápě-
tí vystřídal vztek! A  nebylo 
divu, někdo se jí totiž vlou-
pal do sklepní kóje a uvnitř 
řádil jako pominutý... 

Výsledkem řádění dosud 
nezjištěného zloděje byla 
krádež čtrnácti párů pečli-
vě naskládaných bot a ženě 
tak vznikla škoda za šest 
tisíc korun. Co je to platné, 
že pachateli v  případě do-
padení hrozí až tříletý kri-
minál. V  čem ale teď bude 
dáma chodit? Na to jí urči-
tě žádný ze strážců zákona 
odpovědět nedokáže... 

6 000
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V  Metru vše v  pořádku. Kontrola 
provozu a hlavně hospodaření pros-
tějovského kina Metro 70 dopadla na 
výbornou. Komise až na nějaké malé 
„prkotiny“, které nestály ani za řeč, 
neshledala žádné pochybení. Ředi-
telka Barbora Prágerová si tak mohla 
oddechnout a  vedení magistrátu je 
rovněž spokojeno.

CO NÁS UDIVILO…

Chování hvězdy. Týmu BK Olo-
moucko závěr nadstavbové části Koo-
perativy NBL nevyšel. Nejenže prohrál 
čtyři z posledních pěti zápasů, ale těsně 
před play off neunesl porážku v Opavě 
americký pivot Javonte Douglas, který 
při konflitku s  jedním z  hráčů domá-
cích udeřil asistenta trenéra a po utkání 
nepodal soupeřům ruku...

ZACHYTILI JSME

1 711
Nezaměstnanost v  celém Olo-
mouckém kraji opět výrazně po-
klesla, tentokrát v  součtu o  osm 
procent! V  Prostějově je aktuálně 
bez práce jen 1 711 osob, na druhé 
straně zdejší pobočka Úřadu práce 
ČR registruje pouze něco přes pět 
set volných míst. A pak si firmy ne-
mají stěžovat, že není kde brát lidi...

ZAUJAL NÁS...

LEOŠ NOHA    

Zdravotník a  sukničkář Adolf „Áďa“ 
Větvička z  oblíbeného seriálu Okresní 
přebor se objevil v  Prostějově! Známý 
herec vystoupil v  rámci divadelní hry 
Macbeth - Too Much Blood. A byla to 
z jeho strany další jízda... 

Čtěte na straně 28

ZASLECHLI JSME…

„VYHROŽOVAL MI,
ŽE KDYŽ S NÍM

NEBUDU, 
TAK MĚ ZABIJE.“

Být chtěnou ženou, není pokaždé 
jednoduché. Takto si posteskla před 

Okresním soudem v Prostějově 
Renata G., bývalá družka Martina 
Biháriho, který nezvládl rozchod...  

Čtěte na straně 5

Foto: Internet

CO NÁS OT ILO...

PROSTĚJOV Tímto snímkem se vracíme 
k ne vn m  e n ní ast te stva  rost ov   ko
m n ní o  c  ase ní te  na r esítek m n t 

er  roto e na ro ram  o s avnostní oto
ra ov ní ce o osa enstva na í  o  ck m s e

ktrem  a s avnostní akt e  o no t va  
ast te  ose  s  n  kter  oto ra ov  k  
n r skov  k cova  o emes a  am ako o  ta  

se e  o cvakn   s o t  a ar t  se v s   v ase 
s  n  e n  ne star í kom n ní o  k to   

o o sk c  vo c   o tat ce  enn o ast
te stva ne rok o  esto na n m o v t  e  

se n ak  o  ck  e at  r  astn  o asní a
st te  se a e o av c v o a ní sín  ra n ce vr   o 
oto ra ov ní e  n  

FOTO
VEÈERNÍKU

Michal KADLEC

KAM JDOU, 
PANE FOTOGRAFE?

Foto: Michal Kadlec

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  13/5 °C
                  Anastázie

11/3 °C
 Irena

Støeda 13/5 °C
 Rudolf

Ètvrtek 12/6 °C
 Valérie

Pátek 13/7 °C
 Rostislav

Sobota 14/9 °C
 Marcela

Nedìle 13/9 °C

Zdroj: meteocentrum.cz

 Alexandra

Pondìlí 18/6 °C
22.4. Evžénie



PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerník informoval o  tragickém 
případu sebevraždy, ke které se 
skokem pod vlak na kolejích po-
blíž Šumperku odhodlal jednatři-
cetiletý Jiří H. z  Dobromilic. Re-
dakci se v  uplynulém týdnu ozval 
bratr zemřelého a  projevil zájem 
vyjádřit se k okolnostem smrti své-
ho blízkého příbuzného. 

Michal KA DLEC
Podle výpovědi našeho zdroje, měl Jiří H. 
trpět rakovinou a  dlouhodobě neplatit 
své přítelkyni alimenty na malé dítě. Za 
to měl být dokonce odsouzen a čekal jej 
nástup do vězení. A právě tyto okolnosti 
byly údajně tím, co dohnaly mladého 
muže k tomu nejzoufalejšímu činu. 
Bratr Jiřího H. původně chtěl o životě 
tragicky zemřelého hovořit obšírně, 
na dohodnuté schůzce však změnil 
názor. „Chtěl jsem vám o  Jirkovi říct 
hodně, ale probíral jsem to s rodinou 
a  nehodláme se v  tom neštěstí dál 

pitvat. Stejně by to vedlo jen k dalším 
diskusím a  my na ztrátě milovaného 
člověka už nic nezměníme,“ omluvil 
se Tomáš Zapletal, který se vyjádřil 
pouze k uvedenému zdravotnímu sta-
vu zesnulého sourozence. „Rád bych 
vzkázal tomu rádoby kamarádovi, že 
informace o nemoci a délce života jsou 
nepodložené. Tudíž zde řekl něco, co 
nemá ověřené a je to jen zpráva typu 
j́edna paní povídala .́.. Tímto bych 

chtěl jménem rodiny veřejně podě-
kovat všem kamarádům a známým za 
hojnou účast na posledním rozloučení 
a především Casus baru za uspořáda-
nou sbírku. Nyní už bude Jirka hrát jen 
v našich srdcích,“ rozloučil se smutně 
Tomáš Zapletal. 

TEMATICKÁ DVOUSTRA NA PROSTĚJOVSKO&VELIKONOCE STRA NY  16-17
PŘEDVELIKONOČNÍ VÍKENDOVÉ REPORTÁŽE  STRA NA 30
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PROSTĚJOV Pouhé čtyři stupně nad nulou a déšť. Úvodní víkend prostějovských Velikonoc 2019 
zkazilo nevlídné počasí. Uplynulou sobotu sledovala vystoupení kapely Memphis a dechovky 
Ištvánci jen hrstka nejotrlejších, dopoledne si alespoň pár zmrzlých dětí přišlo zaskotačit s Míšou 
Sloukovou... O moc lepší to nebylo ani v neděli. Holt, větru a dešti radní neporučili...  (mik)

2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Problémy s těžce zvla-
datelnými žáky obecně narůstají, to-
hle je ovšem extrém. V minulém vy-
dání Večerník informoval o případu 

žáka osmé třídy RG a ZŠ města Pro-
stějova ve Studentské ulici, který do-
slova terorizoval nejen své spolužá-
ky, ale i učitele. Nedávno byl umístěn 

do Dětského diagnostického ústavu 
v Olomouci. Obavy rodičů to ovšem 
rozhodně nerozptýlilo a poslední in-
formace jim uklidnění nepřinesou...  

Martin ZAORAL
Žák přišel na „reálku“ v tomto školním 
roce. Nejprve fungoval relativně dobře, 

pak se jeho chování výrazně zhoršilo. 
Učitelům pravidelně sprostě nadával 
a choval se agresivně i nepředvídatelně. 
Vše vyvrcholilo tím, že v hodině pracovní 
výchovy máchal pilou a  vyhrožoval, že 
všechny podřeže. Po této události začali 
na chodbách RG a ZŠ města Prostějova 
hlídkovat policisté. Trvalo několik týdnů, 
než soud rozhodl o  tom, že žák bude 
umístěn do Dětského diagnostického 
ústavu v Olomouci. Rodiče zbylých dětí 
i učitelé si sice oddechli, nikdo však stále 
neví, co bude dál?
„Proslýchá se, že by se měl dotyčný vrá-
tit už v polovině května. Byla snaha, aby 
navštěvoval jinou třídu, či dokonce školu. 
Bohužel to není vůbec snadné. Ostatně 
už na naši školu přešel z jiné,“ vypověděl 
exkluzivně pro Večerník jeden z řady ro-
dičů, kteří se bojí, že jeden problémový 

žák bude představovat zásadní problém 
pro celou třídu. I z toho důvodu nechtěl 
být jmenován. „Aby to nedopadlo tak, 
jak před jeho umístěním do Diagnostic-
kého ústavu. To už ostatní rodiče odmí-
tali posílat své potomky do školy, jednu 
chvíli tam chodil jen on a skutečně hrstka 
dalších,“ šokoval Večerník stavem, o kte-
rém nikdo veřejnost neinformoval! 
Jak to tedy bude dál se zatím přesně neví. 
Problém byl totiž prozatím odsunut, ni-
koliv ovšem vyřešen. „Všem je jasné, že 
ideální by bylo, pokud by on sám šel do 
sebe a od základu změnil své chování. Že 
se tak skutečně stane, ovšem příliš nevě-
řím a nejsem v tom sám,“ uzavřel muž. 
Už dříve Večerník v této souvislosti oslo-
vil zástupce školy, kteří se však vzhledem 
k věku problémového žáka nesmí k celé 
záležitosti vyjadřovat. 

SOK!

 Foto: Martin Zaoral a Facebook 

zjistili jsme

pronesl bratr sebevraha z Dobromilic

„Jirka už bude hrát
jen v našich srdcích,“

NAV T VILI JSME SOUDN  S

„ÚSPĚŠNÝ MLADÝ MUŽ“ 
 z Dětkovic míří ZA MŘÍŽE 

PROSTĚJOV Tohle nemělo šanci 
na úspěch. Finanční poradce Jan 
Vymětal z Dětkovic se snažil hájit 
tím, že 2,6 milionu korun dal do 
krabice od bot, kterou pak ztra-
til. Soud mu to ovšem neuvěřil 
a poslal jej na čtyři roky do vězení. 
„Z dokazování jasně vyplynulo, že 
verze obžalovaného je smyšlená. 
Jeho přístup se dá shrnout slovy 
jednoho z  věřitelů: komu dluží, 
tomu vykládá pohádky,“ vyjádřil 
se předseda senátu Petr Vrtěl při 
pátečním líčení, které probíhalo 
u Okresního soudu v Prostějově.

 Foto: Martin Zaoral 
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O  neutěšeném stavu ubytovny pro 
sociálně slabší rodiny a matky s ma-
lými dětmi v  Kostelecké ulici číslo 
17 se hovoří i  píše už několik let. 
Obyvatelé z  okolních panelových 
domů za tu dobu sepsali nesčetně 
petic a  stížností na radnici. Nejvíc 
jim vždy vadilo rušení nočního kli-
du, nájezdy malých zlodějíčků do 
sousedních domů, ničení okolní 
zeleně i časté výlevy opilých nájem-
níků tohoto domu. 
Kromě toho už před rokem udělali 
prostějovští radní přítrž dalším problé-
mům. Nájemníci sociální ubytovny to-
tiž dlužili na nájemném statisíce korun 

a  tak se změnil status tohoto zařízení 
na ubytovnu hotelového typu. Pokud 
zdejší obyvatelé nezaplatili předem, 
mohli se ihned pakovat na ulici. Jenže 
tento pochopitelný krok města nevyře-
šil problémy ostatních slušných občanů 
žijících v Kostelecké ulici. A tak město 
postupně dělá další opatření. „Aktuální 
stav je takový, že se všemi klienty uby-
tovny jednala osobně paní Hájková 
z  Domovní správy Prostějov. Deset 
maminek s malými dětmi se nyní stě-
huje do nového zařízení v Pražské ulici 
a do konce června tohoto roku by měl 
být panelový dům v  Kostelecké ulici 
číslo 17 vystěhován kompletně. Řada 

dalších rodin, které zde bydlely, dostala 
přidělený malometrážní byt, buď v ulici 
Jana Zrzavého, nebo v ulici Marie Puj-
manové ve Vrahovicích. V  současné 
době zůstává v  Kostelecké už jen asi 
pět až osm obsazených bytů. Jsou zde 
lidé, kteří zde bydleli od prvopočát-
ku, kdy dům byl v majetku bývalého 
Agrostroje,“ uvedla Alena Rašková, 
místostarostka Prostějova. Podle ní 
má už město i  plán na rekonstrukci 
zmíněného paneláku. Otázkou ale je, 
co bude potom, až se takzvaný dům 
hrůzy opraví. „V  přízemí bychom 
chtěli zachovat kanceláře, ve kterých 
sídlí různé sociální kanceláře. V dalším 

patře by bydlely děti, které se navracejí 
z dětských domovů a nemají možnost 
se postavit na vlastní nohy a  samo-
zřejmě také nemají kde bydlet. Dále 
by zde byly byty v  takzvaném veřej-
ném zájmu nebo chráněné či krizové 
bydlení. Toto všechno v  Prostějově 
doposud nebylo a častokrát jsme růz-
nými institucemi byli upozorňováni, 
že bychom to měli napravit,“ podotkla 
místostarostka Rašková. 
Ať už to bude jakkoliv, Alena Raško-
vá podle svých slov věří, že ubytovna 
bude v  budoucnu obsazena samými 
slušnými lidmi a nebude tak docházet 
k žádným problémům. 

Napsáno
pred

13. 4. 2009

D       
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V  Prostějově je dodnes ještě několik 
takzvaných domů hrůzy, většinou jde 
o objekty obsazené sociálně slabšími 
a  hlavně nepřizpůsobivými občany. 
Ovšem panelák v  Kostelecké ulici 
číslo 17 se změnil k nepoznání. Jeho 
rekonstrukce se sice neúměrně pro-
tahovala a  probíhá vlastně dodnes, 
ovšem složení obyvatelstva se výrazně 
obměnilo. A nutno říct, že k lepšímu. 
A tak jsme již dlouho neslyšeli žádnou 
negativní zprávu týkající se stížností 
obyvatel okolních domůy. Může to 
mít dva důvody. Jednak Domovní 
správa důkladně lustruje všechny, kte-
ří o bydlení požádají, a druhak s nimi 
uzavírá nájemní smlouvy pouze na 
rok. Po uplynutí této doby majitelé 
vyhodnocují nejen platební morálku 
nájemníků, ale rovněž i jejich chování 
v domě. A pokud je vše v pořádku, te-
prve poté s nimi dojde k prodloužení 
smlouvy. A, světe, div se, funguje to!

(mik)

STÍNY MINULOSTI

Kojetínská ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Fanderlíkova ulice

(viz. foto)
  

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROSTĚJOV Stížnosti na nebez-
pečnost lokality, četné dopravní 
nehody v  podobě srážek vozidel 
s  cyklisty i  chodci. Už od roku 
2010 začalo vedení prostějovské 
radnice vážně uvažovat o  výstav-
bě chodníku a  cyklostezky v  Ur-
čické ulici v  blízkosti azylového 
centra. A  zatímco lidé si nadále 
stěžují na riziko při chůzi po kraj-
nici silnice a  také cyklisté jsou 
v  ohrožení projíždějícími auty, 
magistrát stále tápe - stezka dosud 
není postavena. Proč? Radní se 
stále dohadují s  některými ma-
jiteli pozemků, kteří požadují za 
jejich odkup přemrštěné ceny...  
Ohledně výstavby cyklostezky 
a bezpečného chodníku hlavně pro 

klienty azylového domu se hovoří 
již spoustu let. Dosud se tyto inves-
tice nepodařilo realizovat. Večerník 
chtěl znát, v čem je hlavní problém. 
„Problémem jsou výkupy některých 
pozemků, s  některými vlastníky 
jsme se nedohodli. Přesto bychom 
rádi cyklostezku do budoucna vybu-
dovali i z  toho důvodu, že bychom 
chtěli bezpečnou cestu k azylovému 
domu,“ poznamenal aktuálně k celé 
záležitosti Jiří Pospíšil, první náměs-
tek primátora Statutárního města 
Prostějova. 
Na otázku, zda by mohlo eventuálně 
hrozit vyvlastnění dotčených po-
zemků nutných pro výstavbu cyk-
lostezky a chodníku v Určické ulici, 
odpověděl bez váhání. „To je krajní 

řešení, vždy preferujeme dohodu. 
Ale ani vyvlastnění v krajním přípa-
dě nevylučuji,“ řekl doslova Pospíšil. 
Nejen Večerník přesto ví, že plány 
spojené s projektem na výstavbu ko-
munikace pro pěší i cyklisty v Určic-
ké ulici již dávno existují. „Měla by 
navazovat na cyklostezku v Okružní 
ulici a pokračovat směrem na Urči-
ce, až na konec katastru Prostějova,“ 
osvěžuje paměť náměstek primáto-
ra, který i  přes nezdary ve snahách 
vykoupit zbytek pozemků zůstává 
optimistou. „Pevně věřím, že se nám 
vybudovat stezku podaří. Nemůžu 
říci konkrétní datum, ale ve vedení 
města jsme se dohodli, že na její rea-
lizaci začneme opět pracovat,“ ujistil 
Jiří Pospíšil.  (mik)

PROSTĚJOV Přijdete ráno ke své-
mu autu a máte v něm rýhy... Situa-
ce, která dokáže pořádně zvednout 
krevní tlak nejednomu z nás. Dobře 
ji znají například obyvatelé Sídliště 
E. Beneše v Prostějově. Stále nepo-
lapený vandal tam ničí auta už mini-
málně dva roky! 
O ničení vozů na jednom z parkovišť 
na Sídlišti E. Beneše Večerník po-
prvé informoval před zhruba dvěma 
lety. „Podařilo se mi dát dohroma-
dy seznam devíti lidí, kteří našli svá 
auta poškozená. Předpokládám, že 
jich celkově bude tak dvojnásobek. 
Ničení aut drobnými škrábanci trvá 
přibližně rok a nese rukopis stejného 
vandala,“ upozornil nás tehdy Milan 
Černý, jenž ničení dalších aut již ne-
hodlal dále nečině přihlížet. Škoda 
na jednotlivých vozech se pohybo-

vala od 3 do 35 000 korun. Na poli-
cii přitom z poškozených zamířil jen 
málokdo. 
Během následujícího roku se situace 
nezlepšila, ba právě naopak. „Nejvíc 
trpělo sousedovo auto: nejprve bylo 
poškrábané, poté mu jej někdo po-
sprejoval bílou barvou a nedávno zase 
pomazal výkaly,“ ohlédl se před rokem 
Černý, na něhož se Večerník opět ob-
rátil, abychom zjistili, jak se situace 
vyvíjí. „Už je to v menší míře, nicméně 
vím minimálně o dalších třech poni-
čených autech. Poslední případ byl ně-
kdy z konce ledna, dokud ještě bývala 
brzo tma. Já už své notně poničené 
auto raději dávám do garáže. Jinak mě 
celkem překvapuje, že si vandal dosud 
netroufl na některé nové vozy, které 
se na našem parkovišti objevily. Když 
kolem nich občas procházím, tak si ří-

kám, kdy je poničí. Ale naštěstí zatím 
nic,“ popsal Večerníku aktuální situaci 
Milan Černý s  tím, že pachatele se 
strážníkům ani místním obyvatelům 
navzdory vší ostražitosti stále ještě ne-
podařilo dopadnout. 
Co je však zajímavé, tak fakt, že 
v  průběhu uplynulého roku nebyl 
na linku 156 nahlášen, ani strážníci 
nezaznamenali, žádný případ po-
škrábaných vozidel. „V  okamžiku, 
kdy majitel vozidla zjistí, že došlo k po-
škrábání laku, je vhodné se obrátit na 
Policii ČR. V  takových případech se 
většinou jedná o  neznámého pacha-
tele a  způsobená škoda se pohybuje 
nad částku pět tisíc korun, čímž vzniká 
podezření na spáchání trestného činu 
poškozování cizí věci,“ uvedla k přípa-
du Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. (mls)

 Foto: Michal Kadlec
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MICHAL KA DLEC
„Na místo nahlášeného požáru 
v ulici ÚjeZd vyrazily profesionální 
jednotky prvního stupně. Po prove-
dené kontrole ale nebyl zjištěn žád-
ný požár, jednalo se tedy o planý po-
plach,“ sdělil Zdeněk Hošák, tiskový 
mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. „Hasi-
či se tedy vrátili zpět na základnu 
a případ si k šetření převzala Policie 
ČR. Za uvedení záchranných jedno-
tek v omyl existují sankce, ale na to 
se zeptejte policistů, kteří pátrají po 
anonymním oznamovateli,“ vybídl 
Večerník Zdeněk Hošák. 
Prostějovská policie vydala pro-
hlášení o  případu teprve až minu-
lý týden, ovšem již s  konkrétním 

výsledkem vyšetřování. „V  pondělí 
prvního dubna po šestnácté hodině 
jsme na lince tísňového volání 158 při-
jali oznámení o požáru střechy u naklá-
dací rampy obchodního domu v ulici 
Újezd. Požár na udaném místě i okolí 
byl vyslanými hasiči vyloučen. Prove-
deným šetřením policisté obvodního 
oddělení Prostějov 1 vypátrali totož-
nost uživatele telefonního čísla, ze 
kterého bylo oznámení učiněno. Ještě 
týž den se policistům podařilo ´ozna-
movatele  ́ kontaktovat, přičemž ten 
jim sdělil, že j́e prvního dubna a tedy 
apríĺ , a že má být ´policie v klidu .́.. 
Při následném podání vysvětlení de-
větatřicetiletý muž sdělil, že byl v inkri-
minované době v  podnapilém stavu, 
vůbec si nepamatuje, ani kde byl, ani 
co dělal, volání na tísňovou linku roz-

hodně popřel. 
Každý hovor na 
tísňovou linku 
je však nahráván 
a  zaznamenaný 
hlas je totožný 
s  hlasem muže, 
kterého policis-
té ze zlomyslného volání podezírají,“ 
uvedl k případu František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Muž je tak nyní pro své jednání pode-
zřelý z přestupku podle zákona o elek-
tronických komunikacích, za což mu 
hrozí pokuta až do výše 200 000 ko-
run. „Věc bude k dořešení postoupena 
příslušnému správnímu orgánu,“ do-
dal mluvčí prostějovské policie. 

Chování zatím neznámého vtipálka 
rozlítilo i  členy vedení magistrátu. 
„Já jen doufám, že policisté toho 
člověka vypátrají a dají mu k úhradě 
veškeré náklady spojené s výjezdem 
hasičských jednotek, které v tu chvíli 
mohly být zapotřebí jinde, například 
při záchraně životů. Podle mě jde 
o desítky tisíc korun, které pachatel 
v případě zjištění musí zaplatit,“ po-
znamenal pro Večerník náměstek 
primátora statutárního města Pros-
tějov Jiří Rozehnal.  (mik)

168
Po obsluze hodila jídlo   

Minulý čtvrtek 11. dubna v nočních 
hodinách nahlásila obsluha jedné 
z prostějovských provozoven problé-
my s opilou ženou. Při zjišťování sku-
tečného stavu věci vyšlo najevo, že 
dotyčná do podniku přišla se dvěma 
kamarády, společně si objednali jídlo. 
Během objednávky se žena chovala 
hlučně a  dělala nepořádek kolem 
stolu, obsluhou byla upozorněna. Po 
obdržení jídla požadovala přinesení 
dalších ubrousků, což bylo obsluhou 
odmítnuto. Neslušné jednání mladé 
ženy hlídce potvrdili i její dva kama-
rádi. Spor mezi ženou a personálem 
se vyhrotil natolik, že dotyčná po 
obsluze hodila objednané jídlo, a to 
i před strážníky. Tím došlo k ušpinění 
oblečení obsluhujícího muže a také 
koberce. Dotyčná byla zpacifikována 
strážníkem, který použil donucovací 
prostředky. Ženu za pomoci hmatů 
a chvatů svedl na zem, teprve poté se 
situace zklidnila. Strážníci ji vyzvali 
k  prokázání totožnosti a  provedení 
orientační dechové zkoušky. Přístroj 
zaznamenal hodnotu 1,5 promile. 
Občanský průkaz u sebe žena nemě-
la, proto byla hlídkou předvedena ke 
zjištění totožnosti na služebnu Po-
licie ČR. Svým chováním se šestat-
řicetiletá žena dopustila přestupků 
proti veřejnému pořádku, občanské-
mu soužití a majetku. 

Popíjeli, kde nesměli
Při kontrolní činnosti a dohledu na 
veřejný pořádek na náměstí T. G. 
Masaryka si hlídka v neděli 7. dub-
na povšimla muže konzumujícího 
alkohol na místě vyhláškou zakáza-
ném. Dotyčný byl hlídkou poučen 
o  svém protiprávním jednání. Při 
stejném počínání strážníci přistih-
li i  čtveřici osob u  drozdovického 
rybníka. Pánové tam konzumovali 
víno z  dvoulitrové lahve. Zčásti 
zkonzumovaný alkohol jim hlíd-
ka odebrala. Všichni byli poučeni 
o  protiprávním jednání a  platnosti 
vyhlášky města.

Na záchytku v poutech
Ve večerních hodinách minulé-
ho úterý 9. dubna bylo přijato 
telefonické oznámení od obslu-
hy v  restauraci, že mají problém 
s podnapilým zákazníkem. Do uve-
dené provozovny byla vyslána hlíd-
ka. Servírka označila muže, který si 
objednal pivo a s ním konzumoval 
i  tvrdý alkohol. Ten si s  sebou do 
podniku ovšem sám přinesl. Po 
upozornění obsluhy na nevhodné 
počínání začal být vulgární až agre-
sivní. Další host se servírky zastal 
a  muže vyvedl ven. Agresor byl 
zjevně pod vlivem alkoholu a  ne-
kontroloval své chování. Hlídkou 
byl vyzván k  prokázání totožnosti 
a  provedení orientační dechové 
zkoušky. Strážníkům nadýchal 2,22 
promile alkoholu. Dotyčný byl ve 
stavu, kdy nekontroloval své chová-
ní, proto byl na místo přivolán lékař 
k posouzení jeho zdravotního stavu. 
Při prohlídce lékařem se muž cho-
val i nadále velice agresivně. Ohro-
žen na životě, selháním základních 
životních funkcí, však nebyl. Bylo 
tedy rozhodnuto o  jeho převozu 
do protialkoholní záchytné stanice 
v Olomouci. Při převozu byla devě-
tatřicetiletému muži z důvodu jeho 
stupňující se agresivity a možného 
napadení přiložena služební pouta. 

Přišla o boty ve sklepě
V době od 1. do 8. dubna se do-
sud nezjištěný pachatel vloupal 
do sklepní kóje bytového domu 
v  Dobrovského ulici. Po násil-
ném překonání plechových dve-
ří odcizil 14 párů bot, čímž měla 
poškozené ženě vzniknout ško-
da ve výši 6 000 korun. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z  přečinu 
krádeže a  přečinu porušování 
domovní svobody. Za ten pacha-
teli hrozí trest odnětí svobody 
na šest měsíců až tři roky. 

Jel pod pervitinem
Uplynulý čtvrtek 11. dubna 
několik desítek minut po půl-
noci zastavila policejní hlídka 
třicetiletého cyklistu ve Vraho-
vické ulici. V  rámci kontroly se 
podrobil orientačnímu testu na 
jiné návykové látky, po jejímž 
provedení byl výsledek pozitiv-
ní na amfetaminy a  metamfeta-
miny. Muž uvedl, že před šesti až 
sedmi hodinami užil takzvanou 
jednu lajnu pervitinu nosem. 
Dechová zkouška na alkohol 
byla negativní. Policisté muže 
vyzvali k  lékařskému vyšetření, 
což ale odmítl. Případ policisté 
šetří jako přestupek. 

Očesal chladírenský vůz
Z  pondělí 8. na úterý 9. dubna 
neznámý pachatel ve volně pří-
stupném prostoru nákladních 
ramp v Olomoucké ulici odcizil 
z chladírenského návěsu plasto-
vé dvoukřídlé dveře od skříně 
chladicího agregátu a dvě zadní 
světla. Poškozené společnosti 
způsobil celkovou škodu nece-
lých 66 700 korun. V  případě 
dopadení hrozí zloději za trestný 
čin krádeže až dva roky vězení.  

Vypil vývar z konopí! 
Ve středu 10. dubna dvacet mi-
nut po půlnoci zastavila poli-
cejní hlídka třicetiletého řidiče 
osobního vozidla Ford Mondeo 
v ulici Wolkerova. Policisté u něj 
provedli dechovou zkoušku, kte-
rá proběhla bez problémů a s ne-
gativním výsledkem. Orientační 
test na omamné a psychotropní 
látky však dopadl jinak, protože 
byl pozitivní na konopné látky. 
Řidič se podrobil lékařskému 
vyšetření, při kterém mu byl 
odebrán biologický materiál. 
Podezřelý uvedl, že předchozí 
den vypil asi čtyři decilitry výva-
ru z konopí. Další jízda mu byla 
zakázána. 

Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

Policie dopadla muže, který nahlásil „požár“ Lidlu

NAV T VILI JSME SOUDN  S

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Třiačtyřicetiletý Martin Bihári je in-
validním důchodcem trpícím silnou 
cukrovkou. Jde o cholerika, který má 
problémy kontrolovat své chování 
a zvládat vlastní emoce. Tento reci-
divista byl z  vězení naposledy pro-
puštěn loni na podzim. Zanedlou-
ho začal soustavně pronásledovat 
svoji bývalou družku žijící v té době 
v Klenovicích na Hané. 
Po incidentu z února letošního roku, 
kdy u této ženy prokopl dveře, na něj 
Renata G. opět zavolala policisty. 
Martin Bihári následně putoval do 
vazby. „Přiznávám se, že jsem býva-
lou družku opakovaně kontaktoval, 
ale bylo to hlavně kvůli našim spo-
lečným dětem a penězům za domek, 
který jsme společně koupili a opravi-
li, a v němž ona nyní žije. Slíbila, že 
mi za něj vyplatí dvě stě tisíc korun, 

do dnešního dne mi však poslala 
pouze padesát tisíc. Kromě toho mi 
dávala naději, že bychom to mohli 
dát opět dohromady. Byli jsme spo-
lu třeba na taneční zábavě. Vím, že jí 
vadilo, že jsem na ni občas řval. To je 
pravda, mám trošku silnější hlas, tak 
jsem to asi někdy přehnal. Ale za de-
set minut jsem už byl vždycky v po-
hodě,“ hájil se před prostějovským 
soudem Martin Bihári.  

Renata G. připustila, že v  domě žije 
a  další peníze již svému někdejšímu 
partnerovi vyplácet nehodlá. Celou 
situaci však popsala poněkud jinak. 
„Už tři roky spolu nejsme, přesto mě 
neustále nutil, abych se k němu vráti-
la. Často mi telefonoval, když jsem jej 
potkala, netušila jsem, co můžu čekat... 
Koncem února mi bouchal na dveře 
tak, že je rozbil. Přitom řval, že když 
s ním nebudu, že bude zle a že mě za-
bije. On není špatný člověk, ale jakmile 
jej popadne ten jeho amok, jde z něj 
strach,“ vypověděla poškozená. 

V případě Martina Biháriho se roz-
hodně nejednalo o  první podobný 
incident. Jeho dřívější soužití s  Re-
natou G. splňovalo veškeré parame-
try pravé „italské domácnosti“. Hluk 
z bouřlivých hádek obtěžoval všech-
ny široko daleko. Podivuhodnou 
roli v soužití tohoto páru sehrál také 
Jaroslav Š., který cikánské rodině tři 
roky finančně vypomáhal, s  dětmi 
se učil a  vozil je do školy. Přitom 
tak činil zcela nezištně. Bihári byl již 
v  minulosti odsouzen i  za to, že na 
společném domě vyměnil zámky 
a  přinutil ženu, aby jejich společné 
obydlí opustila. Ani to však jeho 

chování nezměnilo, po propuštění 
z vězení následovaly další výhružky. 

Soud v tomto případě vyslechl celou 
řadu svědků, a na základě jejich výpo-
vědi poslal Biháriho na 40 měsíců do 
vězení. „Kromě výpovědí vás mimo 
jiné usvědčují i  výhružné zprávy 
posílané na mobilní telefon. Určitě 
vám nepomohlo ani to, když jste se 
policistům svěřil s tím, že pokud kvůli 
své bývalé družce půjdete opět sedět, 
tak ji zabijete a rozpůlíte,“ ozřejmil své 
rozhodnutí soudce Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě strany si nechaly procesní právo 
na odvolání. 

PROSTĚJOV „Svět je malý, přede mnou nikam neutečeš,“ 
upozornil svoji bývalou družku Martin Bihári. Jeho partnerka 
už nikam utíkat nemusí, Bihári byl minulé úterý za vyhrožo-
vání odsouzen na 40 měsíců do vězení. U Okresního soudu
v Prostějově byl i Večerník.

BYLI  JSME

U TOHO

CHTĚL ŽENU TAK MOC, AŽ PUTOVAL DO BASY. ZASE...
Martin Bihári nezvládl rozchod,

odsouzen byl na 40 měsíců 

POKUTA AŽ 200 TISÍC KORUN ZA APRÍL!
PROSTĚJOV Darmo mluvit, co to muselo být za nebožáka... 
Předminulé pondělí v odpoledních hodinách zavolal na tís-
ňovou linku 112 anonym, který upozornil na údajně hořící 
objekt prodejny Lidl v ulici Újezd. Telefonát okamžitě zalar-
moval hasičské jednotky i policejní hlídky z celého okolí, avšak 
zbytečně. Když složky integrovaného záchranného systému 
dorazily na místo, oči jim mohly vypadnout z důlků, ale žád-
ný kouř ani oheň nespatřily. Planý poplach začala okamžitě 
vyšetřovat policie a autora rádoby vtipného žertíku dopadla. 
Jeho vysvětlení, proč to udělal, skutečně dává obrázek člověka 
mdlého rozumu...

PROSTĚJOV Lidé často doplá-
cejí na svoji naivitu. Tentokrát 
naletěla podvodníkovi ze zahra-
ničí lékařka, které se na internetu 
zhlédla ve „výhodné“ koupi mik-
roskopu. Na účet ve Velké Británii 
poslala skoro pět tisíc liber. A  co 
myslíte? No samozřejmě o  tento 
„majlant“ přišla...

„Pro výkon své profese si lékařka 
z Prostějovska devatenáctého března 
na zahraničním internetovém portá-
lu vyhlédla a  objednala mikroskop 
typu Zeiss Pro Magic. Po e-mailové 
komunikaci s prodejcem odeslala na 
jeho účet ve Velké Británii dohod-
nutou částku 4 750 britských liber. 
Objednané a  zaplacené zboží však 

do dnešního dne nedošlo a prodejce 
se stal nekontaktním. Proto žena věc 
pro podezření na podvod oznámila 
na policii,“ sdělil František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 
Policisté ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z přečinu 
podvodu. „Za ten dosud nezjiště-

nému podezřelému v případě dopa-
dení a  odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody na jeden rok až pět let,“ po-
tvrdil František Kořínek. 
Jelikož se aktuální kurz britské libry 
pohybuje okolo třiceti korun, každý 
si jistě lehce spočítá, jakou škodu 
neopatrná lékařka utrpěla v  české 
měně...  (mik) 
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ze

 sp
ár

ů p
eř

in 
a d

op
lou

žil
a s

e d
o s

pr
ch

y. 
Pa

m
atu

jet
e, 

co
 jse

m
 ps

ala
 v 

m
inu

lém
 čí

s-
le?

 Ž
e n

ěk
do

 rá
d 

ch
od

í b
ěh

at 
br

zy
 rá

no
 

a n
ěk

do
 až

 ve
če

r p
o 

pr
ác

i? 
Ješ

tě 
jse

m
 se

 
du

šo
va

la,
 ja

k 
je 

to
 rá

no
 ro

zh
od

ně
 le

pš
í 

a 
sk

vě
lé.

 H
ou

by
. K

ec
ala

 js
em

 v
ám

. T
o 

ran
ní 

vs
táv

án
í m

ě z
ab

íjí.
 P

ro
 sv

ůj 
do

br
ý 

ali
as

 h
ub

no
uc

í p
oc

it 
jse

m
 p

os
níd

ala
 b

a-
ná

n a
 dv

a r
ýž

ov
ý c

hle
bíč

ky
, n

ez
ap

om
ně

-
la 

jse
m

 si
 an

i v
zít

 ta
ble

tku
 n

ak
op

áv
ač

e –
 

lép
e ř

eč
en

o d
vě

 ta
ble

tky
. U

ž p
od

le 
ná

zv
u 

jse
m

 v
ěd

ěla
, ž

e 
to

 b
ud

e 
pe

ck
a, 

pr
ot

ož
e 

na
ko

pá
va

č 
jm

én
em

 G
ran

át 
vá

s a
si 

fak
t 

na
ko

pn
e. 

D
op

or
uč

en
á d

en
ní 

dá
vk

a j
ed

-

na
 ta

ble
ta.

 H
m

, d
ala

 js
em

 si
 d

vě
, t

řeb
a 

za
bě

hn
u m

ara
to

n. 
Ka

fe 
jse

m
 si

 te
da

 ta
ky

 
ne

od
pu

sti
la,

 ta
kž

e 
ko

fei
ne

m
 js

em
 b

yla
 

na
bit

á v
íce

 n
ež

 do
st.

 O
blé

kla
 js

em
 se

 do
 

sp
or

to
vn

íh
o, 

kte
ré 

ob
sa

ho
va

lo 
leg

íny
, 

ter
m

ot
rik

o, 
m

iki
nu

 a 
ve

stu
 – 

ve
nk

u b
yly

 
po

uz
e 4

 st
up

ně
 C

els
ia,

 ta
kž

e ž
ád

né
 te

plo
. 

N
ec

ht
ěla

 js
em

 to
 př

eh
án

ět,
 ab

yc
h s

e v
 té

 
zim

ě n
ad

m
ěr

ně
 ne

po
tila

. (ú
sm

ěv)

Ta
k 

jse
m

 t
ed

y 
se

bě
hl

a 
sc

ho
dy

, 
na

 
ch

od
bě

 se
 je

ště
 ro

zc
vič

ila
, p

ro
táh

la 
se

 
a 

na
ch

ys
tal

a 
si 

do
 sl

uc
há

tek
 p

rý
 m

ot
i-

va
čn

í h
ud

bu
, k

ter
ou

 js
em

 s
i n

aš
la 

na
 

in
ter

ne
tu

. Z
as

e k
ec

y. 
By

la 
to

 u
sp

áv
ač

ka
 

a m
ě 

to
 v

ůb
ec

 n
en

ak
op

lo.
 T

ak
 js

em
 si

 
vy

br
ala

 ž
án

r d
le 

sv
é 

lib
os

ti. 
H

ne
d 

př
í 

ot
ev

ře
ní

 vc
ho

do
vý

ch
 dv

eř
í js

em
 do

sta
la 

ce
lke

m
 fa

ck
u. 

By
la 

hr
oz

ná
 zi

m
a! 

O
ka

-
m

žit
ě j

se
m

 za
vř

ela
 d

ve
ře

 a 
let

ěla
 d

om
ů,

 
da

la 
si 

tab
ul

ku
 č

ok
olá

dy
 p

ro
 ú

těc
hu

, 
po

lito
va

la 
se

, ja
ká

 je
 ta

m
 zi

m
a, 

že
 b

ud
u 

ur
čit

ě n
em

oc
ná

 a 
ch

ud
ác

i m
oj

e k
lou

by
, 

jak
 b

ud
ou

 tr
pě

t! 
Po

br
eč

ela
 js

em
 si

 n
ad

 
sv

ým
 s

tra
vo

va
cím

 z
pů

so
be

m
 –

 v
žd

yť
 

to
 t

ak
 d

ale
ko

 z
ají

t 
ne

m
us

elo
, s

tač
ilo

 
se

 n
ep

ře
jíd

at 
a 

ne
m

us
ela

 js
em

 c
ho

di
t 

bě
ha

t! 
Zn

ov
u 

jse
m

 se
šla

 d
ol

ů, 
ot

ev
ře

-
la 

dv
eř

e 
– 

jak
é 

př
ek

va
pe

ní
, z

im
a 

by
la 

po
řá

d s
tej

ná
! Z

as
e t

o k
ol

eč
ko

, z
ap

no
ut

 
hu

db
u, 

ro
zc

vič
it 

se
 –

 h
lav

ně
 a

by
ch

 si
 

od
dá

lila
 ča

s v
yb

ěh
nu

tí. 
D

ůl
ež

itý
 b

od
? 

N
as

ad
it 

ka
pu

ci 
– 

ni
kd

o 
m

ě 
ne

sm
í 

vid
ět

! Z
ap

nu
la 

jse
m

 si
 a

pl
ik

ac
i, 

kt
er

á 
sli

bo
va

la 
př

es
né

 n
ap

oč
ítá

ní
 k

ilo
m

et
rů

 
a..

. k
on

eč
ně

 js
em

 vy
bě

hla
. 

Pr
vn

ích
 d

es
et 

m
etr

ů 
jse

m
 si

 p
oc

hv
alo

-
va

la,
 ja

k j
se

m
 d

ob
rá,

 že
 to

 vl
as

tn
ě v

ůb
ec

 
ne

ní 
hr

oz
né

. T
i, c

o 
si 

stě
žo

va
li, 

že
 se

 to
 

ne
dá

 a 
že

 to
 ne

ud
ýc

ha
jí?

 P
fff

f. Z
a d

alš
ích

 
de

se
t m

etr
ů 

jse
m

 za
ča

la 
sil

ně
 p

oc
iťo

va
t 

síl
u n

ak
op

áv
ač

e a
lia

s G
ran

átu
. T

y j
o, 

on
o 

to
 sn

ad
 fu

ng
uje

. N
aje

dn
ou

 js
em

 se
 cí

tila
 

jak
o F

or
es

t G
um

p. 
Za

 da
lší

ch
 de

se
t m

e-
trů

 u
ž j

se
m

 b
yla

 tr
oc

hu
 ro

zp
ač

itá
, s

rd
ce

 
jse

m
 m

ěla
 až

 v k
rk

u a
 m

oje
 dý

ch
án

í v
yp

a-
da

lo 
jak

 př
i k

on
tra

kc
ích

 u 
po

ro
du

. F
úh

a. 
M

us
ela

 js
em

 se
 za

sta
vit

. P
řip

ad
alo

 m
i to

, 
že

 js
em

 b
ěž

ela
 ce

lou
 vě

čn
os

t a
 že

 m
ám

 
v 

no
há

ch
 a

les
po

ň 
tři

 k
ilo

m
etr

y. 
Tv

rd
á 

rea
lita

 př
išl

a, 
kd

yž
 js

em
 se

 zn
ov

a r
oz

bě
h-

la 
a 

m
oje

 c
hy

trá
 a

pli
ka

ce
 m

i o
zn

ám
ila

, 
že

 js
em

 ú
sp

ěš
ně

 u
bě

hla
 p

rv
ní 

kil
om

etr
. 

Po
čk

at,
 p

oč
ka

t. 
Co

že
? T

ep
rv

e j
ed

en
 k

i-
lom

etr
? V

žd
yť

 jse
m

 to
ho

 už
 to

lik
 ub

ěh
la.

 
H

m
, n

ad
še

ní 
m

ě 
po

stu
pn

ě 
op

ou
ště

lo,
 

ale
 bě

že
la 

jse
m

 dá
l. C

hv
íli 

jse
m

 šl
a, 

ch
víl

i 
bě

že
la.

 A
 to

 po
dle

 to
ho

, k
de

 zr
ov

na
 jse

m
 

cít
ila

 sr
dc

e. 
N

ěk
dy

 v 
kr

ku
, n

ěk
dy

 až
 v 

hla
-

vě
 a n

ěk
dy

 jse
m

 m
ys

lel
a, 

že
 bě

ží 
za

 m
no

u 
a ž

e m
ě p

ro
stě

 sp
ro

stě
 o

pu
sti

lo.
 V

íte
, ja

k 
jse

m
 m

luv
ila

 o
 tě

ch
 v

rst
vá

ch
 o

ble
če

ní
? 

N
ep

řeh
án

ěla
 j

se
m

 t
o 

s 
vr

stv
am

i, 
ale

 
by

la 
jse

m
 ja

k 
pa

rn
í lo

ko
m

ot
iva

. F
un

ěla
 

jse
m

 a 
tek

lo 
ze

 m
ě, 

jak
o 

kd
yb

yc
h 

bě
že

la 
v p

ad
es

áti
 st

up
níc

h 
na

 S
ah

aře
. T

ak
y n

e-
za

sta
vít

e, 
kd

yž
 b

ěž
íte

 a
 v

idí
te 

blí
žíc

íh
o 

se
 k

ole
m

jdo
uc

íh
o?

 Ja
k 

by
 to

 v
yp

ad
alo

, 
tak

hle
 s

e 
př

ec
e 

ne
ztr

ap
ním

. A
 i 

kd
yž

 
fu

ním
 z 

po
sle

dn
íh

o, 
ne

za
sta

vím
 se

! J
ak

 
já 

m
ilu

ju 
ty 

za
pa

dlé
 čá

sti
, k

de
 čl

ov
ěk

 n
e-

po
tk

á a
ni 

no
hu

 a m
ůž

e s
i v

 kl
idu

 za
 ch

ůz
e 

vy
de

ch
no

ut
. 

Jak
 b

yc
h 

sh
rn

ula
 sv

ůj 
pr

vn
í b

ěh
 v

 ro
ce

 
20

19
? M

ize
rn

é, 
ub

ěh
la 

jse
m

 pě
t k

ilo
m

e-
trů

 za
 ho

din
u, 

no
hy

 m
ě b

ole
ly 

ješ
tě 

da
lší

 

de
n, 

kd
y 

jse
m

 m
ys

lel
a, 

že
 n

es
ejd

u 
an

i 
sc

ho
dy

, h
lav

a m
ě b

ole
la 

z n
ad

m
ěr

né
ho

 
po

žit
í n

ak
op

áv
ač

e a
 d

ou
fal

a j
se

m
, ž

e m
ě 

př
i b

ěh
u n

ev
idě

l ž
ád

ný
 sv

ěd
ek

. 
Po

uč
en

í d
o d

alš
íh

o b
ěh

u?
 M

ož
ná

 tro
ch

u 
víc

e p
oz

itiv
ní

ho
 m

yš
len

í, n
ad

še
ní 

a t
ro

-
ch

u m
én

ě G
ran

átu
.  

Bě
hu

 zd
ar

!

P
Ø
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R
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K

O
V

Ý
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EC
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T

In
gr

ed
ien

ce
:  2

 vě
tší

 sl
ad

ké
 (o

by
če

jn
é)

 br
am

bo
ry

, o
liv

ov
ý o

lej
, 

m
uš

ká
to

vý
 oř

íše
k,

 1 
ve

jce
, sů

l a
 pe

př

Br
am

bo
ry

 n
ak

rá
je

jte
 n

a 
co

 n
ej

te
nč

í p
lát

ky
, k

te
ré

 p
ok

lád
ej

te
 n

a 
pl

ec
h 

vy
lo

že
ný

 p
eč

icí
m

 p
ap

íre
m

 s 
ně

ko
lik

a k
ap

ka
m

i o
liv

ov
éh

o 
ol

ej
e. 

Po
sy

pt
e 

je
 st

ro
uh

an
ým

 
m

uš
ká

to
vý

m
 

oř
íšk

em
, 

za
-

lij
te

 
je

dn
ím

 
ro

zk
ve

dl
an

ým
 

va
jíč

ke
m

, p
řid

ej
te

 s
ůl

 a
 p

ep
ř 

a 
za

pe
čt

e 
v 

tro
ub

ě 
as

i 1
5–

20
 

m
in

ut
.

„B
ěh

 je
 id

eá
ln

í, 
kd

yž
 ř

eš
íte

 k
až

do
de

nn
í 

sta
ro

sti
, 

člo
vě

k 
úp

ln
ě 

vy
pn

e 
a 

ne
m

ys
lí 

na
 n

ic.
 Je

n 
si 

člo
vě

k 
už

ívá
 te

n 
po

cit
 k

lid
u 

a k
rá

su
 p

řír
od

y. 
M

ě b
ěh

 n
ap

lň
uj

e, 
cít

ím
 se

 
po

 n
ěm

 sk
vě

le,
 na

bi
tá

 en
er

gi
í. N

ic 
ne

ga
tiv

-
ní

ho
 n

a b
ěh

án
í n

ev
id

ím
, i 

kd
yž

 se
 m

i k
ol

i-
kr

át
 ne

ch
ce

 a 
řík

ám
 si

 dn
es

 N
EE

E,
 bu

du
 si

 
čís

t, 
ta

k s
e s

te
jn

ě z
ve

dn
u 

ze
 se

da
čk

y a
 p

ak
 

jse
m

 s
te

jn
ě 

rá
da

, ž
e 

jd
u.

 J
á 

te
ď 

bě
há

m
 

m
en

ší 
vz

dá
len

os
ti.

 T
ak

 ať
 n

ám
 to

 b
ěh

á!
”

„Z
dr

av
ím

 v
še

ch
ny

 p
řá

te
le 

ch
ůz

e 
i b

ěh
u!

 M
ám

 
čt

yř
iao

sm
de

sá
t r

ok
ů,

 d
ne

s 
jse

m
 s

e 
př

ih
lás

ila
, 

za
čín

ám
 i

nd
ián

sk
ým

 b
ěh

em
 p

od
él 

H
lo

uč
e-

ly.
 C

hu
ť m

i u
rč

itě
 v

yd
rž

í, 
hl

av
ně

 a
by

 v
yd

rž
ely

 
kl

ou
by

. V
če

ra
 v 

po
dv

eč
er

 js
em

 p
ot

ka
la 

u 
H

lo
u-

če
ly 

ně
ko

lik
 b

ěž
ky

ň.
 N

ěja
k 

m
oc

 r
yc

hl
e 

m
i 

zm
ize

ly 
z d

oh
led

u.
 V

yp
ad

á 
to

, ž
e 

bu
du

 m
us

et
 

ko
rig

ov
at

 s
vé

 v
eli

ká
ns

ké
 p

lán
y 

a 
cíl

e!
 N

ejs
pí

š 
po

pr
os

ím
 o

 ka
te

go
rii

 C
ho

dí
m

 s 
Ve

če
rn

ík
em

.“

D
ůl

ež
itý

m
 m

om
en

te
m

 tý
ka

jíc
ím

 se
 bě

hu
, je

 ve
dl

e j
in

ýc
h a

sp
ek

tů
 i s

tra
va

. 
Po

sle
dn

í jí
dl

o,
 kt

er
é s

i p
ře

d b
ěh

em
 dá

te
, je

 st
ejn

ě t
ak

 dů
lež

ité
 ja

ko
 to

, k
te

-
ré

 si
 dá

te
 ná

sle
dn

ě p
o b

ěh
u.

 Je
 tř

eb
a s

i ta
ké

 pa
m

at
ov

at
, ž

e i
 př

ed
 bě

he
m

 je
 

ve
lm

i d
ůl

ež
itá

 n
ěja

ká
 ča

so
vá

 m
ez

er
a. 

Ča
so

vý
 o

ds
tu

p 
vá

m
 m

ůž
e v

 tr
én

in
-

ku
 vý

ra
zn

ě p
om

oc
i.

Ro
zh

od
ně

 ne
ní

 do
br

é s
i p

ře
d t

ré
ni

nk
em

 dá
va

t n
ěc

o t
ěž

ké
ho

, sp
íše

 le
hč

íh
o. 

Vy
-

bě
hn

ou
t b

ys
te 

m
ěli

 te
hd

y, 
kd

yž
 cí

tít
e, 

že
 je

 vá
š ž

alu
de

k s
pí

še
 p

olo
pr

áz
dn

ý, 
ale

 
ro

zh
od

ně
 ne

 pl
ný

! 

Ča
so

vý
 o

ds
tu

p 
se

 li
ší 

po
dl

e 
to

ho
, c

o 
jst

e 
na

po
sle

dy
 je

dl
i. P

ok
ud

 se
 ch

ys
tát

e 
vy

bě
hn

ou
t p

o 
ob

ěd
ě, 

bu
de

te 
si 

m
us

et 
po

čk
at 

de
lší

 d
ob

u, 
pr

ot
ož

e j
ste

 p
rav

dě
-

po
do

bn
ě t

ělu
 do

da
li v

íce
 m

no
žs

tv
í s

ac
ha

rid
ů –

 na
př

íkl
ad

 br
am

bo
ry

, rý
že

 a 
tak

 
dá

le.
 V

 to
m

 př
ípa

dě
 se

 do
po

ru
ču

je 
vy

bě
hn

ut
í p

o d
vo

u h
od

in
ác

h.

Jes
tli 

se
 ch

ys
tát

e v
yb

ěh
no

ut
 př

ed
 ve

če
ří,

 ne
ní

 šp
atn

é s
ní

st 
ale

sp
oň

 ně
jak

ou
 m

en
-

ší 
sv

ač
in

u, 
kt

er
á v

ám
 zá

ro
ve

ň 
m

ůž
e 

do
da

t s
po

us
tu

 e
ne

rg
ie.

 V
ho

dn
á s

va
čin

a 
př

ed
 vy

bě
hn

ut
ím

 je
 ov

oc
e, 

jel
iko

ž j
e l

eh
ce

 a r
yc

hl
e s

tra
vit

eln
é –

 po
 ně

m
 m

ůž
ete

 
vy

bě
hn

ou
t u

ž p
o č

ty
řic

eti
 m

in
ut

ác
h.

Ta
dy

 je
 to

 p
ou

ze
 o

 va
še

m
 p

oc
itu

 a 
o 

to
m

, ja
k s

e c
ítít

e. 
Pr

o 
pr

av
id

eln
ý b

ěž
ec

ký
 

tré
ni

nk
 je

 p
ot

řeb
a j

ed
no

tliv
é p

or
ce

 d
op

ře
du

 p
lán

ov
at,

 ab
ys

te 
ne

vy
bí

ha
li s

 p
l-

ný
m

 ža
lud

ke
m

. P
ok

ud
 m

áte
 ča

s n
a b

ěh
án

í p
ou

ze
 p

o 
ob

ěd
ě, 

de
jte

 si
 n

ěc
o 

leh
-

ké
ho

 – 
těs

to
vin

y s
 ra

jča
to

vo
u o

m
áč

ko
u, 

rý
ži 

s k
uř

ec
ím

 m
as

em
 ne

bo
 je

n m
alo

u 
m

isk
u o

vo
ce

 a t
va

ro
h. 

N
ep

ře
há

ně
jte

 to
 an

i s 
vlá

kn
in

ou
 př

ed
 bě

he
m

, ta
 by

 m
oh

-
la 

zp
ůs

ob
it z

ry
ch

len
í m

eta
bo

lis
m

u a
 to

 pr
o b

ěh
 zr

ov
na

 ne
ch

ce
m

e. 
Ve

lké
 po

rce
 

ze
len

iny
 a 

ov
oc

e s
i te

dy
 ne

ch
te 

až
 po

 bě
hu

.
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D
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ky
 p
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é 

i v
el
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!

Př
ijď

te
 

a 
vy

be
rt

e
 s

i t
en

 p
ra

vý
 

dá
re

k 
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o 
vá

s!

je 
u n
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 sp
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ili

 p
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vě
 Sl

ov
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Jste příliš 
výřeční, přitom si vymýšlíte, až se hory 
zelenají. Teď pomalu sami ani nevíte, 
co je pravda a co lež. Nedivte se proto, 
že vás lidé okolo už přestávají brát váž-
ně a mají pro vás jen opovržení.  
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Zaskočí 
vás nepříjemné úřední oznámení. 
Přestože sami víte, že spoustu věcí 
flákáte a  vše řešíte až na poslední 
chvíli, tentokrát musíte začít jednat 
okamžitě. Nenechte se zmást chlá-
cholením, že máte čas. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Uvnitř rodiny to nebude stát za nic, 
jedna hádka bude střídat druhou. 
Bude tedy celkem logické, že čas-
těji budete vyhledávat společnost 
mimo domov, a  dokonce strávíte 
daleko více času v práci. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Máte v hla-
vě spoustu plánů, které však během 
následujících dní nebude jednodu-
ché realizovat. Budete mít totiž na-
prosté minimum času myslet na své 
soukromí. Veškeré plány tak znovu 
odložíte na neurčito. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Cizí lidé vám 
pomohou oprostit se od stereotypů 
vašeho života a vtáhnou vás do ta-
kových věcí, ze kterých se vám bude 
točit hlava. Najednou poznáte, že 
život je nádherný a byla by škoda ho 
strávit v ústraní. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Lehce se 
může stát, že i ty nejbližší lidi může-
te nyní naštvat úplně k nepříčetnos-
ti. Nebudete si totiž takzvaně vidět 
do pusy a  vypustíte z  ní spoustu 
nesmyslů a urážek. Následky si při-
čtěte sami. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Rádi spor-
tujete a právě teď počítáte se zvýšením 
tréninkové zátěže. Jenže pro tento tý-
den byste si měli jakoukoliv námahu 
zakázat, neboť pocítíte náznaky zhor-
šení zdravotního stavu. Šetřete se. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Vaše 
ostražitost poklesne, takže se leh-
ce stanete obětí nemístného vtipu 
nebo dobře nastražené pasti. Vlét-
nete do problémů, ani nebudete vě-
dět jak. Vaším štěstím bude, že máte 
dostatek vlivných přátel. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Na opačné pohlaví působíte velice 
perfektním dojmem. Takže pokud 
právě nyní nezískáte srdce svého vy-
sněného protějšku, pak již nebudete 
mít šanci snad nikdy. Jděte po hlavě 
přímo za cílem svého srdce!
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Dodejte si odvahy a konečně požádej-
te svého šéfa o  zvýšení platu. Dostali 
jste se do situace, kdy nejste spokojeni 
s výší své odměny a pomalu přemýšlíte 
o změně zaměstnání. To ale nechcete. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Vaše 
chlípné myšlenky nezaženou ani 
těžké pracovní povinnosti. Budete 
hledat jakoukoliv příležitost, jak 
být o samotě s partnerem. Jenom se 
proboha o nic nepokoušejte v pra-
covní době, pozor na kamery! 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Začnete 
se stále častěji ohlížet do minulos-
ti a  hledat chyby, které jste dříve 
nasekali. Jenže byste se měli raději 
zabývat přítomností a budoucností, 
protože jedině v tomto ohledu máte 
možnost něco změnit. 

Konstelace hvězd Prostějova

Dostaneme se všichni do jakési melancholie a do období plného vzpo-
mínek. Nestrávíme tak jen příjemné chvíle, více se budeme zabývat 
nepříliš pěknými okamžiky našich životů. Prostějované se tak ocitnou 
v ponuré náladě.  

milujeme vecerník

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: KÁVA

Ja

ký
bude v š den?

Nescafé Classic 200 g 209,00 - 189,90 99,90 189,90 189,00

Jihlavanka Standard 150 g 54,90 - 54,90 34,90 54,90 -

Marilla Standard 250 g 14,90 
(70g) - 59,90 12,90

(70 g)
27,90 
(150g) -

Jacobs Aroma Standard 250 g 89,90 - 89,90 - 54,90 -

Jacobs Velvet 200 g 199,00 99,90 89,90 199,00 94,90 89,90

Nestlé Caro Original 200 g 99,90 97,90 97,90 97,90 59,90 -

Většina si bez šálku s tímto nápojem nedokáže představit hezký den, leck-
do bez něj nemůže ani vstát z postele. Káva je bezesporu světově proslulá 
pochutina, pro všechny je tudíž dobré vědět, že nejlevnější Nescafé Classic 
i Jihlavanku Standard seženete v Kauflandu, pro Nestlé Caro original i Ja-
cobs Aroma Standard se vypravte zase do Teska, oblíbená Jacobs Velvet se 
prodává nejlevněji v Penny marketu a Bille. Klasická Marilla Standard vás 
vyjde nejvýhodněji v Albertu a Kauflandu. Ať vám chutná!

Průzkum byl proveden ve středu 10. dubna 2019

Naše 

Počínaje měsícem dubnem se českým, 
respektive všem evropským inova-
tivním malým a  středním podnikům 
naskýtá zajímavá možnost pro získání 
financování. Dne 1. 4. 2019 byla zahá-
jena výzva k  podání žádostí o  poskyt-
nutí finančních prostředků prostřednic-
tvím  projektu  INNOWWIDE, který 
byl spuštěn začátkem tohoto roku.
V  rámci projektu budou moci evrop-
ské MSP získat finanční prostředky 
z  balíku 7,2 milionu EUR na studie 
proveditelnosti svých inovativních 
řešení, se kterými budou mířit do 

mimoevropských zemí rozdělených, 
pro účely tohoto projektu, do třech 
kategorií (rozvojové, rozvinuté a vel-
ké rozvíjející se ekonomiky). Cílem 
INNOWWIDE je zvýšit využívání ev-
ropských inovativních řešení za hrani-
cemi Evropy. Termín pro podání žádosti 
v první ze dvou výzev je 31. 5. 2019.
Bližší informace naleznete na strán-
kách Evropské komise   https://
ec.europa.eu/research/iscp/index.
cfm?pg=media, případně přímo na 
stránkách INNOWWIDE 
https://innowwide.eu/.

POZVÁNKY
NA VZDÌLÁVACÍ AKCE

25. 4. Budoucnost informačních 
systémů a poklady skryté v součas-
ných databázích
14. 5. Pracovnělékařské služby – no-
vinky, přednáší Robert Křepinský
22. 5. Setkání manažerů 
s představiteli statutárního
města Prostějov
19. 6. Setkání personalistů

Více na: www.ohkpv.cz

INFORMUJE

Blokové 

úterý 16. dubna: Fanderlíkova (Nerudova - sídl. Hloučela), Obránců míru, J. Švermy, Kpt. O. Jaroše (Nerudova 
– sídl. Hloučela), Nerudova, K. H. Kepky, Melantrichova – parkoviště (Polská – E. Králíka), Fanderlíkova - par-
koviště (u kotelny u hřiště ZŠ)
středa 17. dubna: Fanderlíkova (Kostelecké - Fanderlíkova 37), J. B. Pecky + parkoviště (J.B. Pecky 2-10), Krap-
kova, Floriánské nám., Hliníky, Resslova, Fanderlíkova - parkoviště  (Fanderlíkova 17 - 21), J. B. Pecky - vni-
troblok + parkoviště, Krapkova - zálivka (vlevo k U Stadionu), Krapkova - parkoviště (vpravo k U Stadionu), 
parkoviště u Kubu

OD 15. DO 22. 4. 2019 
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. I když je aktivita 

naší nejbližší hvězdy v současnosti velmi nízká, zajímavé podrobnosti nám ukáže náš protuberanční dalekohled. 
Vstupné 40 Kč.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 do 20:30 hodin. Prohlédneme 
si planetu Mars a pak podnikneme cestu do světa hvězd. Navštívíme místo, kde se hvězdy rodí, dále hvězdné 
školky - otevřené hvězdokupy, hvězdy v nejlepších letech - dvojhvězdy i hvězdný hřbitov. Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „NEMÁTE CHUŤ NA MĚSÍC?“. Vstupné 
děti 20Kč, dospělí 40Kč.

 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech akcí. 

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Stařechovice - Služín
Dne: 29. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin.
Vypnutá oblast: celá obec Služín.
Obec: Stařechovice
Dne: 29. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Stařechovice (mimo areálu ZD).
Obec: Slatinky
Dne: 29. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá chatová oblast Ulmanka (Vinohrady).
Obec: Čelechovice na Hané - Studenec
Dne: 29. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Studenec vč. vodárny nad obcí.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 30. 4. 2019 od 7:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: odběratelské trafostanice: Němčice 
skládka (č. 300718), Němčice ZD (č. 300720).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 30. 4. 2019 od 7:30 do 16:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celé ulice: Novosady, Mlýnská, Hřbi-
tovní, Hliník, Horní brána, Havlíčkova, Chmelín. Jed-
nostranně ulice Šafaříkova od č. 630 po č. 648.
Obec: Prostějov
Dne: 30. 4. 2019 od 7:30 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celá ulice J. Zrzavého od č. 1 – č. 20 vč. 
kotelny DS, V. Špály č. 2 a 4, Kpt. O. Jaroše č. 23-33 vč. 
garáží, K. Svolinského č. 9.
Obec: Prostějov, Určice
Dne: 30. 4. 2019 od 12:00 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: kogenerační jednotka KGE Nová ne-
mocnice č. 703930, fotovoltaická elektrárna Určice FVE 
26 s.r.o.

Obec: Prostějov
Dne: 2. 5. 2019 od 7:30 do 10:30 hodin. Vypnutá oblast: 
bytové domy na ul. Dolní s č. 32, 34 a 36, na ul. Šárka č. 22 a 
od č. 30 po č. 62 vč. MŠ, kotelny, ul. Dvořákova s č. domů 1, 
3 a areál mateřské školky č. 5, ul. Okružní od č. 57 po č. 85 vč. 
firmy Hokcar, LM Trans a garáží, dále lokalita garáží za Me-
chanikou na ul. Letecká, autoservis na ul. Jezdecká ev. č. 248.
Obec: Prostějov - Krasice
Dne: 2. 5. 2019 od 12:00 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: kogenerační jednotka TS KGE Moravská č. 704666.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 3. 5. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celý bytový dům č. 2.
Obec: Plumlov - Žárovice
Dne: 3. 5. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Žárovice vč. chatové lokality 
sm. Hamry.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 3. 5. 2019 od 8:30 do 14:00 hodin. 
Vypnutá oblast: ulice v nové lokalitě RD s č. 626, 627, 
629, parc. 562/7 a 562/9.
Obec: Mostkovice
Dne: 3. 5. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
lokalita Vinohrádky s ul. Sadová a Jabloňová + parc. č. 
704/1, mimo sad a chatu č. 1036.
Obec: Brodek u Prostějova - Sněhotice
Dne: 3. 5. 2019 od 10:00 do 12:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Sněhotice.
Obec: Nezamyslice - Těšice
Dne: 3. 5. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Těšice. E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie
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ŠTARNOV Místo toho, aby dával pozor při řízení au-
tomobilu, zapaloval si za volantem cigárko! Přesně 
tento moment se stal osudným řidiči středního věku, 
který uplynulou sobotu večer havaroval na komuni-
kaci u Štarnova na Konicku. S těžkým zraněním byl 
posléze přepraven do Fakultní nemocnice Olomouc.  
„V sobotu třináctého dubna v jedenadvacet hodin řídil 
čtyřiačtyřicetiletý řidič automobil značky Renault po 
silnici ve směru od Konice ke Štarnovu. Při jízdě se plně 
nevěnoval řízení a podle svých slov si zapaloval cigare-
tu. V důsledku toho nezvládl řízení a s vozidlem vyjel 
vpravo mimo komunikaci. Tam vozidlo zničilo směrový 
sloupek, narazilo do betonem zpevněného břehu, pora-
zilo sloupek dopravního zrcadla a převrátilo se na levý 
bok,“ popsal kolizi František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje s tím, 
že řidič při nehodě utrpěl zranění, se kterým byl převe-
zen do Fakultní nemocnice Olomouc. 
Jak dodal, ke zranění dalších osob nedošlo. Výše způ-
sobené hmotné škody byla předběžně vyčíslena na 

64 000 korun. „Alkohol u řidiče policisté vyloučili 
provedenou dechovou zkouškou a zadrželi osvědčení 
o registraci vozidla. Přesné příčiny, okolnosti i míra za-
vinění nehody jsou předmětem dalšího šetření,“ dodal 
Kořínek.  (mik)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA 
Odjel autem k  lékaři, už se ale 
nevrátil a slehla se po něm zem! 
Prostějovští policisté od středy 
10. dubna pátrají po sedmdesá-
tiletém Rostislavu Vávrovi, pře-
chodně bytem v Olšanech u Pro-
stějova.   
„Hledaný muž se ztratil v úterý devá-
tého dubna, kdy kolem šesté hodiny 
ranní odjel z Olšan u Prostějova svým 
automobilem typu Škoda Fabia com-
bi první generace, registrační značky 
1C9 6445 šedé barvy ke svému lékaři 
do Litovle. K tomu se však nedostavil, 
nevrátil se ani domů a dosud o sobě 

nepodal žádnou zprávu,“ upřesnil 
poslední chvíle, kdy Rostislava Vávru 
rodina viděla, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje František Kořínek. 
„Pohřešovaný muž má zdánlivý 
věk od 70 do 75 let, měří mezi 
175 až 180 centimetry, má vyso-
kou hubenou postavu, šedé, krát-
ké vlasy a modré oči. Při odchodu 
z  domova na sobě měl oblečenou 
bundu s maskovacím vzorem a ze-
lené kalhoty s bočními kapsami na 
stehnech, takzvané kapsáče,“ dodal 
k  popisu pohřešovaného seniora 
policejní mluvčí.

Policie ČR žádá občany o  spolu-
práci při pátrání po pohřešova-
ném muži. Jakoukoliv informaci 
k  jeho osobě prosím podejte po-
licistům na bezplatnou linku 158. 

PLUMLOV Obvodní oddělení Po-
licie ČR v Plumlově končí, minister-
stvo vnitra nemá peníze na odkup 
budovy, ve které mají strážci zákona 
služebnu! Přesně takové informace 
se nyní šíří nejen Plumlovem rychle-
ji než nedávná chřipková epidemie. 
Večerník zjišťoval, co je na tom pravdy 
a nechal se informovat u člověka nej-
povolanějšího. Starostka Plumlova 
Gabriela Jančíková označila všechny 
tyto zprávy za naprostý nesmysl...

MICHAL KADLEC
„Je dobře, že se na to ptáte a dáte mi 
možnost, abych vše uvedla na pravou 

míru. Vím o těch drbech, které se šíří 
naším městem a  roznáší je pár lidí, 
kteří však nemají potřebné informa-
ce,“ sdělila Večerníku na úvod telefo-
nického rozhovoru Gabriela Jančíko-
vá, starostka Plumlova. 
První dáma městečka ležícího 8 kilo-
metrů západně od Prostějova vzápětí 
přiznala, že s vedením Policie ČR jed-
ná o  dalších podmínkách působení 
strážců zákona. „Jde o  nemovitost, 
kde policisté mají služebnu a sídlí tam 
také pošta. Už minulý starosta Sušeň 
jednal s policisty o možnosti odkou-
pení celé budovy Ministerstvem vnit-
ra. Tato nabídka přišla z toho důvodu, 

že město Plumlov nemá zatím po-
třebné finance, které by mělo investo-
vat do rekonstrukce nemovitosti. Ta 
to přitom potřebuje jako sůl. Já v těch 
jednáních pokračuji, ale zatím s nulo-
vým výsledkem. Druhá strana odkup 
zatím odmítá, protože ani minister-
stvo nemá peníze. Na toto konto pak 
už Plumlovem jdou fámy, že chceme 
policisty vystěhovat,“ objasňuje zrod 
spekulací Gabriela Jančíková. 
Pravý opak je ale pravdou. „Nejen 
já osobně bych nedopustila, ale ani 
nikdo ze zastupitelstva, aby strážci 
zákona od nás odešli. Pokud minis-
terstvo nesežene finanční prostředky 

na odkup budovy, nic se nezmění. 
Policisté tu u nás zůstanou za stejných 
podmínek jako doposud. To zname-
ná, že budou platit nájemné a my se 
pokusíme postupně nemovitost s je-
jich služebnou zrekonstruovat. Sa-
mozřejmě v rámci našich možností,“ 
ujistila plumlovská starostka. 
Ještě jednou pak razantně odmítla 
spekulace, že by město Plumlov chtě-

lo „své“ strážce zákona lidově řečeno 
vyhodit... „Máme s  našimi policisty 
velice dobré vztahy a  nehodláme je 
narušovat nějakými drby. Pokud mi-
nisterstvo sežene peníze na odkup 
budovy, prodáme mu ji, pokud ne, 
strážci zákona tady zůstanou. Nedo-
pustíme, aby se od nás odstěhovali! 
To samé platí i  o  České poště, jejíž 
služby naši občané potřebují,“ uzavře-

la kategoricky plumlovská starostka.  
Večerník chtěl získat také stanovisko 
Policie ČR k  celé záležitosti, ale ne-
uspěl. „Vaše dotazy jsem přeposlala 
ekonomickému oddělení našeho 
ředitelství, zatím se k  ním ale nikdo 
nevyjádřil,“ omlouvala se v pátek Jitka 
Dolejšová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje.  

 Foto: Michal Kadlec

pro Večerník 

Martin ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Kámen na kameni nezůstane ve škole 
v  Němčicích nad Hanou. Ta již byla 
v  minulosti zateplena, za sebou má 
i výměnu oken. To, co se ovšem nyní 
chystá, zasáhne do jejího chodu mno-
hem výrazněji. „Dojde ke kompletní 
výměně elektroinstalace i rozvodů vody 
a odpadů. Vymění se podlahy i dveře. 
Budova získá novou střešní konstrukci, 
v  podkroví vzniknou tři zbrusu nové 
učebny. Kromě nich přibude ještě jed-
na, a  sice venkovní. Stávající učebny 
budou zrekonstruované a  moderně 

vybavené,“ prozradil Jan Vrána, starosta 
Němčic nad Hanou. Náklady na celý 
tento projekt se odhadují na více jak 
100 milionů korun, přičemž zhruba 
polovinu z této částky Němčice zís-
kají díky dotaci z evropských peněz, 
zbytek dodají z vlastního rozpočtu. 
Do práce by se rádi pustili již v tomto 
školním roce. „Peníze jsou již vyčleně-
ny, aktuálně probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele stavby. Po uplynutí zákon-
ných lhůt se nepochybně stavební děl-
níci pustí do díla,“ potvrdil Vrána. 

Dvì fáze oprav 

Aktuální předpoklad je, že by se s pra-
cemi mohlo začít v polovině letošní-
ho června. Přestavba přinese i výraz-
né komplikace, na staveništi se totiž 
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Konice (mls) - Bezmála 600 metrů 
dlouhý chodník by měl vzniknout 
v Jiráskově ulici v Konici, kde dopo-
sud chyběl a lidé se v těchto místech 
pohybují pouze po okraji vozovky. 
Přitom reálně hrozí, že je srazí ně-
které z  projíždějících aut. Největší 
riziko podstupují občané s  ome-
zenou schopností pohybu, senioři 
nebo maminky s kočáry. V poslední 
době tam navíc došlo ke zvýšení 
počtu projíždějících aut. Důvodem 
je mimo jiné zvýšený počet aut míří-
cích do závodu společnosti Linaplast 
ve Skřípově či technika přepravující 
vytěžené dřevo. Město již v  souvis-
losti s tímto projektem žádá o dotace. 

Kostelec na Hané (mls) - Tento 
týden by měly být zahájeny stavební 
práce na úpravách sklepních prostor 
sokolovny v  Kostelci na Hané. Po 
rekonstrukci by v místech, kde své-
ho času fungovala známá diskotéka, 
měli nalézt zázemí místní úspěšní 
lukostřelci a kušisté. Celkové náklady 
na opravu byly vyčísleny na 780 000 
Kč včetně DPH.   

Mostkovice (mls) - Do uplynu-
lého pátku mohli zájemci podávat 
žádosti do výběrového řízení vypsa-
ného Povodím Moravy na provoz 
legendární Pláže U Vrbiček u plum-
lovské přehrady. O jeho výsledcích 
vás budeme informovat v některém 
z příštích vydání Večerníku. 

RYCHLÝ
NÍK

ŠKOLA V NĚMČICÍCH SE CHYSTÁ NA
STAMILIONOVOU

OPRAVU

Žáci se mohou těšit na tři měsíce prázdnin, 
od září ale budou dojíždět do Dobromilic 

NĚMČICE NAD HANOU Tohle přinese řádné komplikace! Ve 
škole v Němčicích nad Hanou se už vše chystá na kompletní 
rekonstrukci budovy. Zařízení, které navštěvuje celkem 420 
žáků, by se mělo dočkat oprav ještě v letošním roce. Po jejím 
skončení na všechny budou čekat nové a moderně vybavené 
učebny pro výuku přírodních věd, technických oborů, práci 
s digitálními technologiemi i bezbariérový přístup. Náklady na 
realizaci projektu se odhadují na více jak 100 milionů korun. 

 Foto: Martin Zaoral 

zjistili jsme

„Nikdy bych nedopustila,
aby policisté od nás odešli,“
vyvrací starostka Janèíková

Cestou k lékaøi
zmizel! Policie pátrá po

seniorovi z Olšan

S autem havaroval u Štarnova

učit nedá. „Budeme tlačit na to, aby práce probíhaly co 
nejrychleji, první část bude probíhat v létě. Předpoklad je, 
že to bude od června do poloviny září a bude se týkat vý-
hradně přístavby školy. Po jejím skončení zde od poloviny 
září žáci prvního stupně normálně absolvují dopolední 
výuku,“ nastínil Jan Vrána.  
Druhou částí bude rekonstrukce hlavní budovy včetně nové 
půdní vestavby. Potrvá po celý následující školní rok, během 
něhož budou žáci dojíždět do školy v Dobromilicích. „Žáci se 
ráno sejdou před školou a pod doprovodem učitelů se přista-
venými autobusy přemístí do Dobromilic. Na oběd se vrátí 
do Němčic do školní jídelny. Odpolední vyučování bude 
probíhat v opravené přístavbě školy, kde dopoledne probíha-

la výuka žáků prvního stupně. Náklady na autobusy půjdou 
z obecní kasy,“ upřesnil školní škatulata starosta. 

Žáci školy ze všeho nejvíc asi ocení fakt, že se jim z důvodu 
rekonstrukce zkrátí školní rok. Na některé z nich čekají celé 
tři měsíce prázdnin! „Předpokládá se, že vyučování v tomto 
školním roce bude ukončeno ke 14. červnu a nový školní rok 
by měl být zahájen 16. září. Děti ve dny, kdy by měly normál-
ně školu, budou moci docházet do školní družiny, její provoz 
bude zajištěn celoročně,“ objasnila plány ředitelka ZŠ Němči-
ce nad Hanou Hana Matušková. 
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v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL

 Zjistil jsem, že už devět let fotí-
te rodiny u vánočních stromečků, 
čímž sledujete proměny interiéru, 
výzdoby i  lidí. Jak vás to napadlo 
a kolik vám bylo let, když jste s tím 
začala?
„Ano, ano, časosběrný projekt Stro-
mečky mám na stole již od Vánoc 
roku 2011. Bylo mi osmnáct a  tak 
nějak jsem byla vždycky zvědavá, jak 
to asi u ostatních lidí – známých i ne-
známých – vlastně vypadá. V každém 
z nás je určitý druh voyera, a já byla 
vždycky zatížená na interiéry. Začala 
jsem mezi svými kamarády a známý-
mi, potažmo se přidali i tehdy nezná-
mí. Zajímavé pro mě bylo, že na rozdíl 
od lidí se většina interiérů nijak zvlášť 
neměnila. V  průběhu devíti let do 
projektu přibyla řada rodin, v  rámci 
nichž začaly přibývat taktéž děti, po-
tažmo mazlíčci. Jediným problémem 
se ukázal být čas v  rámci vánočních 
svátků, tedy období, kdy stromečky 
okupují obýváky těchto rodin. Občas 
totiž není úplně jednoduché skloubit 
nabité časové harmonogramy jed-
notlivých rodin s vlastním vánočním 
programem. Ale snažím se, abych 
nejpozději do Hromnic většinu stih-
la.“ (úsměv)

 Výsledek tohoto dlouhodobé-
ho projektu bude jistě zajímavý. 
Kdy a jakým způsobem jej
představíte veřejnosti?
„Bylo a  stále je skvělé sledovat tyto 
proměny, které si většinou, pokud 
nejsou nijak zásadní, samy rodiny 
neuvědomují. Proto se těším, až jim 
budu moci jejich vlastní portréty 
znovu představit, rok za rokem. Letos 
budu fotit podesáté, takže to určitě 
nezůstane bez odezvy. Jelikož však 
fotím vždy na konci roku, proběhne 
vernisáž, kterou chci pro tyto rodiny 
uspořádat, nejspíše až v  roce 2020. 
V projektu ale mám v plánu pokračo-
vat i v rámci další desetiletky.“

 Kdy a zejména proč jste se roz-
hodla, že by se fotografování moh-
lo stát vaší profesí?
„Vlastně jsem původně chtěla fušovat 
do filmařského řemesla, k čemuž mi 
hodně napomohl tábor v  Sobotíně, 
kdysi v  době ‚pravěku’ v  roce 2006. 
Pak jsem ale zjistila, že fotka mi sedí 
jako vyjadřovací prostředek víc, a za-
čala jsem se o ni zajímat blíže. Filmu 
jsem se tedy vzdálila, ale na Sobotín 
jezdím stále.“

 Fotí dnes prakticky každý. 
V záplavě nejrůznějších snímků je 
nesmírně důležité se nějakým způ-
sobem odlišit. Jak byste charakte-
rizovala vlastní tvorbu a čím je jiná 
od toho, co můžeme běžně vidět 
kolem sebe?
„Charakteristika vlastní tvorby je 
docela oříšek, hlavně v  době, kdy už 

všechno nafoceno bylo. S tím se musí 
smířit všichni autoři. Ta interpretace 
je ale něco jiného. Mě baví vkládat do 
svých věcí prvky ironie, skryté vtipy, 
odkazy, někdy i  lehký podtón provo-
kace či bizarnost. Ta kadence je samo-
zřejmě projekt od projektu odlišná, ale 
myslím, že to jsou asi nejčastější prvky, 
které si u mě našly svoje místo.“

 Je faktem, že za řadou vašich 
snímků lze cítit jistou ironii. Určitý 
odstup se zde mísí se shovívavým 
úsměvem. Přistupujete s touto iro-
nií i k lidem kolem sebe?
„Těžko říct. Ironie je pro mě ná-
stroj, kterým se člověk vypořádá-
vá se svým okolím. Nemyslím 
si, že bych ke svým blízkým 

byla zvláště ironická, ale to musí 
posoudit spíše oni. Občas, a zvláš-
tě v dnešní době, je fajn si trochu 
ironie dopřát. Ne každý ji pochopí, 
avšak moje tvorba se nemusí líbit 
každému. Doba, kdy se chce člověk 
zalíbit všem, mě už naštěstí přešla.“ 
(úsměv) 

 Dokázala jste zaujmout už 
svojí první výstavou v Duze, kde 
jste představila krásně barevné
snímky zvířecích vnitřností a zá-
roveň precizně zvládnutou mód-
ní fotografií. Svět vesnických 
zabijaček a  svět módních mol 
k sobě na první pohled mají dost 
daleko. Který z nich je vám osob-
ně bližší? 
„Proč myslíte, že k  sobě musí mít 
daleko? Já si to nemyslím... V době, 
kdy můžete přijít na předávání cen 
MTV oblečený pouze ve slanině, je 
možné všechno. (směje se) Osobně 
mám ráda bizarní kombinace, takže 
kdybych si měla zvolit, který z těch-
to světů je mi bližší, volím svět, kde 

modelky pořádají zabijačky a řezni-
ce chodí po molech. V takovém svě-
tě jsem jako ryba ve vodě.“

 Nedávno jste se do Duhy vrá-
tila společně s  Katarínou Križa-
novou a  „ženským“ projektem 
Růžena. Mohla byste ho blíže 
představit?
„Růžena je takové naše společné 
dítě a stále pokračující projekt. S Ka-
tarínou jsme spolužačky ze školy, 

obě studujeme ateliér Reklamní fo-
tografie na UTB ve Zlíně. V rámci fo-
tografického workshopu v Mikulově 
pod vedením Tomáše Pospěcha jsme 
začaly zpracovávat téma ženství. Ve 
městě rodu mužského, plného růží, 
se v podhradí narodila Růžena... Jde 
o takovou ženskou výpověď a upuště-
ní páry – jak říkáme v krátké básničce 
doplňující tuto výstavu.“

 Vaším hlavním projektem, kte-
rý v současné době žijete, jsou Kul-
turáky, kdy fotíte kulturní domy 
na Prostějovsku. Co vás k  tomu 
přivedlo? 
„Fenomén kulturních domů mě jako 
téma hodně baví a dosud u nás nebyl 
nijak zvlášť fotograficky zpracován, 
tedy určitě ne těch na Prostějovsku. 
Kulturáky jsou fenomén, který je 
především v menších obcích typic-
ký hlavně pro svůj vznik v rámci akcí 
‚Z’, kdy přiložil ruku k  dílu opravdu 
‚kde kdo’. Tenhle typ staveb poslední 
dobou mizí, je nahrazován stavbami 
jinými nebo je jednoduše zrekonstru-

ován do zcela nové podoby. Pro mě 
je důležité mapovat jejich současnou 
podobu a podat tak nám všem zprávu 
o tom, jak tento fenomén na sklonku 
desátých let jedenadvacátého století 
vypadal.“

 Jaké byly reakce lidí, když jste 
se zmínila, že si chcete vyfotit prá-
vě jejich „kulturák“?
„Když jsem obesílala obce kvůli fo-
cení, přišlo mi několik zajímavých 
odpovědí. Některé mě docela poba-
vily, jako například: ‚Zdravím slečno 
Burgrová. Klidně si tu naši neudržo-
vanou šopu můžete nafotit.’ S podob-
ným postojem, že se jedná o škaredý 
škatule a  je škoda je fotit, jsem se 
setkala celkem často. Zajímavé je, že 
tento postoj většinou zastává starší 
generace, která se po zkušenostech 
s totalitou proti podobným stavbám 
vymezuje. Buďto tuto architekturu 
zcela odmítá, přehlíží, nebo se ji snaží 
nechat zcela vymizet.“

 Na projektu stále pracujete 
v rámci diplomové práce studia na 

Univer zitě 
Tomáše Bati ve 

Zlíně. Co to všech-
no kromě vlastních 

snímků obnáší?
„V  rámci praktické části diplo-

mové práce musíme ještě vytvořit 
fotografickou publikaci. A pak je tu 
sama teoretická část diplomky, čili 
text, v  rámci něhož se věnuji téma-
tu Architektura východního bloku 
v současné fotografii. Díky tomu se 
zajímám o autory z mladší generace, 
která již nebyla vychovávána pouze 
v  socialismu, případně jej nezažila 
vůbec. Tato generace pak na archi-
tekturu z dob ‚socíku’ nahlíží jinak, 
bez zatížení a nechutí k socialistické 
šedi. Nemám teď na mysli, že by-
chom se měli všichni chytit za ruce 
a obdivovat bez rozdílu všechno, co 
se tehdy postavilo, ale umět i v rám-
ci tohoto architektonického období 
hledat poklady. Některé stavby totiž 
nebyly zcela prorežimní a  některé 
jsou historicky neskutečně hodnot-
né.“

 Naznačovala jste, že jste při 
focení kulturních domů zažila 
spoustu historek. Jaká se vám vy-
baví jako první?
„Když mi během focení chodila 
paní správcová jednoho z kulturáků 
stále zhasínat... Nechápala, že u fo-
cení architektury je nějaká příprava 
a provádění vícero expozic. Mysle-
la, že to bude rup-šup jako na ob-
čanku. A tak prostě přišla a zhasla. 
Prý se musí šetřit...“ (smích)

 Spolu s  prezentací projektu 
Kulturáky shrnutého do kalen-
dáře jste nedávno otevřela také 
svůj vlastní ateliér Vyletí ptáček. 
Používáte někdy při focení tuto 
„hlášku“?
„Občas. Ale spíše když fotím s dět-
mi. Když se vymýšlel název pro 
ateliér, tak jsem si význam této 
hlášky hledala. První fotoaparáty 
vypadaly jako hnízda pro špačky, 
a  tak si někteří fotografové pro 
získání pozornosti lidí před apará-
tem vyráběli kovové mechanické 
ptáčky, se kterými si během focení 
‚hráli’. Já si u focení hraju téměř stá-
le, takže se to pro název ateliérku 
parádně hodilo.“ (úsměv)

 K čemu vám bude tento ateli-
ér sloužit?
„Jde o  fotoateliér, takže primárně 
k  focení. Ale zároveň je fajn i  jako 
pracovní prostor pro další aktivity, 

srazy, malé workshopy, případně 
jako docela fajn ‚zašívárna’.“ (pou-
směje se)

Působíte dojmem velmi čilého, 
podnikavého a  komunikativního 
člověka. To se vám jistě náramně 
hodí při jednání s lidmi, které fotí-
te. Míváte ale naopak někdy pocit, 
že byste nejraději nikoho kolem 
sebe neviděla? 
„Asi to tak má každý, že když je lid-
mi přehlcen, tak potřebuje vypnout. 
Chvilku si od toho lidskýho faktoru 
odpočinout. Takže to střídám. Když 
fotím s lidmi, a to ať už svatby, nebo 
módu, tak si pak odpočinu třeba 
právě focením architektury. U  toho 
je člověk většinou sám a  má čas si 
utřídit myšlenky. Někdy je pak ale 
člověku zase smutno, takže se zase 
vrátí ‚mezi lidi’. A tak pořád dokola.“ 
(úsměv)

 Během focení svateb jistě mů-
žete sbírat inspiraci. Jak byste si 
představovala svoji vlastní?
„Tak možná nějaké představy mám, 
ale jako u každé ženské se ty před-
stavy neustále mění. Zatím tedy nic 
neplánuji. Jediné, co vím jistě, je, 
že pokud někdy takový den přijde, 
budu si jej chtít užít se vším všudy 
už od brzkého rána a  celý ten den 
absolutně nic neřešit. Což se mnoh-
dy nevěstám nepoštěstí. Hlavní je 
pohoda, to ostatní přijde samo... To 
říkám ostatním a sama bych se tím 
ráda řídila.“ (úsměv)

 Kam se bude vaše tvorba dále 
ubírat?
„To bych také ráda věděla… (směje 
se) V  osobní tvorbě budu nejspíš 
pokračovat v  mapování svého oko-
lí, které se hodně poslední dobou 
mění. Jakou formou, to se teprve 
uvidí. A  v  komerční tvorbě, kromě 
módní fotky, budu, doufám, pokra-
čovat i v  rodinném a svatebním fo-
cení.“

 Kde sebe samu vidíte za deset 
let?
„Tak, vidím, že dotaz à la ‚pohovo-
rové klišé’ se mi nevyhnula. (úsměv) 
Nicméně tuto otázku si moc často 
nepokládám, poslední dobou se mi 
často dějí věci tak nějak ‚samy od 
sebe’, takže si netroufám tvrdit, kam 
až mě to zavane. Ráda bych se do té 
doby v tvorbě posunula někam dál, 
nezůstávala na jednom bodě, a tře-
ba se pokusila zapůsobit svojí tvor-
bou i v zahraničí. Ale to je všechno 
ve hvězdách.“
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„NA SVÝCH FOTKÁCH MÁM RÁDA IROINII I BIZARNOST“
PROSTĚJOV Vendula Burgrová 
(na snímku) se umí otáčet. Je to 
patrné nejen z  profilového sním-
ku mladé fotografky na sociální 
síti, ale zejména z velkého množ-
ství aktivit, které zvládá. Student-
ka posledního ročníku ateliéru 
reklamní fotografie na UTB ve 
Zlíně už má za sebou několik vý-
stav, originálním způsobem se 
činí i při focení módy, rodinných 
snímků či svateb. O  té případné 
vlastní zatím přesnou představu 
nemá. „Lidem říkám, že hlavní je 
pohoda, a to ostatní přijde samo. 
Tak bych se tím sama ráda řídila,“ 
svěřila se v rozhovoru.

Fotografk a Vendula Burgrová se nejlépe cítí ve světě, v němž modelky pořádají zabijačky 

vizitka
VENDULA BURGROVÁ

✓narodila se 20. října 1993 v Prostějově 
✓ vychodila ZŠ Dr. Horáka, brzy přešla
    na Gymnázium Jiřího Wolkera, 
    kde maturovala v roce 2013
✓ následně se stala studentkou oboru
     Reklamní fotografie na Univerzitě
     Tomáše  Bati ve Zlíně
✓ má bratra a dvě sestry, zatímco bratr

      prožil rok v Číně, sestra zase strávila nějaký čas v Indii, její nejmladší 
     sestra studuje základní školu a sní o cestě do Brazílie
✓ fotografování je zároveň prací i koníčkem, ve volných chvílích 
    ráda běhá a s velkou chutí si zajde na dobrou kávu
zajímavost: vždy ji zajímaly interiéry bytů nejrůznější lidí, díky čemuž  
       od svých 18 let každoročně fotí rodiny u vánočních stromků 
                           a dosavadní výsledek svého unikátního desetiletého
                            projektu chce prezentovat v příštím roce

Mám ráda bizarní kombinace, takže kdybych si měla 
zvolit mezi světem módy a vesnických zabijaček, pak 
volím svět, kde modelky pořádají zabijačky a řeznice 
chodí po molech. V tomto se cítím jako ryba ve vodě...
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PROSTĚJOV Bezdětný Jan Vy-
mětal je v  Prostějově známý jako 
motorkář a jeho případ sleduje Ve-
černík dlouhodobě. Nedá se říci, že 
by tento „finanční poradce“ někdy 
žil vyloženě okázale. Naopak celý 
život bydlí u rodičů v Dětkovicích, 
kteří se o  něj zřejmě dosud starali 
až příliš dobře.  Jako finančnímu 
poradci se mu sice příliš nevedlo, 
vždy se však mohl spolehnout na 

pomoc od rodiny. Ostatně svému 
bratrovi dluží 800 000 korun, není 
to však zdaleka jeho jediný dluh. 
Přesto se do velkých problémů do-
stal až tehdy, když si peníze půjčil 
od svého souseda, s nímž se znal od 
dětství. Jejich dlouholeté přátelství 
však tímto zřejmě skončilo. Zda se 
mladému muži podaří vypůjčené 
peníze někdy vrátit, je skutečně vel-
kou otázkou... 
Milionová půjčka však nebyla jedi-
ná věc, kvůli které Vymětal skončil 

před soudem. Dvakrát totiž žádal 
o  úvěr ze stavebního spoření vždy 
ve výši přes 200 000 korun. V obou 
případech uvedl, že jeho příjem ze 
zaměstnání činí bezmála 40 tisíc ko-
run. Ve skutečnosti byl v té době ne-
zaměstnaný a  s  jeho „podnikáním“ 
to šlo z kopce. 
„Obžalovaný nám předestřel až bizarní 
historku o tom, jak ztratil skoro tři mi-
liony korun v krabici od bot. Pokusili 
jsme se ověřit její věrohodnost a zjis-
tili, že je zcela smyšlená. Svědčí o tom 

mimo jiné i  fakt, že poškozenému se 
snažil nejprve namluvit, že jej přepadli 
policisté a o peníze jej obrali. Posléze 
přišel s další verzí. Ta však byla v roz-
poru s jeho chováním po údajné ztrátě, 
tak jak jej popsal jeden ze svědků. Ten 
vypověděl, že bezprostředně poté, co 
mu obžalovaný oznámil, že peníze 
nemá, si s  ním sedl na kafe. Nijak je 
nehledal, nijak se o ně dál nezajímal,“ 
odůvodnil rozhodnutí senátu jeho 
předseda Petr Vrtěl, který se zamyslel 
i  nad tím, kde peníze mohly skončit. 

„Bylo prokázáno, že obžalovaný v jed-
né sázkové kanceláři prohrál minimál-
ně půl milionu korun. O kolik peněz 
podobným způsobem přišel jinde, 
lze jen těžko zjistit.  To ví jen on sám.  
Není přitom vyloučeno, že o tom, na 
co finance byly ve skutečnosti použity, 
něco ví i jeho kolega, s nímž podnikal,“ 
dodal Vrtěl, který Jana Vymětala poslal 
na čtyři roky do vězení. 
Nepodmíněný trest byl nařízen i pro-
to, že se v  tomto  případě nejednalo 
o první podobný přečin. Již v minulos-

ti totiž odsouzený čelil obžalobě kvůli 
tomu, že své klienty měl navádět, aby 
do žádostí o půjčky uváděli nepravdivé 
údaje. Trestného činu se pak dopus-
til v  době podmíněného odsouzení. 
„V  případě, že se obžalovaný poško-
zenému neomluvil, nevysvětlil, co se 
s penězi stalo, a kromě jednoho sta ti-
síc už nevrátil ani korunu, nelze jinak,“ 
odůvodnil Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
Jan Vymětal si ponechal lhůtu pro 
možnost odvolání.  (mls)

Lhal o svých příjmech, k podvodům naváděl i jiné 
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pro Večerník 

Michal
KADLEC
a Nikola
FILIPENSKÁ

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Pětadvacetiletý Ondřej Wegsmied 
obviněním ženy z Alojzova v posled-
ních dnech velice trpěl, kamarádi se 
od něj odvraceli a  dávali mu za vinu 
smrt Hanky Dvořákové. Soukromý 
podnikatel požádal Večerník, zda by 
mohl zveřejnit jeho argumenty. A v re-
dakci jsme se nestačili divit, když nám 
povyprávěl všechny okolnosti, které 
předcházely tragédii na kolejích u Pi-
vína! 
„Měli jsme spolu nádherný vztah, vše 
bylo super. Seznámili jsme se před dvě-
ma lety. Byli jsme k  sobě féroví a  vše 
bylo, jak má být. Někdy v únoru tohoto 
roku to ale i mezi námi dvěma začalo být 

divné. Hanča mi zničehonic sdělila, že 
jde do psychiatrické léčebny.  Já jsem si 
volal s její kamarádkou, a ona mi řekla, 
že Hanka začala kouřit trávu a  chodila 
ven s klukama. Tak jsem napsal jednomu 
kamarádovi, jestli s  ní něco měl. A  on 
mi napsal ‚promiň, jenom jsem s ní spal’. 
Byla to celá parta kluků, kteří si postupně 
navzájem řekli, že s ní něco měli. A už to 
začalo. Vše to řekli mně a já jsem to začal 
řešit. Trápilo mě to, protože já tu holku 
miloval, pořád ji mám rád,“ posteskl si 
na úvod své zpovědi Ondřej Wegsmied. 
„Tím vlastně náš vztah končil. Následně 
jsme si to vše vyříkali a zkusili to ještě, ale 
už jsem jí nevěřil. Lidi mi psali, co to mám 
za holku, tak jsem se Hanky ptal, proč 
o mně roznáší strašné pomluvy, když to 
není pravda. Nedokázala mi na to od-
povědět, a tak to šlo z kopce,“ popisoval 
konec vztahu s  osmnáctiletou dívkou 
z Alojzova mladý muž. 
Devět dní před sebevraždou zamířila 
Hanka Dvořáková na diskotéku do 
Olomouce, což potvrdila i  její ma-

minka ve svém vyjádření. Podle jejcih 
dalších slov ale Ondřej opět telefonic-
ky vyhrožoval, takže matka musela 
požádat svého známého, aby Hanku 
dovezl z  hanácké metropole zpátky 
domů. „To není pravda! Chtěl jsem na 
tu diskotéku jít s ní, protože předtím 
měla neštovice a  dlouho jsme se ne-
viděli, tak jsem Hanku chtěl konečně 
vidět. Psal jsem jí, že bych za ní přijel 
a byl s ní, ale ona si zřejmě myslela, že 
ji budu hlídat. Vlastně mě poslala pryč 
a napsala, že se mnou končí. To bylo 
čtrnáctého března. Večer mi dal vědět 
jeden kluk, že mu píše Hanka, že chce, 
aby za ní přijel a byl s ní. Ptal jsem se 
jí, proč mi pořád dělá peklo, tak jsem jí 
napsal, že já jí ho udělám taky. To bylo 
ale v tom smyslu, že se Hanka poško-
zovala, řezala si stehna, tak jsem to na-
psal jejímu bratrovi. Ten to řekl Hanči-
ně mamce a bylo zle.... Hanka mi pak 
vlastně říkala, že jsem jí zařídil další tři 
měsíce v léčebně,“ vysvětloval nedoro-
zumění s rodinou Ondřej Wegsmied. 
Vzápětí se vyjádřil i k pátku, tedy k oka-
mžiku dne před sebevraždou Hanky. 
Podle její matky měl Ondřej večer 
znovu Hance hrozit, což mělo mít za 
následek její tragické rozhodnutí. „V ten 
pátek jsem volal jejímu bratrovi, chtěl 
jsem mu říct, co má Hanka v  plánu. 
Během našeho vztahu totiž pořád ří-
kala, že chce za tátou, že její srdce patří 
dávno zemřelému otci. Hančina rodi-

na grilovala na zahradě, a já jsem v tom 
telefonu slyšel Hanču, nechtěl jsem ji 
prostě prásknout. Nešlo vůbec o žádné 
vyhrožování! Hanka mi ještě v ten den 
slibovala, že si nic neudělá. Ptal jsem se 
jí, jestli jí můžu aspoň jednou důvěřovat, 
protože jsem jí už nevěřil. Řekla, že jí 
věřit můžu. Psal jsem také jejímu bra-
trovi, že mě mrzí, že to vše hází na mě. 
Já jsem tu holku miloval, nikdy bych jí 
nevyhrožoval, udělal bych pro ni úplně 
všechno. On mi jen napsal, že už ho to 
nebaví řešit,“ prozradil Ondřej, který se 
podle svých slov o  sebevraždě Hanky 
dozvěděl právě od její matky. „Nemohl 
jsem tomu uvěřit. Kdyby ale dopřáli 
sluchu tomu, co jsem jejímu bratrovi 
chtěl sdělit den předtím, mohlo se smrti 
zabránit,“ myslí si její expartner. „Já jsem 
za Hankou v tu osudnou sobotu chtěl 
jet, ale ona mi pak psala, že jde za kama-
rádkou...,“ dodal.
Ondřej Wegsmied Večerníku také 
ukázal všechny SMS zprávy od jeho 
dřívější partnerky. Hanka ho v nich 
dlouhé týdny ujišťovala, že miluje 
pouze jeho, což se nakonec ukázalo 
jako nepravdivé. Zároveň Ondřeji 
přiznala, že bere drogy, a co víc, že 
přemýšlí o  nějakém „konci“ s  tím, 
že chce být konečně už se svým ze-
mřelých otcem, který jí v jejích deví-
ti letech zemřel v náručí. Zároveň se 
v jedné z SMS zpráv Ondřeji svěřila, 
že má doma peklo... 

O  to víc Ondřeje 
Wegsmieda mrzí, 
jak se o  něm vy-
jádřila Ivana Dvo-
řáková, maminka 
tragicky zemřelé 
dívky. „Prý jsem po de-
seti minutách zádušní mše 
za Haničku odešel. To ale není 
žádná pravda! Přestože mě sama 
pozvala, vůbec tam nebyla! Já tam 
byl s nejlepším kamar od začátku 
až do konce. Chtěl jsem klidně jít 
i na výslech k policii, ale oni mě vů-
bec nekontaktovali. Je mi z toho do 
breku. Rád bych si o tom promluvil 
i s její maminkou, ale asi to nepůjde, oni 
nemají zájem... Všechno, co však řekla, 
je lež! Vím, že ani nechtěla, aby se mnou 
Hanka byla, a já nechápu proč,“ postes-
kl si a přidal jednu momentku: „Seděli 
jsme třeba spolu s Hankou v autě a její 
máma jí napsala SMS: ‚Třepeš se vedle 
něj, co?’ Já určitě nejsem z  milionový 
rodiny, jak tvrdí paní Dvořáková. Jsem 
kluk, který od rodičů nedostal nic za-
darmo. Od patnácti let jsem začal cho-
dit na brigádu dělat střechy, pak jsem 
se vyučil tesařem, tři roky dělal u firmy 
a začal dělat sám na sebe.“ 
Podle jeho dalších slov Hanka Dvo-
řáková uvažovala o sebevraždě již od 
středy, tedy tři dny předtím, než k ní 
došlo. „Mluvila o tom, že si chce vzít 
život. Ta její čtrnáctiletá kamarádka 

Věra prý na tom byla podobně, už 
si to spolu plánovaly asi déle. V  so-
botu do telefonu mi říkala, že musí 
pracovat na zahradě, a pak najednou 
šla ven s kamarádkou. My jsme měli 
s Hankou krásný vztah, byla to ta nej-
lepší holka a pro mě na prvním mís-
tě. Dokonce jsem jí koupil motorku, 
abychom spolu mohli jezdit na vý-
lety,“ uzavřel své vyprávění se slzami 
v očích Ondřej Wegsmied. 

PROSTĚJOV „Za smrt mé 
dcery může její expartner! 

Den před její sebevraždou jí v telefonátu vyhrožoval, Hanka se 
pak bohužel rozhodla skoncovat se svým životem,“ tvrdila přímo 
v redakci Ivana Dvořáková, matka osmnáctileté Hanky. Její slova 
zveřejnil Večerník v minulém vydání v obsáhlé zpovědi matky 
i bratra zemřelé. Nyní ale vycházejí na světlo jiné okolnosti. Po 
přečtení výroků Hančiny maminky se redakci ozval právě expří-
tel tragicky zemřelé dívky. A všechno je zase jinak... 
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Přítel mladé sebevražedkyně
vyvrátil obvinění pozůstalých

PROSTĚJOV Okresní soud v Pro-
stějově vyzývá každého, kdo zná 
okolnosti, z nichž lze zjistit datum 
smrti zemřelého Zdeňka Ptáčka, 
narozeného 6. února 1953, posled-
ně bytem v ulici Šárka 3333/44 v 
Prostějově, nebo zná okolnosti, 
které by k takovému zjištění mohly 
vést, aby o nich podal ve lhůtě jed-
noho měsíce od uveřejnění vyhláš-
ky zprávu soudu. 

Michal KADLEC
Jen připomeňme, že Zdeněk Ptáček 
byl nalezen oběšený vloni 17. listopa-
du v 15.45 hodin poblíž cyklostezky 
v místě označeném kilometrovníkem 
78,6 km železniční tratě mezi Brnem 
a Olomoucí. Konkrétně se jedná o 
lokalitu mezi obcí Bedihošť a měs-
tem Prostějov, zhruba 500 metrů od 
vojenských kasáren za kolejištěm v 

hustém porostu dřevin v mírném sva-
hu. „Tělo bylo ve stavu, kdy vizuálně 
nebylo možno osobu identifikovat. 
Tělo bylo zahlédnuto náhodně, a to 
myslivci při honu. Že se jedná o obě-
šenou osobu, pak zjistil bedihošťský 
starosta Jiří Zips, který se po honu na 
místo vypravil společně s hospodá-
řem mysliveckého sdružení Petrem 
Čundrlou,“ upřesnila Adéla Pluska-
lová, soudkyně Okresního soudu v 
Prostějově. „Na místo pak společně 
přivolali hlídku Policie ČR, která pro-
vedla ohledání. Na místo byla přivolá-
na i hlídka Hasičského záchranného 
sboru, Prostějov, a to za účelem od-
řezání a vyproštění oběšeného muže. 
Přítomný lékař záchranné služby sta-
novil datum smrti oběšeného muže 
odhadem na den 17. srpna 2018, to je 
na letní měsíce roku 2018,“ uvádí dále 
soudkyně Adéla Pluskalová. 

Jak se Večerník ještě dozvěděl, 
oběšený muž měl u sebe doklad 
totožnosti, z něhož bylo zjištěno, 
že se zřejmě jedná o osobu Zdeňka 
Ptáčka. „Najisto pak byla totožnost 
zemřelé osoby stanovena až na zá-
kladě provedené DNA analýzy, 
provedené v rámci nařízené soudní 
pitvy. Ve věci byly Policií ČR zahá-
jeny úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání přečinu účasti 
na sebevraždě. Dne 15. února 2019 
byla věc odložena, neboť bylo vy-
loučeno cizí zavinění. Naposledy 
byl zemřelý viděn živý na začátku 
srpna 2018,“ přidala další informa-
ce Adéla Pluskalová.  
Soud oznamuje, že po uplynutí lhů-
ty jednoho měsíce od uveřejnění 
vyhlášky, která končí dne 3. května 
2019, vydá rozhodnutí, ve kterém 
určí den smrti Zdeňka Ptáčka.

OBĚŠENEC STÁLE NEMÁ
DATUM SMRTI!

NAV T VILI JSME SOUDN  S



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Dne 16. dubna 2019
 uplyne 4. smutný rok ode dne, 

kdy nás opustil starostlivý 
a obětavý manžel, tatínek a dědeček, 

pan Miroslav POLÁK
 z Prostějova 

a zároveň dne 23. dubna 2019 
by se dožil 80 let. 
Děkujeme všem, 

kdo vzpomenete s námi. 
Manželka Irena, 

syn Miroslav a vnoučata 
Natálka a Mareček.

Čas ubíhá a nevrací,
 co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 17. dubna 2019
 vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Ivan OZANIČ

 z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Děkuje s láskou zarmoucená

rodina. 

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti 
na hrob můžeme dát, chvíli postát

 a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 18. dubna 2019 
vzpomeneme 25. výročí úmrtí

 našeho tatínka,
pana Karla VEISGÄRBERA,

rodáka ze Štarnova.
 S láskou vzpomínají děti s rodinou.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten 
nezemřel a žije v našich srdcích dál.

Dne 18. dubna 2019
vzpomeneme 16. výročí úmrtí
 našeho syna, bratra a strýce 

pana Jiřího RŮŽIČKY 
ze Ptení 

a dne 19. května 2019
 vzpomeneme jeho 

nedožité 63. narozeniny. 
S láskou vzpomíná maminka 

a sestry s rodinami.

Dne 16. dubna 2019
 by se dožil 86 let 

pan Milan KARGER 
z Prostějova. 

Současně je tomu 
již 25 let co nás navždy opustil. 
Všem, kteří si na něj s láskou 

vzpomenou spolu s námi děkuje
 dcera s rodinou 

a maminka Kargerova 
s rodinou.

Přání k narozeninám
bychom Ti rádi dali, ale osud chtěl,

 abychom jen vzpomínali...

Dne 19. dubna 2019 
si připomeneme 

nedožité 62. narozeniny 
pana Pavla ZNOJILA

ze Smržic. 
S láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka,
 synové Pavel a Jiří s rodinami, 

syn Tomáš a vnoučata Filip, 
Ema a Pavlík.

Dne 17. dubna 2019
 by se dožila 90 let 

paní Květoslava NOVOTNÁ 
z Nezamyslic. 

Vzpomínají syn a dcery 
s rodinami.

Dne 6. dubna 2019 
 uplynulo 10 let, 

co nás navždy opustil
 pan Drahomír PETRÁSEK

z Kraliček. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, dcera a syn s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. 
Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.

Dne 16. dubna 2019
by oslavil 65. narozeniny 

pan Jan ŠKODA
 z Prostějova.

S láskou a úctou vzpomínáme
 a nikdy nezapomeneme. 

Manželka Jana, 
syn Dalibor  s manželkou

a vnouček Adámek.

Dne 20. dubna 2019
vzpomeneme 4. smutné

výročí od úmrtí
 pana Zdeňka MATOŠKY.

Za tichou vzpomínku děkuje
 otec a bratr s rodinou.

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE
JE VE ÈTVRTEK 18. DUBNA

 VE 12.00 HODIN

Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.cznabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce / vzpomínky20 milujeme vecerník

Dne 17. dubna 2019
 vzpomeneme 30. výročí úmrtí 
paní Ludmily NEUEROVÉ

 z Konice. 
Všem, kdo ji znali, 

děkujeme za tichou 
vzpomínku. Rodina. 

Dotlouklo srdce Tvé znavené, uhasl 
oka svit, budiž Ti, drahý tatínku, 

za všechno vřelý dík.

Dne 21. dubna 2019 
vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
náš tatínek a dědeček, 

pan Jaroslav CRHONEK.
S láskou vzpomíná hluboce

 truchlící rodina.

Již 15 let spíš svůj věčný sen,
 hrob tmavý je tvým domovem, 
Tvůj hlas se ztratil, Tvůj úsměv 
vítr vzal, žal a bolest zanechal...

Dne 18. dubna 2019 
uplyne 15. výročí úmrtí

 našeho syna, 
pana Patrika KOVAŘÍKA. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. Rodiče, sestra Markéta 

s rodinou.

Uticho srdce znavené, 
nebylo z ocele, nebylo z kamene.

 Utichlo a šlo spát, budeme

na něj stále vzpomínat.
Dne 19. dubna 2019 

uplyne 2. rok, kdy nás opustila 
paní Vladimíra ZAPLETALOVÁ 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku

 děkuje rodina.

Jiří Topinka 1946  Prostějov
Ladislav Žoch 1942  Klenovice na Hané
Vlastimila Spišáková 1932  
 Kostelec na Hané
Stanislav Bartoník 1953  Prostějov
Marie Malíková 1937  Prostějov
Marie Janečková 1946  
 Olomouc – Nové Sady
Ivana Kalabisová 1940  Prostějov
Ivana Šamalíková 1962  Prostějov
Ludmila Vařeková 1943  Vyškov

Jan Tomšík 1942  Prostějov
Libuše Tribulová 1929  Prostějov

Bohumil Dolínek 1946  Služín

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 15. dubna 2019
Oldřich Pištěk 1947 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Anna Gronychová 1923 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Jaroslava Fojtková 1946 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 16. dubna 2019
Hana Bukvová 1951 Pěnčín 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 18. dubna 2019
Stanislav Suchánek 1931 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Ing. František Špičák 1941 Soběsuky 12.30 Obřadní síň Brněnská 104

Pohřební služba FCC Prostějov

Eva Kasparová 1941  Vrahovice
Poslední rozlouèení

Čtvrtek 18. dubna 2019
pplk. v. v. Lubomír Pilka 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Jiří Hopjan 1987  Dobromilice
Marie Doubravová 1936  Určice
Božena Sekaninová 1944  
 Kostelec na Hané

Poslední rozlouèení
Úterý 16. dubna 2019
Josefa Coufalová 1965 Prostějov 14.00 kostel C+M Prostějov 
Středa 17. dubna 2019
Svatoslava Svobodová 1932 Plumlov 14.00 kostel Plumlov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout.

Dne 19. dubna 2019 
tomu budou 4 smutné roky, 

kdy nás opustila 
paní Eliška KUČEROVÁ

ze Smržic.

 Dne 28.dubna 2019
uplyne 40 smutných roků, 

kdy nás opustil 
pan Vincenc KUČERA 

ze Smržic.
S láskou stále vzpomínají 

dcery s rodinami 
a vnoučata s rodinami.

Snad byl čas odejít, 
bylo to tak v knize osudu psáno, 

zbyly jen sny, co mohly se ještě snít, 
v půjčovně času však měli vyprodáno.

Dne 16. dubna 2019
 uplyne 1. smutný rok od úmrtí 

paní Ludmily KRASAVINOVÉ, 
rozené Polénkové 

a dne 26. dubna 2019
uplyne 6 let od úmrtí 

pana Pavla KRASAVINA, 
oba z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Bohdana a syn 
Miroslav s rodinami.

Tak jak v tvých očích
byla láska a dobrota,

tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 16. dubna 2019
 uplyne 2. smutné výročí
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Oldřich SLAVOTÍNEK
 z Krasic. 

S láskou v srdci vzpomínají 
manželka Svatava 

a syn Oldřich s rodinou.
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento typ servisu, ale i podobné. 
Dohoda tel.: 605 138 473 

KOUPÍM

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběra-
tele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 

Prodám jádra vlašských ořechů ze skliz-
ně r. 2018 za 180 Kč/kg. Informace na 
tel.č.: 604 669 685

Prodám dvě benzínové sekačky. 
Benzínová samochodící Husqvarna 
R145SV, motor obsah 190 cm3, cena 
5000 Kč. 
Sekačku Mountfield Oleo-Mac G44PB, 
24kg, 158 cc, cena 1500 Kč. Telefon: 
773 919 167.

Prodám palivové dříví za výhodnou 
cenu. Tel.: 605 86 41 40

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic 
nabízí k prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Ať úsměv a radost na Tvé tváři 
neustále září, dnes narozeniny slavíš, 

tak ať se hodně bavíš.

Dne 19. dubna 2019 
se dožije 103 let

 paní Josefa SCHLESINGEROVÁ
 z Prostějova.

Vše nejlepší k narozeninám přeje 
dcera Jožka s manželem, vnuk 

Václav s rodinou a vnučka 
Alena s rodinou.

GR ATUL ACE

OZNÁ MENÍ

V pondělí 25. března se z Partyzánské ulice 
ztratil bíločerný, angorský kocourek Ara-
mis. Pokud ho někde zahlédnete, volejte 
prosím na číslo 605 188  953. Za informa-
ci, která povede k jeho nalezení,  nabízíme 
1000 Kč. Děkujeme.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Když Vám banka nepůjčí - půjčka na cokoliv 
pro zaměstnance, OSVČ, důchodce, ženy na 
MD. Rychlé jednání, jednoduché dokladová-
ní, peníze vyplaceny do 24 hodin na účet od 
podpisu smlouvy. Volejte 605 948 676.

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

KOUPÍM rodinný dům v PV nebo 
okolí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Koupím byt 1+1, cihla. Přízemí nebo 
první patro. Okolo 40 m. Po úplné nebo 
částečné rekonstrukci. Tel.: 605 778 684 
Volat od 11:00 do 13:00 nebo 17:00 do 
18:00.

Koupím garáž v Prostějově. 
Tel.:  776 56 12 14

Pronajmu garáž za Mechanikou. Pěkná, 
suchá, s montážní jámou. Cena 800 Kč/
měsíc. Tel.: +420 776 740 608.

Pronájem slunného bytu 3 + 1, 78 m2, 
s lodžií a sklepem. Ulice Moravská, Pro-
stějov - západní část. Cena 10 500 Kč/
měsíc + inkaso (elektřina a plyn). Byt je 
částečně zařízený. Zděné jádro, plastová 
okna. Pokoje jsou neprůchozí. Dům je 
vytápěn vlastním kotlem. Volný k 1. 5. 
2019. Tel.: 604 256 928

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Prodám zděnou chatku, 16 m2. 
Elektrika a voda. Více informací 
na tel.: 724 24 55 66 

Pronajmu zrekonstr. byt 2+1 v RD 
v Konici. Tel: 602 775 607

Pronájem mobilního domu v Auto-
campu Rozkoš u Náchoda až pro 7 
osob. Cena za dům 4 200 Kč/týden. 
Tel.: 731 263 005
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky

           NOVĚ     Čalounické práce
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Kácení stromů, prořezy dřevin, 
sekání trávy. www.seceni-kaceni.cz 
Tel.: 605 86 41 40

Provádíme dokonalé stroj. čištění čal. 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
tel. 604 439 302, 582 382 325 
www.revay.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.
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PROSTĚJOV Během března se 
celkový počet uchazečů o zaměst-
nání v Olomouckém kraji snížil o 
8,8 procenta na 13 723 osob, počet 
hlášených volných pracovních míst 
poklesl o 0,5 procenta na 10 709 
občanů a podíl nezaměstnaných 
osob o 0,3 procentního bodu na 
3,1. K dalšímu odlivu lidí bez práce 
došlo i v Prostějově, kde je úroveň 
nezaměstnanosti bez konkurence 
na nejnižší úrovni v rámci celého 
Olomouckého kraje. 
K 31. březnu 2019 evidoval Úřad prá-
ce ČR, Krajská pobočka v Olomouci 
celkem 13 723 uchazečů o zaměstnání. 
„Tento počet byl o 1 327 nižší než na 
konci předchozího měsíce, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého roku 
pak dokonce o 3 895 osob. Z tohoto 
počtu bylo 12 572 dosažitelných ucha-
zečů o zaměstnání ve věku od 15 do 64 
let, což je o 1 289 méně než na konci 
předchozího měsíce. Ve srovnání se 
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V PROSTĚJOVĚ JE BEZ PRÁCE

Dubnová
 nabídka:

 AUTO-MOTO, ZVÍØATA, 
PRÁCI HLEDÁ

MÁTE ZDARMA!

PR ÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATA

AUTO-MOTO

ZDARMA

TØETÍ

ØÁDEK

INZERUJTE 
V JEDNÉ Z NAŠICH RUBRIK

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE VE ÈTVRTEK
18. DUBNA

 VE 12.00 HODIN

stejným obdobím minulého roku byl 
jejich počet nižší o 3 846,“ poskytl nám 
základní údaje vypočítal Jaroslav Mik-
šaník, analytik trhu práce Úřadu práce 
ČR, Krajské pobočky v Olomouci. 
Jak dále uvedl, v průběhu měsíce bylo 
nově zaevidováno 2 034 osob. „Ve 
srovnání s minulým měsícem to bylo 
o 189 osob méně a v porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku 
naopak o dvanáct osob více. Z evi-
dence během měsíce března odešlo 
celkem 3 361 uchazečů, o 714 osob 
více než v předchozím měsíci a o 215 
osob méně než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. Do zaměstnání z nich ve 
sledovaném měsíci nastoupilo 2 186, 
to je o 585 více než v předchozím mě-

síci a o 215 méně než ve stejném mě-
síci minulého roku. Přesně 291 ucha-
zečů o zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, což je o 
77 více než v předchozím měsíci, ale o 
241 méně než ve stejném období mi-
nulého roku. Celkem 1 175 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ vypočí-
tal detailně jako vždy Mikšaník.    
Vývoj nezaměstnanosti v jednot-
livých regionech Olomouckého 
kraje byl podobný, ve všech došlo 
k poklesu nezaměstnanosti. K nej-
většímu absolutnímu poklesu došlo 
na Olomoucku (o 477 osob), který 
zároveň vykázal i největší relativní po-
kles (- 10,1 procenta). Co se týká Pro-
stějova, tady bylo na pobočce úřadu 

práce evidováno na konci března cel-
kem 1 711 nezaměstnaných, z toho 
995 žen. „Volných pracovních míst 
je  hlášeno 2 215 a podíl nezaměstna-
ných osob zde činí 2,2 procenta. Pro-
stějov se dlouhodobě řadí mezi města 
s nejnižší nezaměstnaností v celém 
Olomouckém kraji, ale i v rámci celé 
republiky,“ konstatoval analytik. 
Ještě není bez zajímavosti, že v rámci 
Olomouckého kraje bylo ke konci 
března evidováno 6 889 žen bez práce 
a jejich podíl na celkovém počtu ucha-
zečů činil 50 procent. V evidenci bylo 
také 2 353 osob se zdravotním posti-
žením, což představovalo 17 procent 
z celkového počtu nezaměstnaných.  

(red)

UŽ JEN 1 711 LIDÍ



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSN TE SVOJI ANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pracovníci úklidu 10 730 Kč jednosměnný základní+praktické SIDA, Prostějov
Všeobecná zdravotní sestra 18 000-20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MUDr. Marcela Labounková, Prostějov
Kontrolor/ka na odboru
obecní  živnostenský úřad 19 760-29 740 Kč pružná prac. doba vyšší odborné Statutární město Prostějov
Vrátní 10 713 Kč nepřetržitý základní+praktické SIDA, Vrbátky
Odborní pracovníci 
astronomického odd. 18 230-27 420 Kč pružná prac. doba ÚSV Muzeum a galerie v Prostějově
Pomocní stavební dělníci 14 740 Kč pružná prac. doba základní+praktické Správa bytů Prostějov
Paliči – obsluha 
destilačního zařízení 11 000 Kč pružná prac. doba střední odborné Tradiční Hanácká, Vrchoslavice
Prodavač/ka masa a uzenin 10 200-16 300 Kč dvousměnný střední odborné ZD Vícov – jatka Lešany
Seřizovači a obsluha 
číslicově řízených strojů 25 000-28 000 Kč třísměnný střední odborné KP – KOPRO, Prostějov
Technici telekomunikační sítě 28 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Infos Art, Prostějov
Zámečníci 20 000-25 000 Kč jednosměnný střední odborné MANUS Prostějov
Pekaři 25 000 Kč noční  základní+praktické MOPS, Němčice nad Hanou

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Přijmeme pracovníky na úklidové prá-
ce. Možnost HPP nebo i brigádně. 
Tel.: 777 099 406

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru na noční směny 
a zkrácený pracovní úvazek invalidní dů-
chodce. Místo výkonu Prostějov. Náboro-
vý příspěvek, výhodné platové podmínky. 
Informace na tel.č.: 602 786 692.

Přijmu brigádnici na občasné záskoky
do kantýny v Prostějově (výroba
lahůdek+prodej), pracovní doba
6:45 - 14 hodin. Tel.: 775 657 706 

Hledám pracovníka na montážní práce. 
OSVČ nebo brigáda. Tel.: 731 263 005

Ocelothappy s.r.o. Prostějov hledá 
„Skladníka s VZV + B“ a „Řidiče B,C,E“. 
RANNÍ SMĚNA. Zájemci volejte: 
608 740 224 

PR ÁCI NABÍZÍ

Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I patnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 18. dubna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

         
       

SUDOKUOSMISMĚRKA

VLNY, KOPIST, CELTA, PLYN, KARB, EVOLUCE, SVIT, PŘEDĚL, 
EŠALONY, BUZOLA, PARODIE, ACIDUM, RODIČ, ERBY, JARO, KLAS, 
BRADLA, CEDR, KLEČ, PLYŠ, OTEC, KLOPS, DÍTĚ, DRNÍ, ŠRAM, CVIK, 
NAPA

KDYŽ DVA SE...

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Krapkova  ulice Luboš DOSTÁLÍK, Tovačov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Pavla Vašková Martina KALNÁ, Prostějov
Výherce získává:  DVĚ VSTUPENKY na představení v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

HORMONÁLNÍ Zdena KALVODOVÁ, Kostelec na Hané                  
Výherce získává:SLEVOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na kurz. 

SUDOKU

6,  4,  7 ,6 Hana PAVLIŠOVÁ, Přerov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Tradiční jarní setkání příznivců nadupaných rychlých kár.
Eva PUMMEROVÁ, Prostějov

Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

POLITIKY a graficky lehce poupravili starostu 

Držovic, který je také znám jako řidič sportovních 

klubů z celého Prostějovska...

soutěže 23Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získává DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 4x VSTUPENKU 
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Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 15. dubna
17:30 JE MI JEDNO, ŽE SE ZAPÍŠEME
                 DO DĚJIN JAKO BARBAŘI
komedie Rumunsko
20:00 ŽENY V BĚHU
česká komedie
úterý 16. dubna
17:30 SKLENĚNÝ POKOJ
romantické drama ČR
20:00 HELLBOY
akční fantasy USA
středa 17. dubna
15:00 LÉTO S GENTLEMANEM
romantická komedie ČR
17:30 TRABANTEM TAM
               A ZASE ZPÁTKY
český dokument
20:00 AFTER: POLIBEK
romantické drama USA
čtvrtek 18. dubna
17:30 ŽENY V BĚHU
20:00 LA LLORONA:
               PROKLETÁ ŽENA
americký horor
pátek 19. dubna
15:30 HLEDÁ SE YETTI
animovaná komedie USA
17:30 HELLBOY
20:00 LA LLORONA:
               PROKLETÁ ŽENA
sobota 20. dubna
15:30 MRŇOUSKOVÉ:
               DALEKO OD DOMOVA
17:30 HELLBOY
20:00 LA LLORONA:
               PROKLETÁ ŽENA
neděle 21. dubna
10:30 MRŇOUSKOVÉ:
               DALEKO OD DOMOVA
15:30 MIRAI, DÍVKA
               Z BUDOUCNOSTI
japonský animovaný film
17:30 AFTER: POLIBEK
20:00 LA LLORONA:
               PROKLETÁ ŽENA

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 20. dubna
15:00 NAŠE KARKULKA
pásmo pohádek ČR
17:30 LÉTO S GENTLEMANEM
česká komedie
20:00 LÉTO S GENTLEMANEM

M Ě S T S
MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 16. dubna
18:00 POTREFENÉ PÍSNIČKY
vystoupení žáků a absolventů tanečního 
oboru ZUŠ V. Ambrose Prostějov

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 15. dubna
17:00 JAK STUDOVAT PSYCHOLOGII
                 A SEBEVZDĚLÁVAT SE
             V KTERÉMKOLI VĚKU 
přednáška J. Adamce 
úterý 16. dubna
9:30 DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY
pravidelné setkání účastníků Virtuální Uni-
verzity třetího věku
čtvrtek 18. dubna
15:00 PORADNA SOS
do 30. dubna
ODRAZY VE SKLE
Výstava amatérské fotografky a básnířky 
Elly El (Jarmily Kocmanové) 

(Galerie na Půdě)

Zámek Konice
do 17. května
OBRÁZKY BERNADETY BAČOVÉ
výstava bude doplněna prodejem veliko-
nočních dárků 

Zámek Plumlov
do 30. června
OUT WESST, LAIN PATTERSON
výstava fotografií, maleb, kreseb a plastik 
skotského umělce

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

úterý 16. dubna
17:30 DRUHÝ ABSOLVENTSKÝ
               KONCERT
koncert žáků ZUŠ V. Ambrose
do 31. května
VÝTVARNÝ EXPERIMENT
výstava prací výtvarného oboru
 (Galerie Linka)

Zámek Prostìjov
do 28. dubna
MALUJI PRO RADOST
výstava Vladislavy Netukové 

Komenského 6, Prostějov
čtvrtek 18. dubna
19:30 HARLEJ TOUR JARO 2019
populární kapela Harlej vyjíždí na jarní 
turné, společnost ji bude dělat stále zná-
mější partička Loco Loco

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 23. června
BAREVNÝ SVĚT PŘÍRODY 
výstava nejen o Klubu přírodovědeckém 
založeném v Prostějově před 120 lety.

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 17. dubna
VELIKONOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
jarní dekorace firmy FLORIS, textilní 
šité velikonoční zvířátka a dekorace, ruč-
ně vyráběná přání
do 30. dubna
OBRAZY
výstava věnovaná nedožitým 85. naroze-
ninám akademického malíře Jiřího Mádla

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 16. dubna
17:00 VELIKONOCE (-NE?)
               KŘESŤANSKÉ SVÁTKY
přednáška o velikonočních svátcích
do 21. dubna
OBRAZY ŽIVOTA
výstava ke stému výročí narození prostě-
jovské malířky Alžběty Zelené
do 21. dubna
TVORBA
malíř, grafik a designér, prostějovský ro-
dák Evžen Hanzalík žije a tvoří v Praze

 Tower Cafe
 & Cocktail bar

Školní 4453/49, Prostějov 
do 30. června
UBITÝ SEN O  SVOBODĚ A  ROV-
NOSTI
výstava u příležitostzi 100 let od zavraž-
dění Rosy Luxemburgové

Velikonoční výstava v Domově u rybníka
Víceměřičtí zahrádkáři zvou v pátek 19. a  v sobotu 20. dubna 
na Velikonoční výstavu, která proběhne v košíkárně Domo-
va u rybníka ve Víceměřicích po oba dny v době od 9:00 do 
18:00 hodin. Připravena bude expozice s přehledem zvyků 
a tradic od Masopustu do Velikonoc, ukázka pletení pomlá-
zek a  jejich prodej (13:00 – 16:00 hodin), výstava kraslic, 
zdobených a malovaných vajíček od dětí i dospělých, upeče-
ných velikonočních beránků, ochutnávka pečených dobrot 
z  dob našich babiček, výstava a  prodej keramiky, dekorací, 
drobností, živých rostlin, trvalek, přísad, expozice předmětů 
vztahujících se k Velikonocům a jaru.

Lukostřelba s Orionem 
Lukostřelba SVČ Orion pořádá pro všechny zájemce 2. kolo 
lukostřeleckých závodů pro všechny Orion Bow cup. Akce se 
uskuteční v sobotu 20. dubna od 9:00 hodin v areálu Svodni-
ce ve Víceměřicích. Kdo nemá vlastní luk, může si jej půjčit. 

Aprílová jízda v Němčicích  
Velká Aprílová jízda se bude konat v pátek 19. dubna od 10:00 
hodin na cyklostezce mezi Němčicemi, Mořicemi a Vrchosla-
vicemi. Připraveny budou zábavné závody pro všechny v kate-
goriích mini, děti, junioři a dospělí. Stačí přijet na kole, koloběž-
ce či kolečkových bruslích. Na závěr se uskuteční Aprílová jízda 
o putovní pohár. Připraveno bude občerstvení. 

Drátenický jarmark v Plumlově 
Od soboty 20. do pondělí 22. dubna bude na zámku v Plumlově 
vždy od 9:30 do 17:30 hodin na zámku v Plumlově probíhat Drá-
tenický jarmark. V programu vystoupí významná skupina šermu 
Fuente ovejuna, profesionální kejklířská společnost Komedianti 
a členové skupiny scénického šermu Divadla Bez střechy. Kovář-
ské řemeslo představí mistr Jakub, k vidění budou i hrnčířská dílna 
s ukázkou drátování, sokolníci s dravými ptáky a loutkové pohádky. 
Chybět nebude ani kejklíř a žonglér Jindřich Holeček. Po dobu celé 
akce budou probíhat netradiční prohlídky hradních sklepů.

akce v regionu...
Do Tištína na jarmark i divadlo

Žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ v Tištíně zvou na velikonoční jarmark a Den otevřených dveří, který se 
uskuteční v úterý 16. dubna od 14:00 hodin. Můžete se těšit na výrobky dětí, profesionální velikonoč-

ní dekorace, přírodní kosmetiku, keramiku, včelí produkty, proutěné zboží a další. Děti si mohou vyrobit vlastní pomlázku. 
V neděli 21. dubna od 16:00 hodin v místní sokolovny uvádí Kulturní komise městyse Tištína a malí ochotníci z Pivína dětské 
divadelní představení na motivy pohádky Princezna ze mlejna. 

TIP

Také zámek v Čechách pod Kosířem se 
připojí k  velikonočním oslavám. K  této 
příležitosti si pro vás připraví tematickou 
výzdobu interiérů, kostýmované pro-
hlídky, hry nebo dílny. První část týdne 
přitom bude patřit mateřským školám 
a prvnímu stupni základních škol, od pát-
ku se na velikonoční zámek může vydat 
široká veřejnost.
Od pondělí 15. do středy 17. dubna bude na 
zámku v Čechách pod Kosířem přichystán 
program pro děti z mateřinek a prvního stup-

ně základních škol. Mohou se vydat do zá-
meckých interiérů, kde se dozvědí něco o ve-
likonočních tradicích a zvycích a poslechnou 
si i tematické příběhy. Uvidí také stínové di-
vadlo nebo živého králíčka a mohou zavítat 
do dílniček, kde si vyrobí krásné velikonoční 
dekorace. Délka programu potrvá zhruba 
80 minut. Velikonoce na zámku budou pro 
veřejnost probíhat od pátku 19. do pondělí 
22. dubna. „Po všechny uvedené dny bude 
připravena tematická výzdoba zámeckých 
interiérů a velikonoční hra v parku,“ uvádějí 

pořadatelé. Navíc v sobotu a neděli vždy od 
10:00 do 15:00 hodin proběhnou v každou 
celou hodinu kostýmované velikonoční 
prohlídky, až do šestnácté hodiny můžete 
využít dílničky pro děti na zámku i v Ha-
nácké ambasádě, uvidíte ukázku hanácké-
ho kroje a poradí vám s pletením pomlázek. 
V pondělí od 10:00 do 16:00 hodin budou 
stále probíhat dílničky pro děti. Kostýmo-
vané prohlídky je třeba si rezervovat na tele-
fonním čísle 773 784 110 nebo na e-mailu 
rezervacecpk@seznam.cz

KDY: PONDÌLÍ 15. - STØEDA 17. DUBNA 2019, 10:00 - 15:00 HODIN
KDE: ZÁMEK, ÈECHY POD KOSÍØEM

ku

TJ Sokol I
Prostějov

dvorec u sokolovny na Skálově náměstí

vs. MNK SILNICE 

GROUP Modřice "B"
Pátek 19. dubna 14:00

3. kolo

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

VELIKONOCE NA ZÁMKU

Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 16. dubna od 14:00 hodin se 
koná „ŽIVÁ ZAHRADA“
* ve čtvrtek 18. dubna od 7:30 do 16:00 ho-
din se uskuteční celodenní akce „VELIKO-
NOČNÍ PRÁZDNINY“

*v  pondělí 15. 4. od 14:30 hodin se koná
„RELAXAČNÍ CVIČENÍ“
*ve středu 17. dubna se koná nákup mléč-
ných nebo masných výrobků v mlékárně 
Otinoves
*ve čtvrtek 18. dubna od 9:00 hodin je na 
programu „PLETENÍ Z PEDIGU“

ICM 
informační centrum pro mládež,Prostějov
* v pondělí 15. dubna od 14:00 hodin se koná 
tvořivá dílna „VELIKONOČNÍ ZAJÍČCI“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

*v  úterý 16. dubna od 18:00 hodin je 
na programu beseda „JAK ROZVÍJET 
DĚTSKOU SAMOSTATNOST ANEB 
HURÁ DO ŠKOLKY“

V sobotu 20. dubna od 8:00 hodin se v Kul-
turním klubu na hřišti ve Smržicích koná 14. 
ročník regionální soutěže ve zpěvu populár-
ních písní „ZPÍVAJÍCÍ RODINA 2019“

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i  o  rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 008 095, 724 706 773

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
V Prostějově, Kostelecká 17, pořádá 
ve čtvrtek 2. května 2019 zájezd do 

arboreta Makču Pikču a na historické 
památky Uničova. Info na tel.: 588 008 

095, 724 706 774

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, pořádá 26. dubna 
2019 zájezd do termálu Velký Meder. Info 
na tel.: 588 008 095, 724 706 774

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
 tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově má 
změněnou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

V úterý 16. dubna od 10:00 hodin pořá-
dá Akademie seniorů VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVU Lipky, která se koná v kavárně 
Na Zámku Prostějov, Pernštýnské nám. 8.

Potřebujete se zbavit pro vás starých nepo-
třebných náhradních dílů, či snad celých 
vraků starých automobilů a  motocyklů, 
jízdních kol, koloběžek, šlapacích autíček, 
příslušenství, plaket, hraček, odznáčků, 
skleniček, vlaječek, firemních cedulí, mo-
delů autíček, vláčků, časopisů, plakátů 
a jiných sběratelských kousků? Máme pro 
vás řešení! Můžete je nabídnout a  udělat 
radost ještě někomu jinému. Hanácký 
auto moto veterán klub v AČR Prostějov 
pořádá v sobotu 20. dubna 2019 od 8:00 
do 12:00 hodin MOTORISTICKOU 
BURZU na parkovišti před supermarke-
tem Tesco Prostějov - Držovice.

V úterý 16. dubna od 17:00 hodin pořá-
dá KLub historický a státovědný v Pros-
tějově přednášku Od Kralického háje 
k Háji u Kralic. Místem konání je Státní 
okresní archív Prostějov, Třebízského 1, 
Prostějov. 

VARHANNÍ KONCERT Ondře-
je Muchy hostí v  neděli 21. dubna od 
17:00 hodin kostel Povýšení sv.Kříže, Fi-
lipcovo nám.4, Prostějov. Na zrestauro-
vaném nástroji zazní sklady F. Couperi-
na, J. S. Bacha, W. A. Mozarta a dalších 
v podání varhaníka Ondřeje Muchy.

 CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Úvodní slovo:
Mgr. František JURA, primátor statutárního města 

Prostějova
Kurátor výstavy:

PhDr. Miroslav MACÍK
Kulturní program:

ASHENA, prostějovská zpěvačka
a kytaristka

<<<  www.vecernikpv.cz
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Aprílový díl 
tematické stra-
ny vám přináší 
představení další vítězky Proměny 
i exkluzivní rozhovor strana 32

ROZHODNE
SE AŽ DNES

ESKÁČKO
PROHRÁLO

Prostějovské volejbalistky 
nevyužily možnost ukončit semi-
finálovou sérii před domácím pu-
blikem strany 44-45

Po ztrátě v Ústí nad Labem čeká 
další zápas o bytí a nebytí na druho-
ligové fotbalisty Prostějova již zítra 
proti Sokolovu strany 33 a35

SERVIS 
PRO ŽENY

18
04

27
10

44
4

Po prvním tématu, které se zamě-
řilo na Národní dům, zámek a novou 
radnici v  Prostějově tzv. Prostějov 
moderní, si tentokrát lidé mohli při-
pomenout židovskou historii měs-
ta. Dalším tématem v  putování po 
památkách byl včera, tj. v neděli 14. 
dubna, PROSTĚJOV ŽIDOVSKÝ.  

Reportáž čtěte na straně 31.

Ve čtvrtek odpoledne byl 
zveřejněný seznam přihlášených 
hráček do kvalifikace letošního 
ročníku J&T Banka Prague Open. 
Kvalifikační boje čekají na pětici 
českých tenistek, mezi nimiž jsou 
i dvě hráčky TK Agrofert Kristýna 
Plíšková a Tereza Smitková i s od-
dílovou odchovankyní Karolínou 
Muchovou.

DEN SE SLOŽKAMI IZS. 
Oblíbená akce se uskuteční příští 
pátek 26. dubna na prostějovském 
velodromu. Tradičně budou probí-
hat soutěže pro děti, k vidění budou 
ukázky techniky,výstroje, výzbroje, 
vyzkoušet bude možné laserovou 
střelnici, proběhnou výstupy měst-
ského kamerového systému s digitál-
ním záznamem. 

V  pátek 12. dubna se v  areálu 
u ZŠ Jana Železného konalo školní 
kolo Čokoládové tretry, která je od 
letošního roku dostupná dětem od 6 
do 11 let v celé České republice. Ví-
tězové klání postoupili do čtvrtfinále. 

Čtěte v příštím čísle!

➢BASKETBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
ČTĚTE NA STRA NĚ 46

zjistili jsme

KRAJSKÝ PØEBOR – 21. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FC ŽELATOVICE
SOBOTA 20.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „A“ – 19. KOLO
TJ SOKOL KONICE

TJ JISKRA RAPOTÍN
NEDĚLE 21.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 19. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 21.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 19. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

TJ SOKOL MOSTKOVICE
NEDĚLE 21.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Němčicích

II. TØÍDA OFS PV – 17. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

TJ SOKOL DRŽOVICE
SOBOTA 20.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Naprosto nepod-
statné jsou výsledky posledních 
sedmi měsíců. V  dlouhodobé 
části nejvyšší basketbalové 
soutěže pouze zajistily čtvrtou 
příčku a  lepší pozici v  play-off. 
A vyřazovací soutěž, která opět při-
nese velké bitvy i emoce a rozhodne 
o ligových medailistech, právě startuje. Hanáci ve čtvrtfinále 
play off Kooperativy NBL vyzvou Pardubice, přičemž v pátek i sobotu budou 
mít výhodu domácího prostředí. Začíná se vždy v 18:00 hodin, k postupu do 
semifinále potřebuje úspěšnější tým čtyři výhry.
„Z možností, které se nabízely, nešlo příliš vybírat. V zásadě nám bylo jedno, 
na koho ve čtvrtfinále narazíme. Hlavně že začínáme doma. Pochopitelně se 
chceme poprat o postup,“ řekl před začátkem čtvrtfinále Marek Sehnal, který 
při absenci Lukáše Palyzy je kapitánem týmu. Doufá však, že se jeden z líd-
rů týmu do sestavy rychle vrátí. „Lukáš je reprezentační hráč. Když na hřišti 
není, tak je to znát. Máme výborné střelce, kteří jej umí zastoupit. Lukáš ale 
na hřišti schází po mentální stránce,“ říká.
Rovněž vedení klubu doufá, že druhý nejlepší střelec ligy do čtvrtfinále na-
skočí a pomůže skolit úvodního soupeře v play-off. „Těch zdravotních pro-
blémů v průběhu celé sezóny už bylo dost. Už bychom v tomto ohledu mohli 
mít trošku štěstí. Snad se marodka vyprázdní,“ doufá kouč BK Olomoucko 
Predrag Benáček.
Očekává se vyrovnaná série, v níž chce každý tým především držet domácí 
neporazitelnost. Pokud by se to soupeřům podařilo, mohla by rozhodovat až 
sedmá bitva. A ta by se hrála opět v Prostějově stejně jako případný pátý duel 
série, která nemá favorita!  (lv)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BASKETBAL

JEDNOU

vs.

19
04

12
10

45
4

V Moravském divadle 
byly ve støedu vyhlášeny 
Ceny Olomouckého kraje 
za pøínos v oblasti kultury

strana 29

42-43

PROSTĚJOV Spoustu dravé 
energie do převážně zkušených 
útočných řad prostějovských 
hokejistů vnášeli během uply-
nulé sezóny dva věkově ještě 
mladší forvardi v nejlepších le-
tech David Dvořáček a Radek 
Prokeš. O  oba 
teď LHK bohužel 
přijde, neboť jim 
skončily smlou-
vy a  rozhodli se 
zkusit své štěstí 
jinde...

34

DOSTALOSE I

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

Z DŮVODU STÁTNÍCH 
SVÁTKŮ JE REDAKCE

VEČERNÍKU V PÁTEK 19.
A V PONDĚLÍ 22. 4. 

UZAVŘENA!!!
Uzávěrka inzerce pro příští číslo

je ve čtvrtek 18. dubna, 
12:00 hodin.

Přejeme
krásné 

Velikonoce!

Příští číslo vychází
v úterý 23. dubna
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Brno 4:8 (1:6) 

1. Koblov 15:6 (9:2)

1. Znojmo 7 0 1 98:47 14
2. Brno 7 0 1 76:44 14

4. Koblov 2 0 6 37:73 4
5. Tábor 0 0 8 27:78 0

KORFBAL

Opava - Olomoucko 72:64
 více v hlavním kupónu

 Martin 19, 

15, Aiken 13 * 

Autrey 21, Šiška 15, Pomikálek 11 - Ko-
hout 13, Jackson 12, Švrdlík 11 * 

Sehnal a Norwa po 8 * 

 Jokl 12, Kereselidze 10, Kozina 9 - 

 Barham 17, Š. Svoboda 

12 - Walton a A. Thompson po 20, Purifoy 16.

1. Nymburk 36 36 0 3472:2623 100.0
2. Svitavy 36 22 14 2989:2874 61.1

5. Pardubice 36 20 16 3002:2875 55.6

7. Ústí n/L 36 17 19 2888:3005 47.2
8. Brno 36 11 25 2592:2935 30.6

1. USK Praha 34 15 19 2693:2733 44.1
2. Kolín 34 14 20 2914:3072 41.2

4. Hr. Králové 34 8 26 2748:3060 23.5

 0:1. * 
 Šotnar 17, Pec-

ka 15, Fait 11, Svejcar - Walton 19, Thompson 
17,  Purifoy 14.  1:0.

BASKETBAL

výsledkový servis milujeme vecerník

31 18 Hlavinka a Smékal. 
3:2.  2/2:1/0 100.

 2:1, 2:5, 4:5, 5:7, 13:7, 13:9, 
17:10, 19:13, 25:13, 27:16, 29:18, 31:18.

2/2, L. Varhalík 8, Nevrla 2, M. Grepl, Pospíšil 1. 
 J. Palán 5, Mašek 4, P. Palán 3.

Semifinále play-off:

L e ec - P o ov 0:3
 více v hlavním kupónu 

Olomouc - Olymp Praha 
3:1

 (17, -25, 17, 21)

 3:0.

Pro ov - L erec 2:3
 více v hlavním kupónu 

23. 1:0.

 Svobodová 10, Merková 
8, Vanderová 7 - Janecková 13, Boulová 12, 
Sklenárová 10.  0:2.

Fricanová 30, 
Skibaová 19, Meidlová 14 - Diatková 17, 

 2:1.

 0:3.

VOLEJBAL

0 3
17:25

 20:25
 21:25

1:2

 1:13 hodiny.  350.

Kopecká 2, Šustrová 7, Kohoutová 

dráková 4,  Dostálová – Veselá 

 Libor Gálík a Dita Gálíková.

Toufarová 12, Rutarová 3, Horká 25, 
Kojdová 7, Bezhandolska 6, Zat-
loukalová 1,  Slavíková – Wei-
denthalerová 1.  

 Lubomír Petráš

Foto: Facebook

72 64 32/13:32/16. 11:8. 18/13:16/8.
37:39. 23:20. 28:26.

 658.

Foto: BK Opava

HÁZENÁ

Telnice - Kostelec
30:29 (11:14)

1 Bohunice 18 15 0 3 568 : 454 30
2 Telnice 18 14 0 4 586 : 471 28

9 SKKP Brno B 18 5 0 13 511 : 620 10

11 Juliánov 18 3 2 13 428 : 500 8

2 3
25:23
19:25
25:17

18:25
9:15

2:2
 2:02 hodiny. 

 650.

Toufarová 15, Rutarová 11, Horká 
22, Kojdová 15, Bezhandolska 9, 
Zatloukalová 2, libero Slavíková. 

 Nová 3, Weidenthalerová, 

ubcová 6, Kopecká 6, Šustrová 12, 

Šotkovská 11, Veselá.  
 Libor Gálík a Dita Gálíková.

Foto: Marek Sonnevend

PRAHA, PROSTĚJOV Tomáš Ber-
dych má aktuálně nejhorší postavení 
na žebříčku od února 2004. Na 97. 
místě světa drží jen drobný náskok 
před vypadnutím z  první stovky, při-
čemž naposledy nefiguroval v  TOP 
100 v lednu 2004. Nutně tak potřebuje 
uhrát nějaký výsledek, který zabrání 
tvrdému pádu mimo smetánku.
Situace ovšem není tak vážná, jak se na 
první pohled zdá. Je pravdou, že hroz-
ba výpadku z  první stovky tu je. Dojít 
k  němu může už za týden, jelikož Ber-
dych nestartuje na Masters v  Monte 
Carlu a  můžou ho přeskočit žebříčkově 
hůře postavení soupeři. Na druhou stra-
nu, jeho nelichotivá pozice je zaviněna 
mnoha faktory, včetně toho, že takřka 

polovinu minulé sezony vynechal.
Kvůli zdravotním problémům Berdych 
od června 2018 nehrál. Své trable se zády 
vyřešil a stihl se vrátit na začátku této se-
zony. Jenže po třech měsících se opět pro-
blémová záda ozvala a vynechání turnaje 
v  Miami bylo dalším důvodem, proč se 
Berdych rankingem propadl.
Výkony prostějovského tenisty v této se-
zoně ovšem nejsou vůbec špatné, a proto 
je současné postavení v  žebříčku pouze 
drobnou komplikací. Při pohledu na 
aktualizovaný žebříček ATP Race, který 
počítá pouze výsledky z  probíhajícího 
ročníku, se Berdych hřeje na velmi sluš-
ném 25. místě.
Umístění, k němuž si dopomohl zejména 
postupem do finále v Dauhá, osmifinále 

Australian Open a  semifinále v  Mont-
pellier, je i s ohledem na setrvání v první 
světové stovce pozitivní. Zatímco totiž 
Berdych už bude letos obhajovat jen mi-
nimum bodů, jeho soupeře čeká hájení 
loňských výsledků.
I proto je český tenista v Race na solid-
ním 25. místě. A v klasickém žebříčku 
až na 97. pozici. Jediným problémem, 
který může zarazit Berdychův vzestup 
žebříčkem, a případně způsobit i jeho vy-
padnutí z první stovky, jsou jeho záda. Po-
kud ta vydrží, čeká třiatřicetiletého tenistu 
období, kdy se bude pomalu prokousávat 
směrem k vyšším příčkám, kam stále pa-
tří. Když je totiž Berdych zdravý, dokáže 
dál zatápět hráčům v širší světové špičce.
 Převzato z www.tenisovysvet.cz

Situace však není tak černá, jak se zdá

Berdychovi hrozí po 15 letech
vypadnutí z TOP 100.

Skupina A (Nový Jičín) – výsledky VK 
Prostějov: Kopřivnice 2:0 (7, 9), Zlín 0:2 
(-20, -22), Lanškroun 2:0 (24, 17), Odry 
2:0 (16, 17), Česká Třebová 2:0 (10, 10), 
Nový Jičín 2:0 (9, 19), Olomouc 2:1 (13, 
-20, 11). Pořadí: 1. VK Prostějov 17, 2. 
Lanškroun 16, 3. Olomouc 16, 4. Nový 
Jičín 12, 5. Česká Třebová 8, 6. Odry 7, 7. 
Zlín 6, 8. Kopřivnice 2.  (son)

LUGANO, PROSTĚJOV Zpět do 
první stovky se dostala hráčka TK 
Agrofert Kristýna Plíšková, která se 
na turnaji v Luganu dostala až do se-
mifinále. Na cestě k úspěchu vyřadila 
i  dvojnásobnou grandslamovou ví-
tězku Kuzněcovovou. Ruská hráčka 
se na okruh vrátila po půlroční pau-

ze způsobené zraněním kolene a  na 
soupeřku nestačila. O  kolo později 
už Plíšková prohrála s  Polkou Šwi-
atekovou a  v  utkání získala jedinou 
hru.
„Utkání mi absolutně nesedlo. Nemohla 
jsem se opřít ani o jeden úder, soupeřka 
naopak hrála dobře. Semifinále ale beru. 

Ve stejné situaci jsem byla naposledy 
doma v Praze, ale to jsou už dva roky. Vý-
sledek v Luganu mi udělal radost,“ kon-
statovala spokojeně Kristýna Plíšková.
Jeho oddílová kolegyně Tereza Smit-
ková, která pronikla do hlavnjí soutěže 
jako „lucky looser“ vypadla na turnaji již 
v prvmím kole.  (lv)

Kristýna Plíšková se vrátila mezi elitu

TENIS

7:6, 6:4. 

 Šafránek - Maamoun 

 Smitková – Van Aytvanck 

Mladí tenisté zápolili na antuce
vo ní kov  t rna  etní ten sov  se n  v kate or  star í o actva v r  v rost ovsk m are  
T   a oste ecko  cí k  e ík  T  ra a  a om cí a a na m ka ov  e ík 

ve n e vo r  c a c  ora  ana s o 6 2  7 5 a m ka ov  ve n e vo r  ívek ora a 
r  e ek 6 4  3 6  6 1  t r  c a c  v r  r nc ík s o kem  t r  ívek v r  e ek a 

r anov   red)
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 22. KOLO

milujeme vecerník

www.
vecernikpv.cz

stí n L - Prost ov 2:1 (1:1) 
 více v hlavním kupónu
Vítkovice - . Bu ovice

1:2 (0:2)
Branky: 82. Surzyn – 32. Ledecký, 38. P. Novák 

 Berka – Pospíšil, Kotalík.  32. 

Pašek – 16. P. Novák. Diváci:
Hr. Kr lov  - Jihlava 0:1 (0:1) 
Branka:  Nenadál – 

Petr. Diváci:
Zno mo - Vla im 1:1 (0:0) 
Branky: 

Diváci:
Sokolov - T inec 1:0 (1:0)  
Branka: 31. Dan. Novák.  Cieslar 

Diváci:
Par u ice - i kov 2:1 (0:0) 
Branky: 

Diváci: 423.
T orsko - Brno 1:2 (0:2) 
Branky: 

Diváci: 836.
Varns or  - Chru im 2:2 (1:0)
Branky: 

Diváci:

23
, Vlašim - 

Kralice n.H. - Jeseník 1:1
 (0:0) PK 2:0
Branky:

 38. 

 strana 36

, Fizer Yurii, 

, 2x Krása 

, 2x Vinkler 

, 

, 
, Zezula 

, Král Viktor – 3x Zapletal Petr, 
, Zatloukal Petr – Barot 

Horák Jan, , 3x Valtr Pavel, 

, 

Vícov - Vrchoslavice 1:1
  (1:1) PK 3:4
Branky:

 strana 39

, 

, 3x Bross Petr, 2x Vodák 

Lukáš, , 2x 

, 4x 

, 

, 

, 2x Sosík 

, 4x 

:

, 

8. 

Dr ovice - Vlko 2:2 (2:1)
Branky:

 strana 36

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 22. KOLO

2 1 Diváci: 

Branky:
Polák. 

Foto: internet

NOHEJBAL

4 6 Jendrišák a Janek. 

Mostkovice - Brumov
1:7 (0:5)

Branky:

vská. 

MALÁ 
KOPANÁ

2. liga: 

Veselý musel odstoupit, 

přesto je novou
               českou

jedničkou

MARRÁKEŠ, PROSTĚJOV Poprvé 
od loňského června postoupil na 
okruhu ATP tenista Jiří Veselý do 
čtvrtfinále. Boj se Španělem Andúja-
rem v  marockém Marrákeši o  ještě 
větší úspěch ale kvůli zdravotním 
problémům nepodstoupil.
„V  zápase druhého kola jsem si udělal 
obrovský puchýř na palci u nohy a do-
stala se mi do toho infekce. Dělal jsem, 
co šlo, abych nastoupil, cítil jsem se ve 
formě. Bohužel to nešlo,“ litoval Veselý 
odstoupení z oblíbeného turnaje, kde si 
již zahrál i semifinále. 
Přes odstoupení se prostějovský tenista 

vrátil do první světové stovky. Bodově 
se navíc dostal před Tomáše Berdycha, 
který naopak v dnešním vydání pořadí 
ATP poklesne, čímž se Jiří Veselý stal 
novou českou jedničkou! „Věřím, že se 
s Tomášem oba budeme posouvat žeb-
říčkem nahoru. Potřebujeme k  tomu 
hlavně zdraví, pak to půjde,“ pozname-
nal Veselý. 
Dalším hráčům TK Agrofert se na chal-
lengerech ITF nedařilo. Jediné utkání 
dokázala vyhrát v Murcii Lukáš Rosol, 
ale pak hned skončil. Duo Šafránek – 
Kolář vypadlo v Barlettě hned v úvod-
ním dějství. (lv)
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nět, jenž na pokožce vytváří zanícené, 
až bolavé pupínky, množí se tam bak-
terie. Příčinu můžeme hledat ve způ-
sobu stravování, ve špatném trávení, 
v přílišném množství cukru ve stravě, 
silným faktorem je i stres, nedostatek 
pohybu a jedno k druhému. Známe 
i  jiné typy, například profesionální 
akné, tam na pokožku působí oleje, 
dehty, chlór, jód, brom a podobně...“

V případě, že přestane pomáhat 
běžně dostupná kosmetika, tak je 
mnohdy doporučován chemický 
peeling nebo mezoterapie. Jak pra-
cují tyto metody?  
„Chemický peeling je skutečně vhod-
ný doplněk léčby akné, otevře ucpané 
póry, pleť se vyčistí, zmírní se i  ma-
zotok. Z  povrchu kůže se odstraní 
vrchní vrstva a je nahrazena novými 

buňkami. Mezoterapie také 
nastartuje v  pleti tvorbu no-
vých povrchových buněk. 
Zapracovávané přípravky 
snižují tvorbu mazu, od-
straňují odumřelé buňky 
a bakterie. Pleť se efektiv-
ně regeneruje a výsledek je viditelný.“

Odstraní chemický peeling 
nebo mezoterapie i jizvy po akné?
„Zmizí po nich vrchní vrstvy po-
kožky, tím se pokožka stane hladší 
a jemnější. Aktivuje se totiž kolagen 
a  elastin, pokožka se regeneruje 
a tím se zmírňují také jizvy i barevné 
skvrny, které při akné vznikají. Navíc 
se sjednotí odstín kůže. Samozřejmě 
to představuje několik zákroků dle 
stavu pokožky klienta, ale už po prv-
ní aplikaci je znatelné zlepšení.“

Poraďte čtenářům, jak si pora-
dit s  akné na dekoltu nebo na zá-
dech?
„Na těchto místech vyžaduje stejné 
ošetření jako na obličeji. Dá se použít 
jak chemický peeling, tak i mezotera-
pie, důležité je domácí každodenní 
čištění pokožky. Musíme ale dávat 
pozor na příliš velké vysušování ně-
kterými přípravky, které vedou k nad-
měrné tvorbě mazu. Samozřejmě by 
se neměly pupínky nijak mechanicky 
odstraňovat, aby se zánět nerozšiřo-
val v podkoží dál.“

ODDECHOVÝ ÈAS 

CVIČENÍ
PRO TĚLO
I DUŠI

V tomto okénku se budeme dnes 
již po čtyřiaapadesáté společně 
věnovat různým harmonizač-
ním, relaxačním, ale i posilujícím 
či rehabilitačním a  kompenzač-
ním cvičením. K tomu, abychom 
předešli bolestem zad, kloubů, 
blokádám a dalším nešvarům, je 
potřeba pravidelný pohyb. Po-
kud však již k nějakému narušení 
nejen v  oblasti zad, páteře, kyčlí 
dojde, je potřeba se problema-
tické partii pravidelně věnovat. 
Dnes se zaměříme na cviky pro 
uvolnění ramen, lopatek a  krční 
páteře. Pojďme na to...

1. Nejdříve si klekneme na kolena 
a  opřeme se o  paty a  natáhneme 
ruce na nějakou pomůcku, u které 
nebudeme mít příliš prohnutá ani 
kulatá záda. Ruce máme od sebe na 
šířku ramen (viz. foto). Nyní se od 
břicha začneme pomalu nadecho-
vat. Dech postupuje směrem od 
břicha do žeber, kde máme pocit, 
že se žebra otevírají doširoka, dech 
však nezastavujeme, ale postupuje 
stále směrem nahoru. Pak pomalu 
vydechneme.

2. Nyní spustíme hlavu dolů, ruce 
ohneme v  loktech a  spojíme prsty 
a  dlaně opřeme o  záda a  držíme 
alespoň dvacet sekund (viz. foto), 
pak ruce a hlavu vrátíme zpět do pů-
vodní polohy. Cvik účinně otevírá 
ramena a uvolňuje krční páteř. Opa-
kujeme ho třikrát za sebou.

3. V  dalším cviku 
se postavíme rov-
ně, nohy máme 
na šířku kyčlí, ruce 
uvolněné a  dýchá-
me zhluboka (viz. 
foto). Nyní se od 
břicha začneme 
pomalu nadecho-
vat. Dech postu-
puje směrem od 
břicha do žeber, 
kde máme pocit, 
že se žebra oteví-
rají do široka, dech 
však nezastavuje-
me, ale postupuje 
stále směrem na-
horu. Pak pomalu 
vydechneme.
4. Poté spojíme ruce za zády 
a propleteme prsty. Lehce se uvol-
níme v kolenou a pak se prohne-
me v pase hlavou směrem k zemi 
a ruce natáhneme před sebe (viz. 
foto). V  této poloze se pětkrát 
nadechneme a vydechneme. Cvi-
kem uvolňujeme opět oblast ra-
men a také lopatek.

A já už se zase těším na příště!

LIV. 
DÍL

Mott o na tento týden:
„Nevyčítej životu, co ti nedal,

uč se oceňovat, co ti dal.“ Seneca
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R  ecept pro vás

1   hladké mouky
½   bílého jogurtu
1  vejce
1  lžíce cukru 

krupice
¼   lžičky soli
1  lžička prášku

do pečiva

Ingredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Velikonoční hrníčkové re-
cepty, který si můžete koupit na stáncích tisku.

Milé čtenářky
a milí čtenáři,
psrdečně vás vítám 
u dubnového dílu 
oblíbené tema-
tické strany, která 
je věnovaná něž-
nějšímu pohlaví. 
Dámy, udělejte si 
tedy pohodlí, vezměte 
si k  sobě sklenku vody 
nebo čaj, zákusek, salát či 
co hrdlo ráčí a  podívejte 
se, co jsem si pro vás při-
pravila. Představíme vám 
naši čtyřiačtyřicátou vítěz-
ku PROMĚNY IMAGE, naše dvorní 
kosmetička vám poradí, jak zatočit 
s akné a tradičně je pro vás připraven 
další díl cvičení. V neposlední řadě si 
něco dobrého upečeme.
  Veselé a sluncem prozářené
       dny přeje Aneta Křížová

Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.cz32 servis pro ženy milujeme vecerník

A je tady další díl jedinečného seri-
álu PROMĚNA IMAGE od PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku. Kdo 
o tomto projektu ještě neslyšel, tak 
vězte, že s pomocí profesionálního 
týmu měníme vzhled mužů i  žen, 
ale také celých párů. Nejde přitom 
jen o  pouhou změnu vizáže, ale 
ruku v ruce také o vnitřní proměnu 
a  dodání sebevědomí. Za zmínku 
stojí, že všechny dosavadní promě-
ny dopadly skvěle, přičemž každá 
z  nich byla něčím výjimečná. Jak 
jsme již několikrát uvedli, těší nás, 
že projekt získává čím dál víc na po-
pularitě a jeho věhlas dávno přesá-
hl hranice Prostějovska. Měli jsme 
tady vítězky z Olomouce, Vyškova, 
Ostravy či Prahy, dokonce za námi 
neváhala přijet dáma až ze Sloven-
ska. Ve dvou případech jsme měni-
li celé páry. Tentokrát - stejně jako 

minule - zde máme domácí výher-
kyni z Prostějova. A jde o speciální 
klání, které s sebou nese jedno vý-
znamné jubileum...
Jsou tomu totiž právě krásné čtyři 
roky, co se v dubnu 2015 objevil na 
stránkách nejčtenějšího regionálního 
týdeníku exkluzivní projekt PROMĚ-
NA IMAGE. Jeho duší je od počátku 
externí redaktorka Večerníku Aneta 
Křížová, která si jej vzala natolik za 
svůj, že se v těchto dnech připravuje 
už čtyřiačtyřicátý díl. Patronka Ser-
visu pro ženy se o proměnu stará od 
A do Z, promýšlí každý detail a je zřej-
mé, že za celým týmem stojí spousta 
práce. I  když v  tomto případě nejde 
tak úplně o to pravé slovo... „Proměna 
pro nás představuje spíše poslání, do 
kterého jdeme vždy s obdivuhodným 
nasazením a  energií,“ usmívá se při 
ohlédnutí za uplynulými čtyřmi lety 

sympatická slečna. Ale teď už pojďme 
k další vítězce.
Ve čtyřiačtyřicáté PROMĚNĚ 
IMAGE, která nese přívlastek „APRÍ-
LOVÁ“, tentokrát přivítáme pětadvace-
tiletou Pavlu Havlíčkovou z Prostějova. 
Kdo zaregistroval březnové klání, tak 
ví, že jsme měnili Libuši Havlíčkovou 
a podobnost jména není v tomto pří-
padě náhodná. Dubnový díl totiž pro 
sebe uzmula dcera předchozí vítězky! 
Ta byla z nové vizáže své maminky na-
tolik nadšená, že se rozhodla do našeho 
projektu taktéž přihlásit a  k  velkému 
údivu všech měla ihned štěstí, když 
byla z pětice kandidátek vybrána právě 
ona. „Mamince to strašně slušelo, váš 
tým odvedl úžasnou práci a moc bych 
si přála, aby mě také někdo proměnil 
a já vypadala jinak. Aby mi vůbec ně-
kdo poradil, co mi sluší. Podstoupit 
takový den je, myslím, sen mnohých 

z nás, tak třeba mi to vyjde,“ zněla slova 
z přihlášky Pavly Havlíčkové. A vyšlo, 
stačilo opravdu nelenit, přihlásit se 
a projít sítem dalších zájemců. 
„Jsem velice ráda, že jste mě vybrali, už se 
moc těším. Neskrývám zvědavost, co se 
mnou provedete,“ směje se. Na svoji ad-
resu prozradila: „Mám přirozeně kudr-
naté vlasy, které si místy žehlím. Líčím 
se sama, nosím úplně vše, tedy od sukní 
a šatů po kalhoty a halenky... Těším se na 
každou část proměny a také na poraden-
ství i tým profesionálů.“ 
A jak tráví naše vítězka svůj volný čas? 
„Ráda chodím do kina, nebo jen tak po-
sedět s přáteli, ale také jezdíme na různé 
výlety,“ uvedla v rozhovoru Pavla Havlíč-
ková, na kterou čeká již dobře známá 
procedura. „Může se přichystat na pa-
rádní den ve znamení legrace a  dobré 
nálady, spoustu invence, špičkové péče 
od našich odborníků a  také určitě na 

SLAVIME        ROKY
S PROMENOU       IMAGE4

I

V

zážitek, který jen tak každého nepotká. Já 
i celý tým se již nyní moc těšíme, až udělá-
me radost další vítězce, protože to je jeden 
z hlavních důvodů, proč pro vás proměny 
pořádáme,“ prozradila před odhalením další 
vítězky seriálu PROMĚNA IMAGE Aneta 
Křížová.
Jak to všechno dopadne? To se dozvíte 
v pondělí 29. dubna, kdy se můžete tě-
šit na reportáž a video z aprílové PRO-
MĚNY IMAGE. Nezapomeňte také 
sledovat internetové stránky www.ve-
cernikpv.cz a rubriku Servis pro ženy, 
kde najdete videa i fotografie z našich 
z předchozích proměn. A nejen to...

! !

PROSTĚJOV Péče o pleť není ni-
kdy dost a tak se Večerník vydal 

na kus řeči s kosmetičkou Ha-
nou Ondrejovou (na sním-
ku) ze Studia H v  Rejskové 
ulici. Tato sympatická dáma 

se stará i  o  účastnice našeho 
seriálu PROMĚNA IMAGE, 

které pravidelně líčí a  provádí 
potřebnou kosmetickou péči. 
V následujícím rozhovoru jsme se 
zaměřily na akné, jeho tvorbu i nej-
účinnější prostředky k odstranění.

Akné netrápí jen náctileté, 
ale mnohdy se nevyhýbá ani ple-
ti starších žen i  mužů. Jak vůbec 
vzniká?
„Akné je vlastně zánět mazových 
žláz, podílí se na něm více faktorů 
- nerovnováha hormonů, které pod-
porují tvorbu kožního mazu a ucpá-
vají póry, takzvané komedony, a zá-

„Pupínky na dekoltu by se neměly 
mechanicky odstraňovat,“ radí kosmetička

Hana Ondrejová
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Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Po šestnácti letech své obnove-
né existence sklidil basketbalový 
oddíl TJ OP Prostějov nejsladší 
plod dlouhodobé koncepční práce 
s vlastními odchovankyněmi a  po-
stoupil do 1. ligy, tedy druhé nejvyš-
ší tuzemské soutěže! 

DEBAKL:

Černý večer potkal prostějovský 
sport uplynulý pátek. Hodně nadějí 
bylo vkládáno do postupu prostějov-
ských volejbalistek do finále extraligy 
i  vzestupu druholigového eskáčko. 
Nepovedlo se bohužel ani jedno...

SLO:

1
Český tenis má od dnešního dne 
novou jedničku. Přestože výkony 
nikterak nezáří, posune se v  čer-
stvém vydání žebříčku ATP Tour 
do role tuzemského lídra Jiří Vese-
lý. Stane se tak po dalším poklesu 
Tomáše Berdycha.

V ROK:

JEŠT  TE  
MI BUŠ  

SRDCE...“
Nohejbalový trenér Prostějova
 RICHARD BENEŠ prožíval 

sobotní prvoligové derby 
v Přerově hodně intenzivně.

KOMETA:

PETR ZAPLETAL

Mostkovický kanonýr se na druhou 
půli nedělního zápasu v Želatovicích 
dobře naladil a  čistým hattrickem 
otočil skóre nepříznivě se vyvíjejícího 
utkání. Třemi brankami si tak dal ten 
nejkrásnější dárek k pátečním 31. na-
rozeninám.

Sice zpovzdálí, ale velmi pozorně jsem sledoval boj 
basketbalistů BK Olomoucko v  nadstavbové části 
Kooperativa NBL mužů 2018/19 o co nejvýhodnější 
výchozí pozici pro play-off vrcholícího ročníku elitní 
tuzemské soutěže.
Vynikající forma sice Hanákům nevydržela až do 
konce skupiny A1, v jejím závěru utrpěli několik ne-
příjemných porážek. Přesto však uhájili natolik dobré 
postavení, které se zdá být – vzhledem k okolnostem 
– poměrně slibné pro atak na některou z medailí.
Podle vývoje nadstavby mohli svěřenci Predraga Be-
náčka ve čtvrtfinále reálně narazit na tři možné soupe-
ře, z nichž právě výsledné Pardubice se zdají být teo-
reticky nejschůdnější. Nebezpečné Opavy se při její 
rostoucí formě každý obával, Děčín zase békáčku moc 
nesedí svým silovým i extrémně tvrdým pojetím.
Důležité rovněž je, že v případě postupu do semifinále 
se tým hrající v Prostějově zřejmě vyhne nymburské-
mu suverénovi a vyzve nikoliv nepřekonatelné Svita-
vy, případně některého z dalších, kvalitativně srovna-
telných protivníků. I  senzační průnik do finále tedy 
stále zůstává ve hře. Nejdřív je ale potřeba zvládnout 
Beksu.

Po minulé sezóně to s  prostějovskými nohejbalisty 
nevypadalo zrovna valně. Během loňského ročníku 
první ligy často dávali složitě dohromady sestavu, lo-
gicky pak častěji prohrávali, než vítězili. A šesté místo 
v osmičlenné soutěži bylo vcelku logickým vyústěním.
Navíc bylo předem téměř jasno o zimním odchodu 
dvou až tří důležitých hráčů, což by bez přivedení 
patřičné náhrady vážně hrozilo pádem o  patro níž. 
Naštěstí má oddíl Sokola I trenérského doyena i ob-
rovského nadšence do tradičního českého odvětví 
Richarda Beneše.
Ten vzdor rostoucímu věku nijak neztrácí lásku ke 
svému milovanému sportu, nechybí mu ani energie 
a chuť. Proto se do toho pořádně obul, aby zajistil ade-
kvátní posílení. K návratu na soutěžní scénu přesvědčil 
špičkové bratry Ladislava a  Lukáše Pírkovy, přivedl 
i další dvě kvalitní akvizice Tomáše Svobodu a Petra 
Deutsche.
Všichni nohejbalisté včetně Beneše přitom hrají či 
funkcionaří úplně zadarmo ve svém volném čase. Tím 
větší odměnou teď kouči i jeho svěřencům je, že ob-
měněný kolektiv výborně funguje a dvěma úvodními 
triumfy útočí na čelo prvoligové tabulky.

Nadmíru rozpačitou odvetnou část sezóny zatím 
prožívají fotbalisté 1.SK Prostějov. Ze šesti jarních 
duelů Fortuna:Národní ligy 2018/19 bodovali je-
dinkrát (byť to stálo za to) a pohybují se těsně nad 
hranou dvou sestupových příček.
Leccos lze samozřejmě svést na těžký los, kdy hanác-
ká ekipa narazila v polovině dosavadních utkání na 
velké favority a pokaždé jim podlehla (doma České 
Budějovice 0:1, venku Hradec Králové 0:3, venku 
Brno 0:1). V ostatních zápasech však vyzvala mini-
málně srovnatelné protivníky – a ani tahle konfron-
tace nedopadla příliš dobře.
Zarazil hlavně vstupní debakl 1:4 na Žižkově hned 
po zimní přestávce. A ještě nepříjemnější je, že po pů-
sobivém probuzení z rostoucí krize prostřednictvím 
smetení Znojma 5:1 okamžitě následovala další bo-
lestná porážka, tentokrát 1:2 v Ústí nad Labem.
F:NL je samozřejmě silná soutěž, výhry se v ní nerodí 
vůbec snadno. Tím hlasitěji bych však zopakoval svůj 
nedávný apel z této rubriky týkající se nutnosti na-
lezení důvodů, proč to posílenému eskáčku pořád 
nejde podle představ. Jinak se ani prostá záchra-
na nemusí podařit.

DOBRÁ POZICE PRO TOK NA KOV CO DOKÁ E LÁSKA KE SPORTU? JEDNA VLAŠTOVKA JARO NED LÁ

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

  Foto: archiv SK HFP

PROSTĚJOV Od podzimu loňského roku funguje v Prostějově 
další házenkářský klub, v tomto konkrétním případě zaměřený 
čistě na mládež. Jmenuje se SK HFP (Házená Fair Play) Prostějov 
a vznikl v září 2018 s jasným záměrem. „Chtěli 
jsme založit oddíl, ve kterém by děti mohly za-
čít s házenou a pokračovat v ní napříč všemi 
mládežnickými kategoriemi bez nutnosti pře-
cházení do jiného klubu,“ vysvětlili společně 
předsedkyně HFP Petra Křupková a organizační 
pracovník SK Miroslav Zacpal. 

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Dlouholetý člen 
realizačního týmu volejbalistek 
VK Prostějov – lékař ženského 
áčka tohoto oddílu Pavel Navrá-
til – si znovu na chvíli odskočil do 
jiného sportu. Konkrétně k fotba-
lu, kde byl coby doktor součástí 
výpravy reprezentace dívek Čes-
ké republiky U19 na kvalifikač-
ním turnaji v Německu o postup 
na Mistrovství Evropy 2019 této 
věkové kategorie.
„Holky v  prvním zápase perfekt-
ním výkonem porazily Rakousko 
2:0, ale druhé utkání proti domá-
cím dopadlo i přes dlouho příznivý 
průběh jako třicetiletá válka. Vedení 
1:0 se změnilo v  konečný výsledek 
1:5, navíc se několik hráček zranilo 
a  dvě musely do nemocnice. Jedna 
s úrazem kolena, druhá si tam kvůli 
otřesu mozku pobyla dva dny,“ při-
blížil Navrátil.
„Do třetího duelu s  Řeckem tak 
trenéři nasadili všechno, co šlo, na-
konec střídala i druhá brankářka do 
pole. Vítězství 2:0 proto bylo hrdin-
ským činem, který osobně sledoval 
také kouč žen ČR Karel Rada. Hol-
ky tvořící skvělý kolektiv zasloužily 

obrovskou pochvalu za maximální 
nasazení, zvlášť před středeční ma-
turitou,“ zdůraznil Navrátil.
Brzy po závěrečné fotbalové bitvě 
odcestoval s  rodinou kapitánky ná-
rodního výběru autem do Liberce 
za ženami vékáčka, jež se na severu 
Čech právě chystaly na třetí díl semi-
finálové série extraligy. „Ještě jsem 
stihl závěr předchozího utkání mužů 
Liberec – Kladno. Na tribuně se mi 
povedlo popřát k  nedávným osm-
desátinám Josefu Smolkovi staršímu 
a pak už jsme si všichni členové pros-
tějovského tábora krásně užili parád-
ní triumf našich děvčat. Cesta domů 
týmovým autobusem VK následně 
proběhla už v  klidu,“ dokončil Na-
vrátil s úsměvem popis své úspěšné 
anabáze.   (son)

PROSTĚJOV První ze dvou tzv. 
„anglických“ týdnů čeká všechny 
účastníky Fortuna:národní ligy 
v  předvelikonočním týdnu. Prostě-
jovští fotbalisté budou hrát nejprve 
netradičně v  úterý 16. dubna proti 
Sokolovu, v sobotu 20. dubna se pak 
představí na hřišti Pardubic. Zadá-
ní je jasné, doma porazit Sokolov 
a případně přivézt nějaký ten bodík 
z města perníku.
Sokolovu mají Hanáci oplácet těžkou 
podzimní porážku 0:3 ze zápasu, který 
se jim na západě Čech vůbec nepovedl. 
Před dvěma lety v prvním jarním kole 
Baník porazili 1:0 brankou Sečkáře 
a právě tento jediný zápas to vypadalo, 
že by snad i mohli pomýšlet na záchra-
nu.
Sokolov přišel přes zimu o čtyři hráče, 
přičemž Jakubov se vrátil zpět do slav-
nějšího Baníku na Moravě, Vašíček do 
Sigmy a  Ševčík hostuje právě v  dresu 
Prostějova. Přišli Holek jako volný hráč 
a Novák z Mladé Boleslavi.
Západočeši zažili stejně mizerný vstup 
do jarní části jako eskáčko. V prvních 
čtyřech zápasech nebodoval, prohrál 
postupně v  Hradci Králové, doma 
s  Varnsdorfem, v  Jihlavě a  především 
doma s  Chrudimí, což bylo hodně 
nečekané a tato porážka asi nejvíc mr-
zela. První bod vydolovali baníkovci 
na Žižkově a o víkendu porazili doma 
Třinec nejtěsnějším rozdílem 1:0. Do 
utkání nastoupili Belaň – Mejdr, Čihák, 

Ševčík, Dvořák II. – Machek, Glaser – 
Štípek (86. Ruml), Novák (78. Berá-
nek), Liener (73. Hlavatý) – Vávra.
Na utkání v  Pardubicích nevzpomíná 
rád asistent trenéra Petar Aleksijević, 
který byl nucen před dvěma lety střídat 
již po čtvrthodině brankáře Neorala po 
dvou hrubých chybách znamenajících 
dostatečný náskok domácích, kteří jeho 
tým smetli 5:0. Na podzim se oba sou-
peři rozešli smírně 2:2, když eskáčko ve 
druhém poločase dohánělo dvoubran-
kové manko.

Ani Pardubice si nemohly na jaře příliš 
výskat vyjma jednoznačného zápasu 
s  Třincem. Ve Varnsdorfu, Chrudimi 
a  doma s  Vlašimí pouze remizovaly, 
v  Českých Budějovicích odevzdaly 
všechny body. O  víkendu přetlačily 
Pardubice poslední Viktorku Žižkov 
těsně 2:1. Na důležitém vítězství se po-
díleli Letáček – Prosek, Šejvl, Piroch, T. 
Čelůstka – Jeřábek – A. Fousek (46. So-
kol), Solil, Tischler, Mužík (80. Kovář) 
– P. Černý (80. Lee).
Je zřejmé, že se v obou zápasech prostří-
dá větší množství hráčů, přičemž důraz 
bude klást trenér Oldřich Machala na 
domácí utkání se Sokolovem. Tam mu 
ovšem bude na stoperu opět chybět 
zkušený Janíček, který v Ústá nad La-
bem opět viděl červenou kartu a čeká 
jej nucená pauza. 
Úterní střetnutí 23. kola 
Fortuna:Národní ligy začíná v  are-
álu SCM Za Místním nádražím 
v  17:00 hodin, sobotní duel v  Par-
dubicích má naplánovaný výkop 
v 10:15 hodin.  (tok)

Lékaø VK Navrátil
u fotbalové 
repre dívek

EXKLUZIVNĚ

Foto: internet
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PROSTĚJOV Přestože do konce 
dubna, resp. do 1. května, kdy v Čes-
ku začíná přestupový termín, ještě 
nějaký ten den chybí, ze zákulisí 
prostějovského hokejového týmu už 
se nesou lité zvěsti. A mezi fanoušky 
rezonují četné spekulace o tom, kdo 
přijde a kdo zase odejde. Potvrzeno 
ovšem není nic, vedení klubu ozná-
milo, že změny oznámí právě až s pr-
vomájovým šepotem. Dva odchody 
jsou už ale jisté v tuto chvíli. Své kon-
čící kontrakty se rozhodla nepro-
dloužit dvojice Prokeš - Dvořáček. 
„Podle našich zpráv má jeden z  nich 
namířeno do extraligy a druhý do špič-
kového klubu Chance ligy,“ prozradil 
marketingový manažer Jestřábů Štefan 
Žigárdy. Večerník ze zdrojů ostatních 
klubů zjistil, že Davida Dvořáčka čeká 
návrat do Sparty Prahy a Radek Prokeš 

obleče dres Motoru České Budějovice, 
které po neúspěšné baráži zůstávají ve 
druhé nejvyšší soutěži.
Hlavní trenér a  sportovní manažer 
v jedné osobě Jiří Vykoukal ocenil pří-
nos obou perspektivních plejerů pro 
jeho mužstvo a jinak zůstal u stručného 
rozloučení. „Davidovi i Radkovi děku-
jeme za jejich odvedené služby a  pře-
jeme, ať se jim v novém působišti daří,“ 
uvedl Vykoukal.
Šestadvacetiletý Dvořáček ode-
hrál v  nedávno skončeném roční-
ku 2018/19 dohromady 56 utká-
ní v  součtu prvoligové základní 
části i play-off, posbíral 40 kanadských 
bodů za 23 gólů + 17 asistencí a v hod-
nocení účasti na ledě měl +7. Vynikal 
především svým rychlým bruslením 
i  celkovou hbitostí, ve vyřazovacích 
bojích patřil k  nejlepším členům ha-
náckého kolektivu.
O  dva roky mladší Prokeš zvládl za 

poslední sezónu celkem 63 utkání 
(nejvíce z  celé jestřábí letky), dosáhl 
36 kanadských bodů za 17 branek + 
19 asistencí a v hodnocení +/− zůstal 
na nule. Dokázal prodat svůj důraz 
i šikovnost zejména okolo soupeřovy 
klece, makal též dozadu. A v případě 
nutnosti neváhal přitvrdit, také mu vy-
šlo play-off nadmíru dobře.
Je zřejmé, že odchod téhle dvojice 
bude pro hokejový Prostějov citelnou 
ztrátou. „Samozřejmě však pracujeme 
i  na příchodu nových posil, které je 
podle platných regulí českého hokeje 
možné oficiálně oznamovat až od 1. 
května. Už teď ale můžeme naznačit, 
že se naši fanoušci mohou těšit na za-
jímavá jména,“ prozradil aspoň něco 
Žigárdy. (son, pk)

zjistili jsme
➢ ze strany 25

PŘEROV, PROSTĚJOV Báječný 
vstup do nové sezóny prožívají 
nohejbalisté TJ Sokol I  Prostě-
jov. Ve 2. kole 1. ligy mužů ČR 
2018/19 získali pro ně nejcen-
nější skalp krajského rivala, když 
vyhráli prestižní derby na půdě TJ 
Spartak MSEM Přerov 6:4. Důle-
žitou bitvu navíc otočili z  hodně 
nepříznivého vývoje a  se stopro-
centním ziskem dvou bodů skoči-
li na druhém místě tabulky těsně 
za vedoucí Zruč-Senec!
Kvůli nepřízni počasí byl zápas pře-
sunut z venkovního areálu do malé 
tělocvičny, kde panovaly dost stís-
něné a  celkově náročné podmínky. 
I  s  touto nepříjemnou okolností si 
však během zimy obměněný kolek-
tiv „jedničky“ dokázal poradit. Jak ke 
sladkému triumfu v  konkurenčním 

městě dospěl, to Večerníku přiblížil 
trenér prostějovských mužů.
„Derby bylo tradičně velmi těsné, 
bojovné a  záleželo doslova na kaž-
dém míči, neboť žádný ze soupeřů 
nechtěl vyjít naprázdno. První dvojky 
proběhly dle předpokladů, oba zápa-
sy zcela vyrovnaně a v každém vyhrál 
mírný favorit dané dvojice. Ještě vy-
rovnanější byly trojice, které se hrály 
obě vždy na tři sety a  rozhodovalo 
se až v  závěru, bohužel pro nás vždy 
nešťastně. A domácí tak šli do trháku 
3:1. Letos se však zřejmě můžeme 
spolehnout na prostřední část zápasu, 
protože jak singlista Tomáš Roba, tak 
i dvojka Jan Valenta, Petr Deutsch mají 
svou velice dobrou kvalitu. Tak tomu 
bylo i tentokrát a bez ztráty sady jsme 
obě střetnutí vyhráli, tím srovnali na 
3:3,“ popisoval Richard Beneš.

„Dramatickou podívanou nabídla zá-
věrečná fáze utkání. Nejprve trojka ve-
dená Jakubem Klaudym po jasně zís-
kaném prvním setu ztratila smolně ten 
druhý a vzápětí i celý duel. V tu chvíli 
se zdálo, že soupeř půjde do rozhodují-
cího trháku, neboť pro poslední trojici 
měl své nejlepší trio vedené zkušeným 
Pevelkou. Naši kluci ovšem fantastic-
ky zabojovali a  poměrně překvapivě 
vyrovnali na 4:4. Předposlední dvoj-
ka pak ale byla jen pro silné povahy 
s pevnými nervy. Excelentní přerovská 
dvojice s  extraligovými zkušenostmi 
vedla v rozhodujícím setu již 9:7, za 
tohoto stavu jsem vystřídal Ladisla-
va Pírka Tomem Robou. A  též díky 
chybám domácích jsme obrátili na 
9:10! Rozhodující dvojku si následně 
pár ve složení Kuba Klaudy, Tomáš 
Svoboda pohlídal, což znamenalo 

konečný výsledek 4:6 a naše důležité 
vítězství v  perně vybojované bitvě,“ 
radoval se Beneš.
Po čtyřhodinové infarktové řeži 
dlouho zklidňoval rozbouřené 
emoce. „Ještě teď mi buší srdce 
a  nervy pracují i  několik hodin po 
skončení celého mače. Byl to do-
slova boj o  každý balón a  každý 
volný prostor v kurtu. Naši chlapci 
opět podali senzační výkon, před 
kterým smekám. Tento letos vytvo-
řený mančaft má duši, bojovnost 
i vysokou herní kvalitu a hned prv-
ní zápasy ročníku ukázaly, že se mů-
žeme měřit s  každým účastníkem 

prvoligové soutěže. Samozřejmě 
tehdy, pokud budeme v  optimální 
sestavě. Tentokrát opravdu nebudu 
žádného hráče vyzvedávat, bylo by 
to ode mě nesolidní vůči ostatním 
bojovníkům. Podali jsme statečný 
týmový výkon a  bodovat jsme si 
zasloužili,“ uzavřel vrcholně spoko-
jený Beneš.
Zároveň sportovní fanoušky 
pozval na domácí šlágr třetího 
dějství 1. ligy, v němž průběžně 
druhý Sokol I  Prostějov veliko-
nočně hostí pátý MNK Silnice 
Group Modřice B. Hraje se v pá-
tek 19. dubna od 14.00 hodin na 

venkovním kurtu u  sokolovny 
na Skálově náměstí s  nově zre-
konstruovanou tribunou. „Mys-
lím, že momentálně předvádíme 
skutečně pěkný nohejbal, který ur-
čitě stojí za zhlédnutí. Proto věřím, 
že ve sváteční den na Velký pátek 
si do našeho hlediště najde cestu 
co nejvíc příznivců a společně vy-
tvoříme celému utkání důstojnou 
kulisu,“ přál si kouč Richard Beneš.

(son)
Statistiky z  utkání, ostatní vý-
sledky i průběžnou tabulku 1. ligy 
nohejbalistů s dalším programem 
najdete dnes na straně 27

Posílený tým Sokola I je druhý v prvoligové tabulce 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Už dříve vybojovali bronz extrali-
goví senioři i  dorostenci ergéčka 
a také prvoligové béčko dospělých, 
nedávno přidali národní stříbro 
prostějovští starší žáci. Jejich mlad-
ší parťáci drželi po úvodním finá-
lovém dnu v  Brně průběžné třetí 
místo, které chtěli na vlastním hřišti 
minimálně uhájit. Což se přesně 
povedlo. A  zrodilo se tak završení 

takřka výhradně bronzové sezóny 
úspěšného hanáckého klubu.
O tom, že na ještě vyšší pozice to le-
tos stačit nebude, rozhodly dvě do-
polední prohry 4:8 s druhým Brnem 
a  7:15 s  nakonec vítězným Zno-
jmem. „Na tyhle dva nejsilnější celky 
jsme herně neměli, ve svých sesta-
vách měli fyzicky mnohem urostlej-
ší hráče. A na našich dětech byla ve 
vzájemných utkáních znát velká ner-
vozita, hodně chybovaly,“ společně 
hodnotili trenéři mladších žáků SK 
Renata Havlová a Petr Šnajdr.
Rozhodující souboj o  třetí post 
svedli jejich svěřenci proti Koblo-
vu, který skvělým výkonem smetli 
15:6. „To byl náš nejlepší zápas, 

všichni včetně střídajících zahrá-
li výborně,“ radovali se koučové. 
Na závěr dostali ještě větší prostor 
členové širokého kádru, přesto se 
povedlo medailový úspěch posvětit 
těsnější výhrou 8:6. „Vzhledem ke 
konkurenci je bronz pro náš tým 
maximem. Děti chválíme a  gratu-
lujeme jim,“ usmívali se spokojení 
Havlová se Šnajdrem.
Celý oddíl RG si pak vysloužil oce-
nění za další precizně zvládnutý 
turnaj celostátního významu od 
představitelů Českého korfbalové-
ho svazu.
Výsledky SK RG Prostějov a  ko-
nečnou tabulku MČR najdete na 
straně 26

PROSTĚJOV Klubovou sezónu českého korfbalu uzavřel 
Finálový den ligy mladších žáků ČR 2018/19 v hale RG a ZŠ 
města Prostějova ve Studentské ulici. Během celé sobo-
ty zde bojovalo pět nejlepšíc h týmů republiky věkové 
kategorie U13 včetně výběru pořádajícího oddílu SK RG 
Prostějov, který v domácím prostředí nezůstal bez medaile.

KORFBALOVÁ DOBA BRONZOVÁ SK RG PV ZAVRŠENA
Další republikový kov této hodnoty pro mladší žáky

 Foto: Facebook

  Foto: Marek Sonnevend
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Přestože stále nevychytal čisté konto, a  dokonce 
ani tolik potřebné vítězství, zaskvěl se muž mezi 
třemi tyčemi několika skvělými zákroky, kterými 
pomohl zvednout morálku týmu po brzy obdržené 
brance. V  podstatě tak nasměroval eskáčko 
k zaslouženému vyrovnání, kterým eskalovalo 
srovnání obrazu hry v druhé části prvního 
poločasu. Velmi dobrou práci ve středu 
hřiště odváděl také Jan Polák.

Hráč s tímto číslem na zádech 
Vojtěch Brak udolal eskáč-
ko, které dostalo stejný počet 
žlutých karet, z toho hned dvě 
tentýž hráč Tomáš Janíček.

4Dorostenci se 

Prostějov (tok) – S  Kroměříží 
a  Třincem se utkaly vždy dvakrát 
dvě kategorie dorostenců eskáčka. 
Zatímco v  Moravskoslezské lize 
tým U19 prohrál 2:6, U17 zvítězil 
5:1. V divizi starší U18 v Třinci pro-
hrál 1:4, zatímco U16 tamtéž zví-
tězil 2:1. U19 je v  tabulce třináctý, 
ostatní shodně pátí.

RYCHLÝ
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Rozhodčí jsou stálým problémem. Před dvěma lety dávali jasně najevo, 
že nováček to s nimi bude mít v některých utkáních zatraceně těžké. Na 
počátku té letošní se zdálo, že nováčkovská daň již byla uhrazena, jenže 
přicházejí zápasy, kde jsou reminiscence na minulou sezónu v druhé lize 
stále živé. Stačí si vzpomenout na domácí utkání s Budějovicemi, ani teď 
v Ústí to nebyl zdaleka férově vedený mač, což přimělo trenéra Machalu ke 
zmínce na tiskové konferenci. Jak říká, je mu smutno z toho, že se fotbal 
ubírá právě takovým směrem. Na druhou stranu to neomlouvá a ani ne-
může současné potíže eskáčka. Za ty si mohou hráči především vlastními 
chybami. Jak je vidno, tým s hvězdnými jmény ještě nemusí být zárukou 
úspěchu, což konečně není nijak nové a převratné zjištění. Jak se ukázalo, 
smetení Znojma kýženým impulsem k nové vítězné šňůře eskáčka nebylo. 
Nezbývá než si přát, aby aspoň domácí zápasy dopadaly podobně jedno-
značně a diváci odcházeli spokojeně domů.

PROSTĚJOV S výkonem jako proti Znojmu musíme v Ústí bo-
dovat, znělo po posledním domácím zápase. To se bohužel 
nepodařilo, byť bylo eskáčko na severu Čech aspoň po druhou 
polovinu prvního poločasu Armě zcela vyrovnaným soupeřem. 
Na srovnání skóre sice dosáhlo, na body ne, což je samozřejmě 
špatné. Proti bodově nepříliš vzdálenému Sokolovu tak půjde 
zítra, tj. v úterý 16. dubna, o stejně kritický zápas jako nedávno 
proti Znojmu. Tři body doma budou holou nezbytností.

ESKÁČKO VZESTUP NEPOTVRDILO,
KROUPA V KARETNÍ KARANTÉNĚ

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Tomáš
KALÁB

 Máte za sebou náročný pátek, jak 
jste ho prožíval?

„Cesta do vzdálených končin Čech je 
popravdě vždy velice náročná. Sokolov 
a teď Ústí nad Labem už máme za se-
bou, čeká nás ještě Varnsdorf. Z cesto-
vání autobusem se cítím mnohem víc 
rozlámaný než z utkání samého. V tom-
to případě je to možná dáno i  tím, že 
jsem absolvoval pouze druhý poločas.“

 No právě. V základu jste nebyl ani 
vy, ani třeba Karel Kroupa. Čím to?

„Tak je samozřejmě primárně na tre-
nérovi, jakou sestavu pošle na hřiště. Je 
ovšem pravdou, že úterní domácí utká-
ní proti Sokolovu má pro nás mnohem 
větší váhu než to v Ústí. Tenhle tým je 
pro nás už příliš vzdálený, musíme se 
soustředit především na zápasy s těmi, 
kteří jsou v  tabulce kolem nás. To je 
právě Sokolov nebo potom Táborsko, 
navíc s nimi hrajeme doma, což je dvoj-
násobná motivace uspět.“

 Jak budete trávit volný víkend 
mezi dvěma zápasy?
„Jelikož jsem věděl, že po pozdním 
návratu z Ústí budu ještě v sobotu do-
poledne v  Prostějově, nechal jsem si 
sem poslat balíček zásadního významu. 

(úsměv) Jeho ob-
sah totiž potřebu-
ji nutně zítra, až 
půjdu na ryby. Je 
to vynikající relaxa-
ce, mnohem 
lepší než 
koukat doma 
na telku.“

 A  chytil jste 
už něco zajíma-
vého?
„Tak samozřej-
mě klasické 
kapry, ale v mém případě to není pri-
márně o úlovku, jako o příjemném od-
počinku v přírodě.“

PROSTĚJOV Den po utkání v Ústí nad Labem se Večerník potkal 
s ofenzivním plejerem eskáčka Janem Koudelkou (na snímku) v jed-
nom z prostějovských obchodů, kde si vyzvedával zásilku s potřebami 
pro svůj oblíbený koníček, kterým je jak známo rybaření. A tak vznik-
lo následující neformální interview, které má odlehčit těžkou situaci, 
v níž se fotbalisté Prostějova v jarní části Fortuna:Národní ligy ocitli.

ÚSTÍ NAD LABEM, PROSTĚJOV 
Přes snahu navázat na první jarní 
body z domácího utkání tahali fot-
balisté 1.SK Prostějov na severu 
Čech evidentně za kratší konec. Ze-
jména první poločas utkání 22. kola 
Fortuna:Národní ligy byl v  režii 
domácích a bylo jen jejich chybou, 
že si nevypracovali vyšší náskok. 
Absolutorium si v  těchto pasážích 
zasloužil brankář Le Giang, který 
tým jednoznačně podržel. Poměr-
ně nečekané Vošahlíkovo vyrovná-
ní však ve druhém poločase smazal 
jak druhý gól domácích, tak přede-
vším další Janíčkovo vyloučení, kte-
ré je druhé ve dvou jeho posledních 
zápasech...
Ústecká Arma začala v pátečním pod-
večeru aktivně a  vytvořila si sérii ro-
hových kopů. Už po šesti minutách 
hry předvedla pohlednou kombinační 
akci, kdy Krátký poslal míč za obranu 

Richterovi, ten našel na opačné straně 
Braka, který povedenou střelou otevřel 
skóre – 1:0. Domácí rychlý gól pocho-
pitelně uklidnil a pokračovali v ofenziv-
ním snažení. Procházka ani Pimpara 
nebyli dostatečně přesní, byť chyběly 
jen centimetry. Velké chvíle ovšem za-
žíval gólman Le Giang. Nejprve pokryl 
Miskovičův přímý kop, Šupovu střelu 
z ostrého úhlu vyrazil na roh a v polo-
vici prvního dějství na něj šel dokonce 
Procházka sám! Prostějovský gólman 
zkušeně zmenšil střelecký úhel, takže 
se míč vůbec nevešel mezi tři tyče. Po 
půlhodině hry mířil z dalšího přímého 
kopu pod břevno Strada, ale Le Giang 
bravurně vyrazil míč na roh. Po nevý-
razných možnostech Píchala či Slanin-
ky najednou udeřilo na druhé straně. 
Po Slaninkově rohu nezaváhal Vošahlík 
a míč uklidil k bližší tyči Lindrovy bran-
ky – vyrovnáno 1:1!
Ve druhém poločase nastoupil místo 
defenzivního Suse ofenzivní Koudel-
ka, jenže otáčet se opět musel Le Gi-
ang. Slaninka z přímého kopu vystřelil 
do ragbyové části branky. Hra neměla 
takový spád jako v první půli, až před 

vypršením sedmdesáté minuty se za-
čaly dít věci. Nejprve Matějka nastřelil 
břevno a vzápětí se z nenápadné akce 
střelecky prosadil opět Brak – 2:1.
Na ploše začaly plát emoce, které vy-
vrcholily po vyloučení stopera Janíč-
ka za dvě žluté karty. První si vysloužil 
za předloktí v soupeřově obličeji, dru-
hou za zastavení slibně se rozvíjející 
akce Matějky, který by jinak pílil sám 
na Le Gianga.

Tři minuty před koncem mohl vítěz-
ství pojistit Matějka, jenže ten v brej-
ku minul branku. V  nastavení upadl 
v domácí šestnáctce Vošahlík, hostu-
jící lavička se dožadovala penalty, ale 
nebyla vyslyšena. Tlak v  posledních 
minutách zápasu už vyrovnání nepři-
nesl.  (tok)
Statistiky z utkání, ostatní výsledky, 
průběžnou tabulku i další program 
F:NL najdete na straně 26

FK UnL
1.SK PV

2
1

Aleš KØEÈEK - trenér FK Ústí nad Labem:
„Připravovali jsme hráče na to, že nás čeká těžké utkání. Soupeř minulé kolo vyhrál doma 
5:1 se Znojmem, byl jsem se na Prostějov podívat i v Hradci Králové, kde prohrál, ale hrál 
dobře. Věděli jsme, jaký fotbal nás čeká. Eskáčko hraje důrazný a agresivní fotbal, souboje 
s jejich hráči jsou nepříjemné. Loni jsme se v Prostějově nemohli prosadit, proto jsme 
hráče drželi v napětí, aby zápas nepodcenili. Většinu střetnutí jsme měli pod kontrolou, 
chybělo tomu potvrzení dalšího gólu, když šance jsme na to měli. Jsme rádi, že jsme zápas 
vyhráli a hráli dobrý fotbal.“

Oldøich MACHALA - trenér 1.SK Prostìjov:
„Zápas jsme začali špatně, úvodních dvacet minut měl soupeř velký tlak a kopal několik 
rohových kopů. Na inkasovanou branku se nám podařilo do poločasu odpovědět, do 
přestávky od vyrovnání jsme byli lepší. Ve druhé půli jsme obdrželi druhou branku, ale jsem 
hrubě nespokojen s tím, jak utkání řídili rozhodčí. Není to první střetnutí, křivdu jsem cítil 
i v duelu s Českými Budějovicemi. Zákroky, za které dostáváme karty, tomu neodpovídají. 
První žlutou kartu jsme vyfasovali již v páté minutě, metr rozhodčích je strašný...“

Výprava prostějovských fotbalistů od-
jížděla k páteční předehrávce na sever 
Čech od domovského stadionu už 
v sedm hodin ráno, odpolední relaxace 
po náročné několikahodinové cestě 
byla nezbytností. Nastavený čas výko-
pu v osmnáct hodin předjímala návrat 

v  pozdních nočních hodinách. Bylo 
jen otázkou, v jaké náladě to bude...
Trenéru Oldřichu Machalovi se podařilo 
soupeře zaskočit už před zápasem, proto-
že na hrot nenominoval tradičního Karla 
Kroupu. „Bylo samozřejmě příjemné, 
že jsme soupeře trochu zaskočili, důvod 
byl ale prozaičtější. Karel má na kontě tři 
žluté karty a při způsobu vedení našich 
venkovních zápasů by velmi pravděpo-
dobně uviděl čtvrtou, po které následuje 
jednozápasový trest. Karla na domácí 
utkání proti Sokolovu potřebujeme,“ 
objasnil exkluzivně Večerníku trenér svůj 
tah se Ševčíkem na hrotu.

Na krajích zálohy Machala naopak 
ponechal Píchala s Lutonským, zatím-
co Vošahlík se opět posunul do ofen-
zivního postavení, protože na místě 
defenzivního záložníka mohl po delší 
době operovat Sus. Jenže ten dostal už 
po pěti minutách žlutou kartu a bylo 
reálné nebezpečí jeho vyloučení. „Pro-
to jsme jej raději do druhého poločasu 
stáhli, další střídání Machynka bylo 
rovněž vynucené, neboť dostal loktem 
od protihráče do hlavy a  bylo pode-

zření na otřes mozku,“ vysvětloval po 
zápase lodivod 1.SK Prostějov.
Červené kartě se svými šachovými 
tahy na zelené travnaté šachovnici 
stejně nevyhnul. Odnesl to ve dru-
hém utkání po sobě stoper Janíček, 
ovšem dlužno dodat, že jde o důsle-
dek nestejně posuzovaných totož-
ných zákroků na obou stranách. Po-
dobný zákrok, za který viděl Janíček 
první žlutou, byl k  vidění na druhé 
straně na Ševčíka, ovšem bez karetní-
ho ohodnocení.
Prostějovský fotbal tak stále balancu-
je na hraně propasti. Na sestupovou 
příčku má náskok pouhých tří bodů. 
Ovšem i na pohodovou devátou příčku 
ztrácí jen čtyři body, což není nijak vzdá-
lený obzor. Chce to samozřejmě vyhrá-
vat domácí zápasy, což musí eskáčko 
potvrdit už v  úterý proti Sokolovu. 
V  sobotu v  Pardubicích to totiž bude 
opět zatraceně těžké.

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2018/2019

BYLI  JSME

U TOHO

„Trenér si mě před zápasem zavolal, bavili jsme se o tom, že máme v nejbližším týdnu 
hodně nahuštěný program, za druhé mám tři žluté karty a hrozil mi trest v případě 
udělení čtvrté. Z obou těchto důvodů se rozhodl postavit do základní sestavy Adama 
Ševčíka a myslím, že on sám si tuto šanci hrát od začátku zasloužil. Bohužel jsme měli 
nástupy do obou poločasů nepovedené, bylo to z naší strany pomalé. Soupeř si vytvořil 
spoustu standardních situací. Hru jsme postupem času vyrovnali, srovnali jsme i skóre, 
a byl to už v podstatě vyrovnaný zápas. V úvodu druhého poločasu jsme opět trochu 
zůstali v kabině, škoda druhé branky. Nebýt vstupů do obou poločasů, byl by to jedno-
značně vyrovnaný zápas. Tomášovi Janíčkovi se nedá nic vytýkat, hráli jsme vabank, 
snažili jsme se vyrovnat, on hasil situaci jako poslední hráč. Nelze mu za zákrok nic 
vyčítat, smůla je, že nám bude chybět do takového zápasu, jako je ten se Sokolovem. 
Nedovezli jsme žádné body zvenku, takže zase budeme mít tak trochu nůž na krku, 
jenom doufám, že k zápasu všichni přistoupíme jako k tomu poslednímu domácímu 
se Znojmem. Nemá cenu koukat doprava, doleva, co soupeř, je důležité, abychom se 
na zápas správně nastavili my. Pokud zopakujeme stejně precizní výkon, věřím, že 
vítězství urveme.“

Karel KROUPA
 útočník 1.SK Prostějov

aneb
pohledem karla kroupy

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Tomáš
KALÁB
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Domácí otevřeli jaro smetením Slavo-
nína 5:0, načež podlehli v Brodku u Pře-
rova 2:4 a před nedělním šlágrem zau-
jímali desáté místo průběžného pořadí 
se ziskem 21 bodů. Hosté měli za sebou 
vysoký triumf 4:0 z Beňova i hubené 
vítězství 1:0 nad Kojetínem, tabulku 
dominantně vedli se 43 body na kontě 
a obřím náskokem bodového tuctu.

Začátek byl oboustranně opatrný, dva-
cet minut se před oběma bránami ne-
dělo absolutně nic zajímavého. Potom 
se však Určičtí čím dál víc osmělovali 
a aktivním pojetím favorita stále vý-
razněji přehrávali. Zakřiknutý lídr se 
vzpamatoval až před přestávkou, ale 
ukázalo se, že krátký povedený úsek byl 
jen výkřikem do tmy. Po změně stran 
totiž Sokolové okamžitě udeřili vedoucí 
trefou, načež drželi vývoj střetnutí i dál 
pod kontrolou, byli prostě lepší. Teprve 
ve finální čtvrthodině lipovská družina 
vyvíjela snahu o závěrečný tlak, která 
však vyzněla jalově bez jakékoliv větší 
příležitosti. Z úplně poslední akce v na-
staveném čase pak přišla gólová pojist-
ka TJ do prázdné svatyně.

Kdo z diváků by vynechal úvodních 
devatenáct minut, lautr o nic by nepři-
šel. Nudu odvála až první šance ve 20., 
kdy se po rohu prodloužený míč dostal 
k volnému Slezákovi, jehož střelu ze 
dvanácti metrů doprostřed brány vyra-
zil Holásek. Vzápětí na opačném konci 
hřiště se Fialka uvolnil na levém kříd-
le, pronikl před vápno a vypálil zpoza 
něj dva metry vedle. Zanedlouho měl 
Holásek potíže se stříleným přímákem 
Menšíka, ve 25. ho při hlavičce nehlída-
ného Zeliny z osmi metrů zachránila 
pouze nepřesnost stoperova trknutí. 
Neujala se ani Hejdukova přízemní 
rána zprava, po půlhodině duelu pak 
gólovou hlavičku Menšíka odvrátil z 
brankové čáry Takáč a hosté se štěstím 
přežili i vzniklý závar. Mezi 38. a 42. mi-
nutou výběr SK připomněl, proč kra-
luje soutěži, neboť do tohoto krátkého 
úseku vměstnal tutovku Drexlera (jeho 
tečovanou hlavičku vyškrábl Hýbl 
bravurně od levé tyče), Fialkův pokus 
z levé strany (málo nebezpečný) i dě-
lovku Pally zprava (přímo do Hýblova 
zákroku).
Klíčový okamžik přišel brzy po návratu 
ze šaten. Lipovští špatně rozehráli útoč-
nou standardku, O. Halouzka získal 
před vlastní šestnáctkou míč a bleskově 
s ním upaloval do smrtícího brejku. V 
situaci tři na dva zvolil individuální ře-
šení, což se vyplatilo, neboť sám před 
Holáskem ho z patnácti metrů tech-
nicky obhodil k levé tyčce – 1:0. Starší 
bratr úspěšného střelce P. Halouzka v 
59. rovněž zakončoval slibnou šanci 
z velkého čtverce placírkou, leč trefil 
Holáska. Stejný plejer vyslal čtvrtho-
dinu před koncem o poznání ostřejší 
projektil přizvednutý obráncem kou-
sek nad břevno, mezitím zahrozil za 
hosty střídající Novák utěšeným vole-
jem zleva dva metry mimo šibenice. S 
blížícím se vypršením zápasového času 
papírově silnější mužstvo troubilo na 

zteč, ovšem bez výraznějšího efektu. 
Zmohlo se jen na dorážkový oblouček 
tísněného Dostála nad + dvě střely Pal-
ly z dálky, přičemž jedna byla nepřesná 
a druhá slabá. Z protiútoku v 91. mohl 
definitivně rozhodnout střídající Bross 
krásně uvolněný P. Halouzkou, ale 
ztroskotal na výborném reflexu Ho-
láska. Ten se vzápětí vydal na centr do 
domácího vápna, brána eskáčka zůstala 
opuštěná a v 93. do ní z půlky hřiště tre-
fil další příchozí z lavičky Kaprál – 2:0..

Urostlý záložník Určic Tomáš Menšík 
hrál velice dobře na obě strany trávní-
ku. Směrem dozadu účinně vypomáhal 
obraně zodpovědnou defenzivní prací 
a navíc byl hodně aktivní i nebezpečný 
při ofenzivní činnosti. Holáska vystrašil 
nečekaně stříleným trestňákem z velké 
dálky, jednou ho dokonce už překonal 
umístěnou hlavičkou a radost mu pře-
kazil protihráč hlídající u pravé tyče. V 
závěru ještě vyslal bombu těsně nad, 
celkově odvedl nadmíru kvalitní výkon. 

Zatímco hosté měli vyčerpána čtyři stří-
dání již v 72. minutě, domácí hráli ještě 
o šest stovek vteřin déle v nezměněném 

složení. Šlo však o poměrně logickou 
věc, protože kouč lépe hrajícího týmu 
neměl žádný důvod sahat do šlapající 
sestavy, naopak trenér tápajícího kolek-
tivu se snažil všemi prostředky svěřence 
probrat. Marně.

Příznivci TJ Sokol byli pochopitelně 
spokojení a odměňovali svůj mančaft 
potleskem, pravda nijak bouřlivým. 
Mnohem víc slyšet byly roztrpčené 
výkřiky zklamaných fanoušků SK, kteří 
dávali průchod postupně hromaděné 
frustraci. Jeden z lipovských diváků 
se po prvním gólu dokonce na dálku 
pohádal (částečně sprostě) se členem 
„vlastní“ jedenáctky...

2 :0
( 0 :0)

URČICE

Žluté karty: 34. Žilka, 40. Jamrich Střídání: 53. Dostál za Jamricha, 56. Novák za Pekaře, 

     64. Abrahám za Takáče, 72. Vybíhal za A. Přikryla

Rozhodčí: Konečný – Kološ, Januš Diváků: 150

Branka: 47. O. Halouzka, 90.(+3) Kaprál

Hýbl
Fialka

Pekař

Horák

Drexler
D. Přikryl

A. Přikryl

Holásek

Palla

Jamrich

Žilka

Takáč

Šnajdr

Zelina

Frehar

Slezák

Paul

Bureš

Menšík

O. Halouzka

P. Halouzka

Hejduk

Střely mimo branku: 8 Rohové kopy:  7
Žluté karty: 46. Slezák  Střídání: 82. Bross za Šnajdra, 

    90. Sosík za O. Halouzku, 90.(+2) Kaprál za Brosse

Střely na branku:                8
Střely mimo branku: 4

Střely na branku: 4

Branky: 51. Skopalík, 60. Konečný, 
                    rozhodující penalta Skopalík

LIPOVÁ

Pavel
RŮŽIČKA

David
KOBYLÍK

SK Lipová

18. kolo FGP studio I.A třída, skupina B KFS Olomouc 2018/19
TJ Sokol Určice

URČICE V devatenácti letech je 
benjamínkem současného týmu 
určických fotbalistů, přesto ve vče-
rejším odpoledni zařídil krásnou gó-
lovou akcí vítězství svého týmu nad 
Lipovou. Záložník TJ Sokol Ondřej 
Halouzka (na snímku) se pak pro Ve-
černík rozpovídal, díky čemu se hege-
mona I.A třídy povedlo skolit 2:0.

Marek SONNEVEND
Jak se zrodil nečekaný výsledek?

„Z naší strany to byl velice dobrý zápas, 
prodali jsme pracovitost celého mančaf-
tu od nástupu nového trenéra. Každý 
teď na sobě maká, jak by měl, a na našem 
výkonu to bylo znát. Rozhodlo hlavně 
velké nasazení.“

Čím jste favorita předčili po herní 
stránce?
„Tím, že jsme vysoko napadali rozehráv-
ku soupeře, který pak byl hodně zalezlý 
vzadu, bál se rozehrávat a radši nakopával 
dlouhé balóny dopředu, které my jsme 
sbírali. Nenechali jsme Lipovou hrát její 
technický fotbal.“

Nepřekvapilo vás, že jste byli sko-
ro celý duel lepší?
„Po pravdě ani ne. Celý týden jsme se 
totiž poctivě připravovali a na trénincích 
zkoušeli různé taktické varianty, hlavně 
chtěli být dnes maximálně aktivní v tom 
napadání rozehrávky hostů. Což vyšlo 
dokonale.“

Byl to top výkon vašeho mužstva 
v sezóně?
„Řekl bych, že určitě ano.“

Zmíněný příchod kouče Davi-
da Kobylíka znamenal pro kolektiv 
značný impuls, že?
„Rozhodně jo. Někteří hráči se dokonce 
vrátili z béčka, kam se přesunuli za mi-
nulého trenéra. Příchod nového kouče 
nám opravdu hodně pomohl, impuls to 
byl velký a vítaný.“

Zbytek ročníku tedy vidíte slibně?
„V každém případě. Když na sobě bude-
me dál makat, navážeme na dnešní vý-
kon a zopakujeme kvalitní hru z tohoto 
vydařeného utkání, můžeme se tabulkou 
posunout hodně nahoru.“

 Můžete ještě na závěr popsat svou 
vítěznou branku?
„Vím, že jsem rychlý, tak jsem tuhle svou 
přednost využil. Vzal jsem balón před na-
ším vápnem, přeběhl s ním v brejku celé 
hřiště, protihráči pořád couvali. Tak jsem 
si míč hodil okolo nich a sám před bran-
kářem to uklidil na zadní tyč.“

URČICE Největší výsledkové pře-
kvapení 18. kola FGP studio I.A 
třídy, skupiny B Olomouckého 
KFS 2018/2019 se určitě zrodilo v 
Určicích. Místní fotbalisté TJ Sokol 
uštědřili suverénovi soutěže SK 
Lipová jeho první prohru v tomto 
ročníku, navíc naprosto zaslouže-
nou! Konečný rezultát klidně mohl 
být ještě vyššíí.

„Musím smeknout před svými hráči. Do puntíku splnili to, co jsme si 
naplánovali, a ještě k tomu přidali srdíčko. Zápas neměl skončit 2:0, 
ale bez nadsázky klidně 6:0. Oceňuji výkon celého týmu jak fotbalo-
vý, tak morálně fyzický. Na kluky jsem za dnešní utkání opravdu pyš-
ný. Dali do toho všechno a výborně dodržovali stanovenou taktiku, 
jak na soupeře. Ten nás ničím nepřekvapil, naopak jsme ho my za-
skočili vynikajícím výkonem na hranici sebeobětování. Chlapcům 
patří velký dík nejen za dnešní duel, ale i za kvalitní práci v přípravě 
od mého příchodu do Určic. Pokud společně dál vydržíme, určitě 
můžeme splnit můj náročný cíl dostat se do horní poloviny tabulky.“

Rohové kopy:  3

 Foto: Marek Sonnevend

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

Domácí potvrdili velké jarní zlepšení, 
hosté utrpěli premiérovou porážku v sezóně

2 :0

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Foto: Marek Sonnevend

PŮVODNÍ ZPRAVODAJSTVÍ 
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„Domácí vyhráli zaslouženě, my jsme předvedli náš nejhorší výkon 
v sezóně. Prvních sedmdesát minut jsme se nedostali v podstatě k ni-
čemu, soupeř nás jasně přehrával. Nedokázali jsme se vyrovnat s bo-
jovností i větším nasazením Určic, kterým se zápas vydařil. Na rozdíl 
od nás. Zatím nenavazujeme na výborný podzim a během jara se 
herně spíš trápíme. Aspoň v závěru jsme se dnes snažili s nepřízni-
vým výsledkem něco udělat, ale snaha vlastně k ničemu kloudnému 
nevedla. Možná nastalo přes zimu určité uspokojení, každopádně 
dál takhle hrát nemůžeme. Věřím, že se z téhle porážky poučíme a 
do příštích utkání všechno zlepšíme.“

VÝBORNÉ URČICE SETNULY LIPOVOU! Ondřej Halouzka: „Příchod nového
trenéra nás všechny strašně zvedl“

milujeme vecerník Pondělí 15. dubna 2019
www.vecernikpv.cz38 fotbal
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připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Od úvodních minut byl Vícov častěji na 
míči a hosté spíše opatrně vyčkávali. Prv-
ní šanci měl Rozsíval, který vystřelil těsně 
nad branku. Na druhé straně po levém 
křídle prosvištěl Liška, oklamal i gólma-
na, jenže před prázdnou brankou od-
vracel míč do bezpečí jeden z obránců. 
Rozsíval byl nadále střelecky agilní, jenže 
neměl seřízenou mušku, vrchoslavický 
Dostál mířil z voleje také mimo.
Po půlhodině hry to byl opět Liška, kte-
rý potáhl míč po levé straně, posunul 
míč na střed Dostálovi a ten technickou 
střelou pod břevno otevřel skóre zápasu. 
Po rohu mohl ještě zvýšit vedení Kles-
nil, jenže Drčka vyrazil míč na další roh. 
Prostor ohraničený třemi tyčemi netrefil 
ani Světlík. Pět minut před pauzou Ježek 
zleva odcentroval a  Tesařík umístěnou 

hlavičkou k tyči vyrovnal. Ještě do pře-
stávky nastřelil hostující Liška břevno.
Liška se mohl zapsat do historie utkání 
hned po přestávce, jenže Drčka mu při 
jeho nájezdu včas zmenšil střelecký úhel. 
Vrchoslavice se dokonce radovaly z dru-
hé branky, jenže ta podle názoru sudího 
padla z  ofsajdu. Ve střeleckém snažení 
nebyli úspěšní ani oba Horákové nebo 
Dostál. Neúspěšný pokus o lob předvedl 
zleva Ježek. Spíše propagační střelu vyslal 
na Mariana Jurčíka Světlík.
Po dělbě bodů rozhodovaly o tom bonu-
sovém penalty, Vícovští nebyli úspěšní 
hned dvakrát, rozhodující penalta šla jen 
do tyče.
Statistiky z  utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku najdete na stra-
ně 27

KRUMSÍN Vrchoslavice ztratily ve stíhací jízdě za lídrem tabulky 
Okresního přeboru-II. třídy z Horního Štěpánova další bod, který pře-
nechaly v Krumsíně „domácímu“ Vícovu. Ten měl v prvním poločase 
optickou převahu, kterou zužitkoval až v závěru, když předtím prohrá-
val z brejové situace. V druhé půli se prakticky hrálo na jednu branku, 
ale Vícov cenný bod ubránil. V tabulce je devátý s jedenadvaceti body, 
Vrchoslavice na druhé příčce ztrácejí na Horní Štěpánov body tři.

Byl to plodný víkend, v němž si fanoušci přišli na své! Brankově nejchudší 
utkání bylo to, které si Večerník vybral v rámci své reportáže, byť v pen-
altovém rozstřelu si redaktor přišel také na své. Na ostatních hřištích 
ale padaly góly jako na běžícím pásu. Celkem jich hráči nastříleli 
čtyřiačtyřicet, což činí neuvěřitelný průměr 6,28 gólu na zápas! Na ta-
kový okresní přebor se vyplatí zajít, co říkáte?

ŠAMPI   N
KOLA

Nový trenér nezamyslické Hané si premiéru na lavičce představoval 
rozhodně jinak. Nástupce Vlastimila Michlíčka vedl své svěřence do 
duelu s určickou rezervou odhodlaný změnit nepříznivý vývoj sezóny 
a pád až na předposlední příčku tabulky. Po sobotě však bylo ještě hůř... 
Inkasovat doma sedmičku to zná snad jen pražská Slavia, když hraje 
s Arsenalem nebo Teplicemi...

SM   LÍK
KOLA

5:1
(3:0)

Jiskra Brodek u Konice
FK Výšovice

Branky: 8., 34. Z. Koudelka, 47., 71. 
Kolář, 30. P. Koudelka – 71. Kvapil. 
Rozhodčí: Landa – Rek, Šmíd. Žluté 
karty: 61. Z. Koudelka, 81. P. Grepl – 27. 
M. Okleštěk, 39. F. Okleštěk, 56. Kvapil. 
Diváků: 140.
Brodek u  Konice: Kováč (82. K. R. 
Grepl) – Svoboda, Blatner, Možný, P. 
Grepl – Z. Koudelka, P. Koudelka, Mül-
ler (85. Liška), M. Grepl – Kolář, Vičar. 
Trenér: Patrik Müller
Výšovice: M. Škop – J. Škop, Krajíček, 
Kozdas – M. Okleštěk – Ryšánek, Pe-
likán, Kypr (85. Dudík), Krčmář – F. 
Okleštěk, Kvapil. Trenér: Michal Dudík
Pohledem trenérů
Patrik Müller: „Vstup do jarní sezóny 
je pro nás zatím velmi příjemné překva-
pení. Do zápasu jsme vstoupili aktivně, 
dali jsme rychlý první gól už po osmi mi-
nutách hry, pak šťastný druhý. Utkání se 
nám celkově povedlo a až na dvě zhruba 
pětiminutové pasáže ve druhém poloča-
se jsme měli utkání pevně v rukou. Diváci 
viděli pohledný kombinační fotbal a pěk-
né góly. Musím pochválit všechny hráče, 
kterých jsme tentokrát měli nedostatek, 
nebylo těžké postavit sestavu z jedenácti 
hráčů. Ke konci zápasu se nám zranil 
gólman, musel jej vystřídat hráč do pole.“
Michal Dudík: „Průběh utkání odpo-
vídal výsledku, zápas nám vůbec nevy-
šel. Terén byl poněkud problematický, 
rozhodčí jej před zápasem zkoumal, ale 
nakonec se hrálo. V  Brodku u  Konice 
se těžko vyhrává, mají tam kvalitní hrá-
če, vyvinuli potřebný tlak, my jsme při 
standardních situacích nedostupovali 
protihráče a už během prvního poločasu 
bylo rozhodnuto. Poté už se zápasem nic 
neuděláte.“

8:4
(6:3)

Sokol Čechovice B
TJ Tištín

Branky: 6., 37. Chmelík, 58., 86. Klvá-
ček, 12. Foret, 27., 40. Jančík, 42. Bílý, - 39. 
Chmelík vlastní, 10., 32. Bosák, 60. F. Ha-
nák vlastní. Rozhodčí: Keluc – Kupka, 
Otáhal. Bez žlutých karet. Diváků: 40.
Čechovice B: Zapletal – Vybíral (20. 
Hanák), Začal, Wolker (63. Naicler), 
Jano – Chmelík, Hodulák, Jančík (46. 
Němeček), Sedlák (46. Klváček) – Bílý, 
Foret (77. Rozehnal). Trenér: Evžen 
Kučera
Tištín: Koutský – Havlíček, P. Hanák, 
Slavík (34. J. Hanák), Sipěna – Hýsek, 

Rud. Návrat, Kyselák, Mojtek – Bosák, 
Rehák. Trenér: Radim Havlíček
Pohledem trenérů
Evžen Kučera: „Naše utkání jsou gó-
lově vždycky výživná, tentokrát se nám 
poprvé podařilo vstřelit více branek než 
soupeř. Výhry si ceníme, stejně jako pří-
stupu hráčů, kteří to po dvou těsných 
porážkách nezabalili a  přišli na zápas 
v hojném počtu. Soupeř s námi v prvním 
poločase držel krok, po změně stran jsme 
mu brankově odskočili, měli více míč na 
kopačkách a vítězství si pohlídali.“
Zdeněk Oulehla: „Měli jsme trochu 
problémy s  terénem, který umožňoval 
rychlé skluzy míče. Projevil se fakt, že 
rezervy bývají na vlastním hřišti silnější. 
My naopak měli problémy se složením 
týmu, někteří hráči byli nemocní. Byli 
jsme však později na míči, sice se nám 
podařilo dát góly, ale také jsme jich příliš 
dostávali, od stavu 3:4 nám už domácí 
odskočili. O  přestávce jsme si řekli, že 
chceme zápas dohrát s  přijatelným vý-
sledkem, v  druhém poločase jsme už 
přidali pouze jedinou branku. Celý zápas 
stojí za zamyšlení do příštího týdne.“

4:1
(1:1)

FC Dobromilice
Sokol Brodek u Prostějova

Branky: 62., 65. Kratochvíl, 7. Richter, 
47. Blumenstein - 33. Piňos z  penalty. 
Rozhodčí: Němec – Mlčoch, Klusal. 
Žluté karty: 28. Václavík, 80. Blumen-
stein, 81. Slavíček – 29. Masař, 67. P. 
Soldán, 70. Vystavěl, 72. J. Matoušek. 
Diváků: 69.
Dobromilice: Nosek – Kubíček (75. 
Slavíček), Ryška, Bako, Šoc – Richter, 
Žondra (67. Abeles), Václavík, Blumen-
stein – Fialka, Kratochvíl. Vedoucí muž-
stva: Jakub Špaček
Brodek u Prostějova: Vystavěl – Ma-
sař, Pávek, R. Soldán, P. Soldán, Typner, 
Piňos, P. Matoušek, Zatloukal, Zlámal, J. 
Matoušek. Trenér: Tomáš Bureš
Pohledem trenérů
Jakub Špaček: „Úvod zápasu nám vyšel, 
brzy jsme se dostali do vedení po pěkné 
akci Blumensteina, po níž Richter zakon-
čoval do prázdné branky. Brodek hrál 
dlouhé nakopávané míče, což nám při 
absenci stopera Šenkyříka dělalo pro-
blémy. Hasili jsme to všelijak, vyrovnání 
přišlo z  penalty. Museli jsme přeskupit 
obranu, v těchto fázích zápasu nás hodně 
podržel brankář Nosek a klid do středu 
hřiště vnesl navrátilec Žondra. V  šatně 
byl docela průvan, který se projevil ve-
doucí brankou hned po dvou minutách, 

pak už jsme soupeře prakticky do ničeho 
nepustili.“
Tomáš Bureš: s trenérem se nám opa-
kovaně nepodařilo telefonicky spojit.

3:3
(1:1)

TJ Sokol Držovice
Sokol Vrahovice

Branky: 49., 54. Fiferna, 44. Borja – 26., 
78. Bukovec, 80. Dvořák. Rozhodčí: 
Dömisch – Weiser, Budaj. Žluté karty: 
67. Řehulka, 76. Štverák – 60. Farný, 64. 
Studený, 86. Prucek. Diváků: 56.
Držovice: Menšík – Štverák, Chlup, 
Valenta, Kolkop – Hradečný, Borja, Pro-
cházka, Valach – Řehulka, Fiferna. Tre-
nér: Jindřich Skácel.
Vrahovice: T. Krč – Michalec, Prucek, 
Bukovec, Klíč (88. Kratochvíl) – Vitásek, 
Šatný, Dvořák, Varga – Farný, Studený. 
Trenér: Vladimír Krč.
Pohledem trenérů
Jindřich Skácel: „Hráli jsme ve výškově 
hodně malé sestavě, čímž jsme byli vůči 
soupeři v nevýhodě. Začali jsme poměr-
ně vlažně, soupeř si vypracoval v prvních 
deseti minutách tři šance a zaslouženě se 
dostal do vedení. Ještě do poločasu jsme 
díky Borjovi vyrovnali, do druhé půle 
jsme nastoupili jako vyměnění a  Fifer-
na nám zajistil dvoubrankový náskok. 
Z brejku jsme mohli dát na 4:1 a bylo 
by rozhodnuto. Klíčovým okamžikem 
bylo odstoupení Borji, dohrávali jsme 
kvůli nemožnosti střídat v deseti, muž-
stvo znervóznělo, zatáhlo se, což bylo 
čekání na smrt. Vrahovice zaslouženě 
vyrovnaly, mají velmi kvalitní mužstvo 
s výjimkou zadních řad. Diváci si v dešti 
a zimě přišli na své, ke kvalitě zápasu při-
spěli i rozhodčí.“
Vladimír Krč: „Do utkání jsme opět 
vstoupili aktivně, domácí jsme trochu 
překvapili. Asi ze čtvrté tutovky jsme se 
dostali do vedení, pak jsme soupeři skrz 
některé individuální chyby umožnili vy-
rovnat. V nástupu do druhého poločasu 
jsme vypadli z rytmu a  inkasovali dva 
slepené góly, během druhého poločasu 
jsme se ale z  útlumu dostali a  zaslou-
ženě vyrovnali, dokonce jsme mohli 
i strhnout vítězství na svoji stranu. V zá-
pase jsme, myslím, byli o  něco lepší, 
cením si toho, že se mužstvo semknulo 
a  prokázalo sílu. Podržel nás brankář 
Krč, ocenění si zaslouží stoper Bukovec. 
S dvěma body jsme spokojeni.“1:5

(1:1)
FK Skalka 2011
TJ Horní Štěpánov

Branky: 6. M. Glouzar – 30., 57. Abra-
hám, 76., 86. Meluzín, 65. Rychnov-

ský. Rozhodčí: Procházka – Mašek, 
Hyžďák. Žlutá karta: 41. Bartoník (S). 
Diváků: 57.
Skalka: A. Glouzar – Slamenec, Pinka-
va, Donát, Spisar – Sedlák (65. Oveč-
ka), Hyžďál, Bartoník, Prokop – M. 
Glouzar, Dostalík. Vedoucí mužstva: 
Roman Pinkava
Horní Štěpánov: Suchý – Sígl, Marek, 
Bašný (60. Svoboda), Rychnovský – 
Tyl, Němec, Meluzín, Fojt (87. Čer-
vinka) – Abrahám, Klimeš. Vedoucí 
mužstva: Adolf Langer.
Pohledem trenérů
Roman Pinkava: „Výsledek utkání je 
sice jednoznačný, ale v prvním poloča-
se jsme s  favoritem hráli vyrovnanou 
partii. Měli jsme dvě vyložené šance, 
pokud bychom je proměnili, zápas 
by byl určitě vyrovnanější. V  druhém 
poločase jsme dostali dva slepené góly 
z úhlu, poté už jsme se ani příliš nevra-
celi, soupeř z brejků skóre ještě navýšil. 
Trápí nás zranění, Karásek půjde na 
operaci s vazy. Horní Štěpánov prokázal 
velkou kvalitu, má v kádru nadstandard-
ní hráče.“
Adolf Langer: z rozhodnutí klubového 
vedení se k zápasům nevyjadřuje.

0:7
(0:2)

Haná Nezamyslice
Sokol Určice B

Branky: 60., 64. 75. Bross, 44., 55. Vo-
dák, 40. Plišťák, 85. Čajan. Rozhodčí: 
Protivánek – Mik, Hýbl. Žlutá karta:
65. Moravec (N). Diváků: 40.
Nezamyslice: Buriánek – Machálek, 
Moravec, Ošťádal, Pavelka, Matoušek, 
Přikryl, Moler, Stejkora, Kiriljuk (59. 
Majer), Vévoda. Trenér: Lukáš Král.
Určice B: Pokorný – Kadlec (46. Ča-
jan), Nakládal (40. Pospíšil), Plišťák, 
Hudský – Antoníček (46. Krajíček), 
Halouzka (46. Hanzelka), Mlčoch, Ber-
čák – Bross, Vodák. Trenér: Karel Vlach
Pohledem trenérů
Lukáš Král: s trenérem Nezamyslic se 
nám nepodařilo spojit.
Karel Vlach: „Prvních patnáct minut 
nebylo úplně ideálních, náš brankář 
pokryl dvě střely soupeře, my jsme pak 
dvakrát dorazili střely do brány a  po 
přestávce jsme přidali rozhodující třetí 
branku, po níž už soupeř přestal běhat. 
Nebylo tak problémem ještě navyšovat 
skóre. Bylo to pro nás velice důležité 
utkání, de facto o šest bodů, proto jsme 
se na ně zodpovědně připravili, hráli 
jsme vysoko a  to na soupeře platilo.“  

(tok)

16. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

SO

SO

1:1

PROGNÓZA NA 17. KOLO
aneb Večerník předpovídá

Rozjetá Jiskra stále na jaře neztratila ani bod, zatímco Haná 
se utápí v problémech. Ani doma proti dobře promazané 

Jiskře mnoho šancí mít nebude. 

Vrahovice v derby obraly o dva body Držovice a snaží se 
udržet v horní polovině tabulky. Recept na Skalku by doma 

najít měly

Výšovice zajíždějí už podruhé do kopců a ani ve Štěpánově 
jim terén příliš vyhovovat nebude. Navíc budou hrát proti 

lídrovi soutěže.

Zajímavý souboj slibuje derby dvou rezerv. Přestože 
Čechovice doma vyzrály na Tištín, domácí body rozdávat 

nebudou. 

Vyrovnaný souboj dvou týmů ze středu tabulky by měly 
rozhodnout domácí podmínky v Tištíně. Hostům malé 

hřiště příliš nesvědčí. 

Domácí Brodek bude proti Vícovu usilovat o udržení první 
poloviny tabulky, v čemž by měl být úspěšný. Hostům se na 

venkovních hřištích příliš nedaří.

Šlágr kola už přece jen nebude mít takový náboj, protože hosté 
v posledních kolech ztrácejí body a rozdíl mezi oběma soupeři se 

tak zvětšuje. Vrchoslavice sice doma hrají pod tlakem, ale vítězství 
by jim nemělo uniknout. 

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.
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5:2

4:3

3:1

4:2

2:1

VÍCOV OBRAL „VRCHÁTKA“ O BOD
Favorit uspěl v Krumsíně až na penalty

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

1. Libor Němec (TJ Horní Štěpánov)      19 branek
2. Pavel Foret (Sokol Čechovice B) 15
 David Abrahám (TJ Horní Štěpánov) 15
4. Borja Solano Valina (TJ Sokol Držovice)  14
5. Karel Gryc (TJ Horní Štěpánov) 12
  Jan Studený (Sokol Vrahovice) 12
7. Tomáš Hradil (Sokol Vrchoslavice 1946) 11
8. Lukáš Konupka (Sokol Vrchoslavice 1946) 10
 Bernard Bošek (Sokol Vícov) 10
 Petr Zahradníček (TJ Sokol Držovice) 10
 Miroslav Musil (Haná Nezamyslice)  10
 Radek Soldán (Sokol Brodek u Pv)  10
 Jan Dvořák (Sokol Vrahovice)  10
14. Jiří Fojt (TJ Horní Štěpánov) 9
 David Kolář (Jiskra Brodek u Konice) 9
 Lukáš Fiferna (TJ Sokol Držovice) 9 
17. Jakub Špaček (FC Dobromilice) 8
 Jakub Kratochvíl (FC Dobromilice) 8
 Martin Dostál (Sokol Vrchoslavice 1946) 8
 Petr Vodák (Sokol Určice B) 8
21. Jan Typner (Sokol Brodek u Pv) 7
 Josef Meluzín (Štěpánov) 7
 Petr Koudelka (Jiskra Brodek u Konice) 7
 Zdeněk Koudelka (Jiskra Brodek u Konice)  7
 Jiří Karásek (FK Skalka 2011) 7
26. Vojtěch Vávra (Sokol Vícov) 6
 David Bosák (Tištín) 6
28. Patrik Richter (FC Dobromilice) 5

„Bod za průběh utkání určitě bereme, hráli jsme v improvizované sestavě, chybělo nám dost hráčů, někte-
ří hráli zdravotně indisponovaní. Z tohoto pohledu to pro nás bylo hodně těžké. Do utkání jsme celkem 
dobře vstoupili, soupeře jsme nepouštěli do šancí, některé jsme si naopak vytvořili, ale překopli bránu. 
Inkasovali jsme z brejku po krásné střele, dokázali jsme ale po centru odpovědět a vyrovnat, což pro nás 
ještě do poločasu bylo důležité. O poločasu jsme si řekli, že ještě zkusíme uhrát dobrý výsledek, což se 
nám, myslím, povedlo. Ve druhém poločase měl soupeř určitě více šancí, my jsme měli jen náznaky brej-
ků, které jsme nedotáhli. Ke konci zápasu jsme už byli pod tlakem, síly zřetelně ubývaly. Druhý poločas 
jsme hráli víceméně na brejky a po jednom jsme klidně mohli kopat penaltu. S bodem jsme proti favoritu 
určitě spokojeni. Mrzí určitě penalty, mohli jsme získat bod navíc, ale nedaří se nám, nevím, kde je zako-
paný pes. Penalty trénujeme, přesto to není ono.“

„Beru to jako ztrátu bodu, i když jsem měl z tohoto hřiště obavy, tohle nám nevyhovuje, jsme zvyklí hrát 
technický fotbal. Navíc jsme neměli ideální sestavu, stoper hrál s horečkou, druhý stoper lehl také, takže 
sestava byla úplně jinak poskládaná. Navíc šlo o poměrně klíčové hráče, třeba Tomáše Hradila, který by 
už příště měl nastoupit. Podpora z obrany pak nebyla taková, jak by měla být. Soupeř nakopával balóny, 
dal velice laciný gól. My jsme neproměnili šance, tím pádem z toho byla remíza. Bylo to hodně soubojové, 
soupeř byl bojovný. Ve druhém poločase jsme měli prakticky permanentní tlak, ovšem bez efektu. Se 
dvěma body nejsem spokojený, ale počítal jsem s touto nepříliš pohlednou hrou. Díky bohu aspoň za ty 
dva body, protože ani na penalty jsme nebývali příliš úspěšní.“

(1:1)
PK 3:4



v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

 Jak byste s  odstupem času 
uplynulý ročník zrekapituloval?
„Měli jsme parádní první čtvrtinu 
soutěže, kdy jsme hráli velice dobře 
díky tomu, že tým byl pohromadě, 
fungoval a vyhýbala se nám zranění. 
Ve druhé čtvrtině jsme výkonnost 
ještě docela drželi, ale zbytek zá-
kladní části už tak vydařený zda-
leka nebyl. A tady je potřeba si 
říct důvody. Tím největším 
byla rostoucí marodka, 
hlavně zdravotní vý-
padky řady klíčových 
hráčů. Na několik 
týdnů jsme se mu-
seli obejít bez 
Tomáše Nouzy, 
Lukáše Žálčí-

ka, Tomáše Divíška, Marka Raču-
ka i  dalších a  vzhledem k  úzkému 
kádru jsme pak často nastupovali 
jen na tři pětky. Což se v  rychlém 
tempu Chance ligy nedá vydržet. 
Navíc jsme po Vánocích přišli na-
trvalo o Tomáše Karpova, čímž se 
nám rozpadla první lajna, do které 
jsme nikoho nového nepřivedli. 
Především tyhle personální potíže 
vedly ke kolísavým výkonům, her-
ně i  výsledkově jsme se ve druhé 
půlce sezóny pohybovali pořád 
nahoru a dolů. Někteří kluci nedo-
kázali udržet stabilní formu, během 
celého ročníku jsme udělali snad 
miliardu individuálních chyb. Tím 
pádem jsme dohromady nepřed-
vedli nic světoborného.“

 Co říct k play-off?
„Do čtvrtfinále proti Vsetínu jsme 
nevstoupili dobře, ale od druhého 
utkání se mančaft zlepšoval a nako-
nec chyběl k  postupu jen kousek. 
Konkrétně jsme doplatili na to, že 
v  rozhodujícím sedmém zápase 
kluci opět udělali ty individuální 
chyby, které nás srážely celou sezó-
nu. Předtím mě naopak moc potě-
šilo, jak se mužstvo za nepříznivého 
stavu série parádně semklo a začalo 
hrát místo individuálního poje-
tí mnohem víc týmově. 

Zásluhou čehož jsme se do série 
skvěle vrátili.“

 Od splnění semifinálového 
cíle vás dělilo jediné vítězné 
střetnutí, ovšem v  konečném 
pořadí Chance ligy jste obsadili 
až sedmou příčku. Nakolik to-
hle vy řešíte s ohledem na vyso-
ké nároky šéfa klubu Jaroslava 
Luňáka?
„Majitel by samozřejmě chtěl, aby-
chom v ideálním případě skončili 
první. (pousměje se) Zase je ale po-
třeba být realista a vidět, že menší 
šířka kádru nás stála spoustu bodů 
během základní části. Stejně jako 
zmíněné propady ve výkonnosti 
jednotlivých hráčů. Včetně klíčové 
osoby prvního gólmana Kuby Ne-
užila, který většinu soutěže střídal 
lepší výkony s horšími a celkově zů-
stal určitě za naším očekáváním. Až 
ke konci sezóny i  v  play-off se mu 
dařilo, jenže v  posledním čtvrt-
finálovém utkání ve Vsetíně 

znovu nezachytal podle 
našich představ. Já nejsem 

zastánce takové jmenovitě 
otevřené kritiky do médií, 

ale v  případě Jakuba to říkám 
schválně. Buď tuhle kritiku zvlád-

ne a  posune se výkonnostně dál, 
nebo ji nezvládne a  potom nemá 
na to, aby dělal brankářskou jed-
ničku v prvoligovém nebo extra-
ligovém klubu.“

 Pokud se vrátím k užší sou-
pisce, je vůbec tahle věc řeši-

telná s ohledem na nižší finanční 
rozpočet v porovnání s největší-
mi favority Chance ligy?
„V  současnosti to řešitelné moc 
není jednak z  důvodu zmíněného 
rozpočtu, a  pak také tím, že nám 
zatím chybí mládež na odpovídající 
výkonnostní úrovni. Oproti jiným 
prvoligovým klubům nemáme juni-
orku, ze které bychom nejlepší mla-
díky mohli směle zařazovat do áčka. 
Ekonomicky konkurovat Českým 
Budějovicím, Vsetínu, Kladnu či 
Jihlavě taky nemůžeme, i když hráči 
u nás mají určitě vytvořeny nadstan-
dardní podmínky. Ani nejsme far-
mou žádného extraligového klubu, 
čímž si řada mančaftů Chance ligy 
výrazně pomáhá. My po téhle strán-
ce těžíme pouze v  omezené míře 
z  dobrých vztahů třeba se Spartou 
Praha, Pardubicemi nebo Zlínem. 
Ovšem celkově jsou naše možnosti 
hráčského posilování či doplňování 
v případě potřeby omezené.“

 Jaké největší pozi-
tivum vidíte na uplynu-

lé sezóně?
„Asi ten úplný závěr, kdy se tým 

dokázal výborně semknout. A prv-
ní čtvrtina základní části, ve které se 
nám dařilo předvádět dobrý hokej. 
Jinak nic moc pozitivního nevidím, 
já spíš bývám víc kritickým realis-
tou.“

 A co je naopak největším zkla-
máním?
„Musím říct fakt, že se nám stále ne-
daří dostat diváky na naše domácí 

zápasy do hlediště ve větším po-
čtu. Během let v první lize jsme 

zkusili prakticky všechno, 
poskládali kvalitní mančaft 

z hodně zajímavých hrá-

čů, předváděli atraktivní útočný 
hokej plný nastřílených gólů, po-
hybovali se úplně nahoře v tabulce. 
A  přesto se žádné velké divácké 
návštěvy nekonaly v  porovnání 
s  tím, kdy jsme hráli dole nebo se 
nám moc nedařilo. Pořád chodila 
ta tisícovka skalních fanoušků plus 
několik stovek dalších. Stejně tak 
se zapracovalo na komunikaci s pří-
znivci, zmodernizovaly se webové 
stránky klubu a  lepší servis nabízí-
me i na sociálních sítích, stejně jako 
během domácích zápasů. Já osob-
ně jsem třeba po vítězství v pátém 
čtvrtfinále na Lapači věřil, že na 
šesté utkání série u nás bude koneč-
ně jednou vyprodáno, zimák po-
řádně plný. Stejně nebyl... Proto už 
se podepisuju pod názor, že dokud 
v Prostějově nebude nový moderní 
zimní stadion, výrazně víc lidí tady 
na hokej chodit nezačne. Přesto 
bych chtěl moc poděkovat všem, co 
pravidelně chodí, že tým povzbu-

zují a  snaží se 
nám vytvořit co nej-

lepší domácí prostředí. 
Velice si vážíme toho, že bě-

hem sezóny nedošlo k  žádným 
závažnějším prohřeškům, které 

nás v  minulosti poškozovaly. 
Za to patří všem obrovský 

dík, stejně jako za krásná 
chorea. Ta jsou často 

velkou ozdobou 
prostějovských 

utkání.“
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Vládce prostějovské kabiny Jiří Vykoukal se naposledy ohlíží za uplynulou sezónou
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PROSTĚJOV Ještě jedno hodno-
ticí ohlédnutí za nedávno skonče-
nou hokejovou sezónou 2018/19 
poskytl Večerníku hlavní trenér 
a  sportovní manažer LHK Jes-
třábi Prostějov Jiří Vykoukal (na 
snímku), tentokrát formou pů-
vodního rozhovoru přímo. Bývalý 
špičkový obránce příliš nechválil 
a častěji sahal ke kritice, což se při 
jeho známé náročnosti dalo čekat. 
Zda zůstane na lavičce prostějov-
ských hokejistů i nadále, prozatím 
nepotvrdil ani nevyvrátil, stejně 
jako neodtajnil první přírůstky 
v hráčském kádru. Na tato témata 
se prozatím vůbec nechtěl bavit 
a odkázal nás až na prvn květnový 
týden.

vizitka
JIŘÍ VYKOUKAL

✓ narodil se 11. března 1971 v Olomouci
✓ bývalý vynikající obránce, 
    dnes trenér i funkcionář
✓ během hráčské kariéry oblékal dresy 
TJ DS Olomouc, HC Sparta Praha, 

Baltimore Skipjacks, Hampton Roads Admirals (AHL, USA), 
MODO Hockey (Švédsko), Espoo Blues, TPS Turku (oba Finsko), 
HC Mountfield, HC Plzeň 1929
✓ jeho největšími úspěchy jsou na reprezentační úrovni čtyři medaile
    z mistrovství světa mužů (dvě zlata - 1996 a 1999 a dva bronzy 
    (1997 a 1998) a na klubové bázi dva mistrovské tituly
    (oba se Spartou Praha 2006 a 2007)
✓ za národní tým ČR startoval i na zimní olympiádě 1994
     a na Světovém poháru 1996
✓ na mezinárodní scéně vybojoval ještě dvě bronzové medaile
    ze světového šampionátu juniorů (1989, 1990), jedno zlato 
    (1988)a dvě stříbra z mistrovství Evropy juniorů (1987, 1989)
✓ v nejvyšší české soutěži přidal ještě čtyři bronzová umístění
    (3x v dresu Sparty (1996, 1997, 2009), 1x s Plzní/2012)
✓ v českém národním týmu odehrál celkově 50 zápasů, 
    v nichž zaznamenal 5 branek, 8 asistencí
✓ do Prostějova přišel v roce 2014 na pozici sportovního manažera,
     posléze se stal i asistentem trenéra
✓ na podzim 2016 po odvolání tehdejšího prvního lodivoda 
    Kamila Přecechtěla ohlásil svůj odchod z klubu, ale nakonec si vše
     rozmyslel a zkraje roku 2017 sám nastoupil na místo hlavního kouče
✓ je ženatý, má dvě děti
zajímavost: v roce 1989 byl z 208. místa draftován Washingtonem 
Capitals do zámořské NHL, ale nikdy si ji nezahrál

Stále se nám nedaří dostat diváky ve větším
 počtu do hlediště. Během let v první lize 

jsme zkusili prakticky všechno. 
Proto už se podepisuju pod názor, že dokud v Prostějově

 nebude nový moderní zimní stadion, 
výrazně víc lidí tady na hokej chodit nezačne...



PROSTĚJOV V  Prostějově nastupo-
val a hrál hokej už v dřívějších letech. 
Když odtud ale dvě nejvyšší mládež-
nické soutěže zmizely, musel se na čas 
poohlédnout po angažmá jinde. Teď 
je Ondřej Pokorný zpět a  patří mezi 
obránce juniorského celku SK Prostě-
jov 1913. 
Ondřej Pokorný nepochází z Prostějova, 
nýbrž z  nedalekého Vyškova. Tam také 
s  ledním hokejem ve čtyřech letech za-
čínal. Osobou, která jej k němu přivedla, 
byl jeho otec. Vyškovský dres oblékal až 
do kategorie třetí třídy. Pak ovšem hokej 

ve městě v Jihomoravském kraji začal mít 
problémy a klub postupně upadal a zani-
kal. Proto Pokorný využil možnosti odejít 
do prostějovského klubu.
Během čtvrté třídy do Prostějova pře-
šel i co se školy týče a začal se tady cítit 
jako doma. Bohužel i  mládežnickou ho-
kejovou scénu v  Prostějově zasáhly dost 
citelné potíže. Jeho kategorie se na rok 
z okresního města vytratila, načež se roz-
hodl zkusit angažmá v  Olomouci. V  ha-
nácké metropoli strávil dobrou sezónu. 
Tým, kabinu i spoluhráče si pochvaloval. 
S dorostem dokonce vyhrál svou soutěž, 

Regionální ligu dorostu, a pomohl vrátit 
Olomoučany zpátky do extraligové sou-
těže.
Poté ovšem došlo k  přeskupení všech 
věkových kategorií. Řadě mladých ho-
kejistů to ztížilo hokejovou cestu a karié-
ru, obránce Ondřej Pokorný byl jedním 
z nich. Možnost dostat se do olomoucké 
juniorky nebyla, a tak byl rád, že se v Pro-
stějově obnovila juniorka a  on se mohl 
vrátit. Do SK Prostějov 1913, kde působí 
stále. 
Za svůj dosavadní největší úspěch pova-
žuje Pokorný postup do dorostenecké 

extraligy s Olomoucí. Jeho vzorem je Vác-
lav Pletka, dlouholetý kamarád jeho otce 
a vlastně i jeho samého. Má ale i další idol. 
Jelikož Pletka byl vždy útočník, z obránců 
mu imponuje Jakub Jeřábek. Nejvíce jej 
sledoval při zápasech v Plzni, jíž od malič-
ka fandí a dívá se na každé jeho utkání. Po-
kud tedy zrovna sám nemá trénink. Jeřáb-
ka tak má hodně nakoukaného, líbí se mu 
jeho hra, která mu neušla ani v KHL. Bo-
hužel na sledování jeho zápasů v zámoř-
ské AHL už tolik času nemá. Jeho velkým 
hokejovým snem byla vždy extraliga, nyní 
se již ale chce hokejem především bavit. 
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1913?

SIDA Cup. Nejprestižnější domácí 
hokejový turnaj, který v Prostějově je 
a který jako SK Prostějov 1913 pořá-
dáme. Osobně to pro mě znamená tři 
dny – pátek, sobota a neděle – strávené 
na zimáku. Jsem totiž hlavním pořada-
telem turnaje, ostatně jako u všech, co 
se u nás v průběhu sezóny či před ní 
a po ní pořádají.
Když je člověk zkušený pořadatel, z tur-
najů nemusí mít nějaké nervy. Proč 
také? SIDA Cup je ale oproti ostatním 
prostějovským turnajům v  ledním 
hokeji v něčem jiný. Netýká se to stre-
su, nýbrž jeho náročnosti organizace. 
Ze všech turnajů je právě SIDA Cup 
nejtěžší. Důvod není nijak složitý. Jiný 
třídenní turnaj v Prostějově zatím ne-
pořádáme, čili tento je jediný. Letos 
jsme navíc jediní my – SK Prostějov 
1913 – byli opravdu domácím týmem. 
Žádný z  ostatních účastníků turnaje 
nebyl z  blízkého okolí a  v  Prostějově 
přespával. Dohromady šlo o  oprav-
du velké množství lidí – hráčů, jejich 
rodičů, členů realizačních týmů. Pro 
všechny bylo samozřejmě potřeba zaji-
stit i stravování, aby měli co jíst. Nejvíce 
práce tak dalo všechny bez problému 
ubytovat a domluvit jim stravu.
Pokud jde o  herní systém turnaje, to 
žádný strašák pro organizátora nikdy 
není. V Prostějově se pravidelně řídíme 
zaběhlými pravidly léty prověřenými. 
Takový turnaj jako je SIDA Cup by ale 
nikdy nešlo nachystat bez kvalitní spo-
lupráce s různými partnery. Osobně se 
jako pořadatel zmíním – právě v sou-
vislosti s  ubytováním a  stravováním 
účastníků – o  prostějovských hote-
lech, penzionech a restauracích. Chtěl 
bych moc poděkovat Hotelu Tennis 
Club, Penzionu U Chmelů, Penzionu 
U Koníčka, Hotelu Avion, Hotelu Gól. 
Všude nám vyšli vstříc a všechny hráče, 
rodiče a trenéry nám ubytovali. Vyho-
věli nám a jako pořadateli mi to moc 
pomohlo. Zapomenout nesmím ani 
na Restauraci U Hudečků, s níž velmi 
kvalitně spolupracujeme na každém 
domácím turnaji.
Obrovský dík patří Jirkovi Netušilovi, 
majiteli společnosti SIDA. Celé to za-
sponzoruje, zaštítí. Bez něj by se něco 
takového organizovat nedalo. S  ta-
kovými lidmi, jako je on, bych si přál 
spolupracovat v co největší míře. Je to 
opravdu radost. Jirka nám při každém 
ročníku vyjde maximálně vstříc a spo-
lupráce s ním je naprosto bezvadná.
Celkově mohu říct, že SIDA Cup je 
pro mě, navzdory organizační nároč-
nosti, dlouhodobě srdeční záležitost. 
Přispívá k tomu asi i to, že z o něco 
vzdálenější minulosti z  něj mám 
úspěchy i jako trenér.
 Michal Janeček,
 hlavní pořadatel turnaje
  SIDA Cup

               Pøedstavujeme osobnosti „eskáèka“: 

              
Seriál pøipravil Petr Komárek

Po jedenácté. Hokejový SIDA Cup, 
těšící se zájmu celků z  Česka i  ze 
zahraničí, se v  Prostějově již dávno 
stal zavedenou tradicí. Pro letošek 
na něm měli převahu zástupci ze 
Slovenska, do dvou čtyřčlenných 
základních skupin naskočili celkem 
čtyři. Martin, Púchov, Nové Zámky 
a Topoľčany. Pomyslnou cizineckou 
legii doplnili Rakušané z Klagenfur-
tu a běloruský Minsk. Český, respek-
tive moravský prapor držel vedle 
Prostějova už pouze Uherský Brod. 

V  základní skupině A  se představil 
hostitelský výběr Prostějova, Mar-
tin, Klagenfurt a  Topoľčany. Hanáci 
vstoupili do turnaje remízou, neroz-
hodný výsledek si vysloužili proti ra-
kouskému protivníkovi. Bod z utkání 
s  Klagenfurtem byl nakonec jejich 
jediným bodovým ziskem v  celém 
turnaji. S Topoľčany totiž poté padli 

1:5 a jako poražení odcházeli také ze 
střetnutí s Martinem – po skóre 2:6.
Jediný bod spolu se čtyřmi vstřele-
nými a dvanácti inkasovanými bran-
kami je – díky lepšímu celkovému 
skóre oproti Klagenfurtu – poslal do 
zápasu o konečné páté místo. V něm 
během třech dnů vyzvali třetí druž-
stvo ze Slovenska. Tentokrát se poku-
sili zdolat Púchov, ani to se jim však 
nepovedlo a  po vysoké prohře 0:7 
jim připadla šestá příčka. Prostějova-
né tak zopakovali své umístění z loň-
ska. Sedmý skončil druhý moravský 
zástupce Uherský Brod, jenž si ve 
svém posledním představení poradil 
s Klagenfurtem 5:3.
Skupinu A  opanoval Martin, který 
protějška z Rakouska smetl 15:0 a ka-
nonádu předvedl také proti Topoľča-
nům. To skóroval desetkrát. Prostějov 
se tak stal jediným týmem, který mu 
ve skupině dokázal vstřelit nějaký gól. 
Druhé místo, jež stejně jako první za-
ručovalo postup do bojů o medaile, si 
přisvojily Topoľčany. Vedle domácích 
totiž pokořily Klagenfurt 4:2.

Pozdìjší finalisté 
spolu remizovali

Ve druhé skupině označené písme-
nem B si nejlépe počínaly Nové Zám-

ky. Na své konto si připsaly pět bodů 
– dva za každé ze dvou vítězství a je-
den za remízu. Smírně 1:1 se pro ten-
tokrát rozešly s Minskem, proti Uher-
ském Brodu poměrem 8:2 a  proti 
Púchovu výsledkem 5:0 nezaváhaly. 
Hned za ně se zařadili Bělorusové 
z Minsku. Ti rozstříleli uherskobrod-
ský Spartak 11:1 a 1:1 vedle Novozá-
meckých plichtili rovněž s  Púchov-
skými. Púchovanům nepomohla ani 
závěrečná výhra nad Brodem 6:0, do 
semifinále se nedostali.

Martin se musel spokojit s bron-
zem, zlato brali Bìlorusové

Boje o medaile se tak letos v Prostějově 
staly ryze zahraniční záležitostí. Martin 
se postavil Minsku, Topoľčany zase 

Novým Zámkům. V prvním případě 
suverén skupiny A  nestačil na celek 
z běloruské metropole 2:4, ve druhém 
si Novozámečtí otevřeli střelnici. To-
poľčany odrovnali sedmi brankami, 
sami přitom neinkasovali žádnou.
Topoľčany v  turnaji prohrály ještě 
jednou – znovu vysokým rozdílem. 
Martin jim uštědřil debakl 11:1 
a domů si odvezl bronz. Na Sloven-
sko nakonec zamířilo i stříbro. Nové 
Zámky se na prostějovském ledě 
podruhé střetly s  Minskem. Oproti 
prvnímu vzájemnému zápasu tento 
již vítěze měl, Minsk triumfoval těs-
ně 3:2 a mohl se radovat z absolutní-
ho prvenství. 
Podrobnosti z  letošního ročníku 
SIDA Cupu vám přineseme v  dal-
ším čísle.

PRIMÁT V 11. RO NÍKU SIDA CUPU PUTUJE 
DO B LORUSKA, PROST JOV OP T ŠEST

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOMÁREK
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PROSTĚJOV V pořadí již jedenáctý ročník prestižního mezi-
národního turnaje v ledním hokeji SIDA Cupu je minulostí. 
Na prostějovském zimním stadionu se konal v závěru uply-
nulého týdne - od pátku do neděle. Z osmičlenné startovní 
listiny si nejlépe vedl jeden ze šesti zahraničních účastníků, 
a sice běloruský Minsk. Ve finále si poradil s reprezentantem 
Slovenska Novými Zámky. Třetí místo získal další slovenský 
tým Martin. Domácí Prostějov stejně jako loni obsadil šestou 
pozici, když ve skupině skončil třetí a v duelu o pátou příčku 
podlehl Púchovu. 

Celkové poøadí 11. roèníku
 SIDA Cupu

1. Minsk (Bělorusko), 2. Nové 
Zámky (Slovensko), 3. Martin (Slo-
vensko), 4. Topoľčany (Slovensko), 
5. Púchov (Slovensko), 6. Prostě-
jov, 7. Uherský Brod, 8. Klagen-
furt (Rakousko).

Skupina A
Prostějov – Klagenfurt 1:1, To-
poľčany – Martin 0:10, Prostějov 
– Topoľčany 1:5, Martin – Klagen-
furt 15:0, Martin – Prostějov 6:2, 
Klagenfurt – Topoľčany 2:4. 
Celkové pořadí: 1. Martin – 6 
bodů (31:2), 2. Topoľčany – 4 
body (9:13), 3. Prostějov – 1 bod 
(4:12)*, 4. Klagenfurt – 1 bod 
(3:20).
* Prostějov díky lepšímu rozdílu 
ve skóre (-8) poslal jeden získa-
ný bod do zápasu o  páté místo, 
Klagenfurt taktéž s  jedním bo-
dem čekal kvůli rozdílu -17 duel 
o sedmou příčku. 
Skupina B
Uherský Brod – Nové Zámky 2:8, 
Púchov – Minsk 1:1, Uherský Brod 
– Minsk 1:11, Púchov – Nové Zám-
ky 0:5, Uherský Brod – Púchov 0:6, 
Minsk – Nové Zámky 1:1.
Celkové pořadí: 1. Nové Zámky – 
5 bodů (14:3), 2. Minsk – 4 body 
(14:3), 3. Púchov – 3 body (7:6), 4. 
Uherský Brod – 0 bodů (3:25).
O 5. místo: Prostějov – Púchov 0:7
O  7. místo: Uherský Brod – 
Klagenfurt 5:3
Semifinále: Martin – Minsk 2:4, 
Topoľčany – Nové Zámky 0:7
O  3. místo: Martin – Topoľčany 
11:1
Finále: Minsk – Nové Zámky 3:2

-



„Cílem byl přímý postup do čtvrtfinále a  ten se 
podařilo týmu splnit v  předstihu. Pochopitelně 
jsme v  tabulce chtěli skončit co nejvýše. Stačilo 
málo a mohlo to vyjít. Z medailové příčky jsme 
spadli až v posledním kole, celkově ale s výkony 
panuje spokojenost,“ ohlédl se za nadstavbovou 

částí Michal Pekárek, sportovní manažer BK Olo-
moucko.
Pocit, že konečné postavení regionálního 
týmu mohlo být ještě lepší, je však na místě. 
Vždyť ještě čtyři kola před koncem atakovali 
basketbalisté druhou příčku. Ukázalo se ovšem, 
že ve vyrovnané soutěži rozhodují drobnosti. Ha-
náci ve skupině A1 dvakrát hráli prodloužení, ani 
v  jednom případě neuspěli. V  Ústí nad Labem 
mohli vyhrát v  řádné hrací době, neproměnili 
však závěrečnou střelu. Nastavená pětiminutovka 
nevyšla týmu následně ani na půdě svitavských 
Turů. Kromě těchto duelů ztratili v poslední mi-
nutě také slibně rozehrané střetnutí s  nymbur-
ským mistrem. Ve všech případech chyběl k výhře 
krůček. Kdyby výsledky dopadly opačně, šlo by 
Olomoucko do play-off právě ze stříbrné pozice. 
„Když se podíváme na odehrané zápasy, některé 
výsledky zamrzí. Ale tyto zápasy už jsou za námi, 
nic s nimi nenaděláme. Díváme se dopředu. Teď 
se bude rozhodovat o tom, jak bude ligový ročník 
hodnocený vedením a vnímán fanoušky,“ uvědo-
muje si Pekárek.
S celkovou bilancí 20 výher a šestnácti porážek je 
klub celkem spokojený. Lepší bilanci mají pouze 

Svitavy. Tuři vyhráli o dva zápasy více. Mimo kon-
kurenci je pak Nymburk. Mistr v sezóně v domácí 
soutěži vyhrál, co se dalo. „Týmy na druhém a šes-
tém místě dělily pouhé tři výhry. Z tohoto pohle-
du bylo rozhodující, kdo se jak dokázal nejlépe 
vyrovnat s poklesem formy, který během sezóny 
přijde na každého. Všechna mužstva měla série 
bez výhry. Třeba na Svitavy přišla až na konci nad-
stavby, ale stačil jim náskok, který si vybudovali. 
Soupeři pod nimi si navíc výhry brali mezi sebou,“ 
uzavřel dlouodobé boje v Kooperativě NBL spor-
tovní manažer Olomoucka. 
Ve vyřazovacích bojích se tým sídlící v Prostějově 
utká s Pardubicemi, v semifinále však nutně ne-
musí narazit na Nymburk. Záležet bude na vývoji 
ostatních sérií.

OPAVA, PROSTĚJOV Porážkou se 
s nadstavbovou skupinou A1 rozlou-
čili basketbalisté BK Olomoucko. 
V  Opavě ztratili utkání v  poměru 
64:72, když se ve středečním 14. 
kole museli obejít mimo jiné i  bez 
zraněného Jureho Pelka a  scházel 
jim tak klasický rozehrávač.
Hanáky nakopla hned první úspěšná 
trojka Douglase a od té chvíle byli ve 
vedení. Slezané se dlouho nemohli 
pořádně trefit do koše a v 5. minutě 
znamenala trojka Sehnala hostují-
cí vedení 14:4. Další nápor zastavil 

oddechový čas, po kterém pěti body 
v řadě zavelel do útoku opavský Šiři-
na. Jeho spoluhráči kapitána podpoři-
li a dostali se až na rozdíl tří bodů na 
začátku 10. minuty. Poslední slovo 
měl ovšem Norwa a upravil na 18:14 
pro Olomoucko po první čtvrtině.
Od začátku druhé periody Opava 
vysunula obranu až na polovinu 
soupeře a  úspěšně napadala jeho 
rozehrávku. Rychle otočila výsledek 
a v 16. minutě dokonce vedla 31:26. 
V dalších dvou minutách ale napros-
to selhala pod vlastním košem, inka-
sovala šest bodů v řadě a přišla o svůj 
náskok. Když navíc při posledním 
útoku poločasu neuhlídala Váňu, pro-
hrávala po dvaceti minutách 36:40.
Hned po návratu z kabiny snížil na roz-

díl jediného bodu střelou z dálky Šiřina, 
Olomoucko přesto drželo vedení až do 
27. minuty, kdy další trojkou vyrovnal na 
48:48 Kouřil. Právě jeho nasazení přines-
lo další výsledkový obrat. Po třetí čtvrtině 
měli Slezané na své straně vedení 55:51 
a to ještě rozhodčí neuznali závěrečný koš 
Slavíka, který podle jejich názoru padl až 
po uplynutí vymezeného času.
Na začátku posledního herního úse-
ku Hanákům navíc odešla střelba, 
čehož svěřenci Petra Czudka dokázali 
využít. Ve 35. minutě Klečka z trest-
ných hodů natáhl náskok na dvouci-
ferný rozdíl (64:53) a Opava již něja-
ké drama nepřipustila.  (lv)
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a  konečnou tabulku Kooperativy 
NBL najdete na straně 26
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PROSTĚJOV S bilancí sedmi výher a stej-
ného počtu porážek absolvovali hráči BK 
Olomoucku nadstavbovou skupinu A1 
Kooperativa NBL. To jim zajistilo postup 
z páté příčky na čtvrtou po skončení dlou-
hodobé části nejvyšší soutěže. Byly však 
chvíle, kdy to vypadalo líp. Svěřencům 
kouče Benáčka však vůbec nevyšla druhá 
polovina nadstavby, v níž vyhráli pouze dva 
zápasy. Z posledních pěti duelů padli hned 
čtyřikrát a druhá i třetí příčka, která by zna-
menala jisté vyhnutí se Nymburku v případ-
ném semfiinále, se tak ztratily v mlze.

Douglas ovládl 
klíèové tabulky

Prostějov (lv) - S náskokem šesti 
bodů vede po nadstavbové části 
Javonte Douglas hodnocení míry 
užitečnosti všech hráčů Koope-
rativa NBL. Americký basketba-
lista, který přišel do kabiny BK 
Olomoucko je rovněž nejlepším 
střelcem nejvyšší soutěže s průmě-
rem 21,44 bodu na zápas. Během 
nadstavbové části na čele střelecké 
tabulky vystřídal spoluhráče Luká-
še Palyzu, který je druhý. Douglas 
potvrdil svoji komplexnost také při 
doskakování. V průměru tak v kaž-
dém zápase získá deset míčů, lepší 
je v Kooperativa NBL pouze jeho 
nový spoluhráč Petr Bohaček.

RYCHLÝ

JAKUB 

ŠIŘINA

MAREK 
SEHNAL

5
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          FRANTIŠEK VÁÒA
Po třech bodově slabších zápasech našel střeleckou 
mušku a proti Opavě byl se šestnácti body nejlep-
ším střelcem svého týmu. Z devíti pokusů se trefil šest-
krát, proměnil čtyři trojky ze šesti střel. Parádní 
byl především dlouhý pokus v poslední 
sekundě poločasu, kdy fintou oklamal 
obranu a  přesně zamířil současně 
s klaksonem. Dvě ztráty vynuloval 
stejným počtem doskočených míčů 
a jedním doskokem.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Lze vůbec na téměř důvěrně 
známého soupeře vymyslet něco 
nového?
„To opravdu nejde. (úsměv) Hráči se 
znají, trenéři taky. Bude však možné 
reagovat v  průběhu zápasů na mo-

mentální situaci na palubovce. To 
však nejde naplánovat. Bude to intu-
itivní rozhodnutí podle vývoje utkání 
í série.“

 Co tedy bude rozhodovat?
„Klíčový bude zdravotní stav hráčů, 
zranění a absence můžou být klíčové. 
Podívejte se na Svitavy. V závěru nad-
stavby ze sestavy vypadlo několik hrá-
čů a Tuři prohráli pět zápasů v řadě.“

 Vyhovuje vám čtvrtfiná-
lový soupeř?
„Nejde o  to, jestli vyhovuje, nebo 
ne. Až do posledního kola bylo ve 
hře více variant, všichni hráli o  lepší 
postavení v  tabulce. Dopadlo to, jak 
to dopadlo. Nešlo spekulovat a to je 
vlastně dobře.“

 V případném sedmém zápase by 

Olomoucko mělo výhodu domácí-
ho prostředí. Je to velká výhoda?
„Na sedmý zápas nechceme spoléhat. 
Ale domácí prostředí má svoji roli. Už 
kvůli fanouškům. Ti naši za týmem 

stojí už druhou sezónu a  jsou vý-
borní. Věřím, že nám opět pomůžou. 
K  postupu potřebujeme, abychom 
všichni byli lepší než soupeř. Hráči 
i fandové. Pak se to povede!“ 

PROSTĚJOV V průběhu sezóny se týmy Olomoucka a Pardubic 
proti sobě postavily hned v pěti zápasech. Další přidají v play-off. 
Může se tak klidně stát, že kluby v jednom ročníku odehrají až 
dvanáct vzájemných duelů. „Není to vyloučeno, série může být 
dlouhá,“ souhlasí trenér Hanáků Predrag Benáček (na snímku).

Foto: www.bkolomoucko.cz

NA TISKOVCE...
Petr CZUDEK 

„Ani jeden tým nehrál příliš dobře. Zpočátku jsme k utkání přistoupili 
příliš vlažně. První čtvrtina se mi vůbec nelíbila. Postupně přišlo zlepšení 
a po přestávce jsme už trefili i nějaké střely z dálky. Celkově to bylo divné 
střetnutí, jakoby nikdo nechtěl vyhrát. Vítězní pro nás z pohledu tabulky 
už nic neřešilo. Snad jen to, že se v prvním kole vyřazovací části vyhneme 
Olomoucku.“

„Soupeř byl hlavně ve druhém poločase lepší. Chybělo nám příliš moc hrá-
čů, jednoho nahradíme, ale dva nebo tři už ne. To se ukázalo. Z mého pohle-
du to nebyl hezký zápas. Někteří hráči byli zbytečně nervózní, nevím, čím to 
bylo. Rozhodly naše ztráty, ve dvaadvaceti případech jsme soupeři prakticky 
sami přihráli míč a Opava nás za to pořádně potrestala.“

Oslabená sestava na Opavu nestačila
BK OP
bk ol  72:64

Foto: www.bkolomoucko.cz

BK Olomoucko jde do play 
off  ze čtvrtého místa

PROSTĚJOV Až závěrečné zápasy 
dlouhodobé části určily soupeře ve 
čtvrtfinále nejvyšší basketbalové 
soutěže. O pořadí na třetím až pá-
tém místě rozhodovala minitabul-
ka tří týmů se stejnou bilancí výher 
a porážek. Na základě této bilance 
bylo jasné, že BK Olomoucko na-
razí na Pardubice. Série na čtyři 
vítězství startuje hned o  veliko-
nočním víkendu na Velký pátek 
19. dubna, odveta je na programu 
hned o den později. Hrát se bude 
v hale prostějovského Sportcentra 
DDM vždy od 18:00 hodin.
„Tak vyrovnanou tabulku jsem ještě 
nezažil! S  Děčínem a  Pardubicemi 

jsme měli lepší vzájemnou bilanci, 
přesto jsme v  redukované tabulce 
skončili za Válečníky. Ale podařilo se 
nám udržet pozici mezi nejlepší čtyř-
kou, čehož chceme ve čtvrtfinále vyu-
žít,“ naráží Predrag Benáček na fakt, že 
jeho tým by měl v případném sedmém 
zápase výhodu domácího prostředí.
V dosavadním průběhu sezóny Hanáci 
na Pardubice narazili v pěti případech, 
díky výhře ve čtvrtfinále Českého po-
háru mají na svém kontě tři úspěchy. 
V lize dokonce jednou vyhráli na palu-
bovce soupeře, poslední utkání v Pros-
tějově ale vyhráli Východočeši. „Byl to 
jeden ze zápasů, který nás nakonec od-
sunul ze třetí příčky. Ale to samé by se 

dalo říci také o nedávné těsné porážce 
v Děčíně, nebo o třech ztrátách v pro-
dloužení. Teď už se v tom nebudeme 
hrabat. Začíná nová soutěž, která roz-
hodne o tom, zda sezóna bude úspěš-
ná, nebo ne,“ tvrdí kouč Olomoucka.
Hanáci mají několik dní na to, aby se 
dali zdravotně dohromady a vstoupili 
do čtvrtfinále v co nejsilnější sestavě. 
Každý hráč se totiž bude hodit. „Čeká 
nás vyrovnaná a zřejmě dlouhá série. 
Soupeři se znají, nemáme se čím pře-
kvapit. Rozhodovat bude chuť, nasa-
zení a  bojovnost. Postoupí ten, kdo 
bude chtít víc. Věřím, že to budeme 
my,“ doufá před startem play-off Be-
náček.  (lv)

Cesta o o  o me aile pove e p es Par u ice

 32 686 21.44

 31 650 20.97

 22 380 17.27
.............................................................

 26 307 11.81

 35 401 11.46

 29 38 19 0.66 50.0

 13 54 26 2.00 48.1

 35 149 69 1.97 46.3
.............................................................

 31 221 100 3.23 45.2

 31 221 100 3.23 45.2

 18 32 13 0.72 40.6

 26 278 10.69

 32 316 9.88

 36 281 7.81
.............................................................

 35 171 4.89

 31 146 4.71

2. BK Olomoucko 36 2390 1162 32.28 48.6
8. BK JIP Pardubice 36 2539 1109 30.81 43.7

2. BK JIP Pardubice 36 1520 42.22
5. BK Olomoucko 36 1408 39.11

5. BK Olomoucko 36 251 6.97
7. BK JIP Pardubice 36 247 6.86

2. BK Olomoucko 36 915 327 9.08 35.7
10. BK JIP Pardubice 36 913 290 8.06 31.8

8. BK Olomoucko 36 472 13.11
9. BK JIP Pardubice 36 485 13.47

Doskoky
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HK KNH
do cer 31:18

Úplně bez problémů ale Hanáci ne-
kralovali, neboť si mezi 4. a 8. minutou 
vybrali svůj tradiční výpadek. Polevení 
v koncentraci hosté využili k rychlému 
obratu čtyřmi góly za sebou z 2:1 na 
2:5, následně byl mač ještě nějakou 
dobu vyrovnaný. Od 14. minuty a sta-
vu 5:7 pak přišel rozhodující zlom.

Plejeři HK viditelně přidali v obraně, 
za kterou dobře chytal Navrátil. Sou-
časně se podařilo výrazně zrychlit i cel-
kově zpřesnit útočnou fázi, tím pádem 
papírově slabší soupeř přestal směrem 
dozadu stíhat. A osmibranková šňůra 
na 13:7 vedená trojicí L. Varhalík, Po-
pelka, Smékal vnesla do kosteleckých 
řad jak potřebnou pohodu, tak příjem-
ný klid.
Ten byl v danou chvíli možná až pří-
liš velký, protože Sokoli znova ubrali 
plyn, aby vinou několika zbytečných 

chyb v ofenzivě šli po prvním polo-
čase do šatny s náskokem „jen“ 14:10. 
Leč jakékoliv obavy o  výsledek byly 
tentokrát zbytečné, druhá půle patřila 
jednoznačně favoritovi.
Domácí borci po přestávce bleskově 
utekli na 17:10 a  zanedlouho přidali 
druhou gólovou sérii dost dlouhého 
trvání. Tentokrát ji ohraničila skóre 
19:13 a 25:13, tím pádem ve zbývající 

čtvrthodině duelu nebylo vlastně co 
řešit. Výborně zasahoval druhý strážce 
svatyně Mayer, výše jmenované stře-
lecké tahouny v  čele s  L. Varhalíkem 
podpořili též Dostál či Podhrázský, 
hodně zápasového prostoru dostali 
všichni mladíci včetně benjamínka Po-
spíšila, který ve svém druhém utkání za 
muže vsítil premiérovou trefu.
Protáčení sestavy umožnilo snaživé 

Cerekvi v  závěru držet krok, proto 
už brankový rozdíl dál nerostl. A ko-
nečný rezultát se zastavil na číslech 
31:18, s čímž mohl být výběr hákáčka 
spokojený. Ze strany poražených stojí 
za zmínku především dvě sympatická 
gesta fair play, kdy jejich hráči v obou 

případech přiznali po rozhodčími 
neodhalených tečích balón protivní-
kovi, za což od všech ostatních v hale 
sklidili zasloužený potlesk.
Statistiky utkání a  průběžnou ta-
bulku s dalším programem 2. ligy 
mužů najdete na straně 26

KOSTELEC V DOHRÁVCE POHODOVÌ SMETL CEREKEV
KOSTELEC NA HANÉ Téměř 
o dva měsíce později oproti pů-
vodnímu termínu se dohrávalo 
střetnutí 12. kola 2. ligy mužů 
ČR 2018/2019 mezi házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK a TJ 
Dolní Cerekev. Bez ohledu na 
tyto okolnosti však sobotní duel dopadl přesně tak, jak se oče-
kávalo: jasným vítězstvím domácích. Ti poslední celek tabulky 
přejeli 31:18 (14:10) a upevnili si tak šesté místo ve skupině Jižní 
Morava, nedaleko za dvěma vyššími příčkami.

„Nečekali jsme nic lehkého, čemuž začátek nasvědčoval. Byla to naše klasika, 
vstup do zápasu jsme neměli dobrý a ze stavu 2:1 soupeře pustili na 2:5, později 
5:7. V útoku se zbytečně ztrácely míče technickými chybami, neproměnili 
jsme několik šancí. Naštěstí se pak kluci zklidnili, začali hrát svou házenou a gól 
za gólem otočili nepříznivý průběh. Náskok jsme potom zvyšovali, na hřiště se 
postupně dostali úplně všichni hráči. A ti nejmladší dostali větší minutáž než 
obvykle, což mě těší. Celkově utkání splnilo to, co jsme si představovali. Mladí-
ci měli herní praxi, některé věci jsme si mohli vyzkoušet a na vítězství se ten-
tokrát podařilo dosáhnout bez nervů, posledních patnáct minut už probíhalo 
při větším než desetibrankovém rozdílu v klidu pod naší kontrolou. Hostům 
v užší sestavě trochu došly síly, zatímco my jsme zátěž rovnoměrně rozložili na 
všech čtrnáct hráčů. A máme další dva body, takže super.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

Milan VARHALÍK – TJ Sokol Kostelec na Hané HK

  Foto: Marek Sonnevend
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BYLI  JSME

U TOHO

Šlo o významnou výhru?
„Z mého pohledu určitě. Poslední čty-
ři týmy tabulky se na nás začaly bodo-
vě nebezpečně dotahovat a  ohledně 
boje o záchranu šlo trochu do tuhého. 
Bylo zřejmé, že abychom měli trochu 
víc klidu i jistoty, potřebujeme porazit 
ve zbytku sezóny nejen tyhle mančafty 
zespodu, ale i někoho z papírově silněj-
ších soupeřů. Proto jsem klukům před 
utkáním kladl na srdce, ať za každou 
cenu zkusí urvat aspoň bod, ideálně 
dva, což se nakonec podařilo.“

 Díky čemu jste uspěli?
„Celý mančaft bojoval, v dané sestavě 
bez klasické střední spojky si dokázal 
útočně poradit, po přestávce jsme 
hodně zlepšili obranu. A  hlavně se 

povedlo zvládnout rozhodující závěr 
s  naším obratem z  mínus tří branek 
na konečný rozdíl plus dva góly. Kluci 
zaslouží pochvalu, vyloženě to uválčili 
a vydřeli.“

 Teprve podruhé v ročníku jste po-
razili mužstvo z horní poloviny pořa-
dí. Těší to dvojnásob?
„Ano. My spíš dokážeme uspět proti 
srovnatelným nebo papírově slabším 
soupeřům, na silnější většinou výsled-
kově nestačíme. Ale Velké Meziříčí 
při vší úctě není podle mého názoru 
nepřekonatelný protivník, což se po-
tvrdilo. My jsme zabrali a  odehráli 
s  ním vyrovnaný zápas včetně dobře 
zvládnuté koncovky. Naši zkušenější 
hráči těm mladším opakovaně říkali, ať 
nepanikaří ani při větší gólové ztrátě, že 
Velmez hraje v podstatě pořád stejně 
bez ohledu na průběžný stav. Opravdu 
to tak bylo, navíc nám pomohlo přitvr-
zení v obraně. Sice jsme měli nezvykle 
moc vyloučených, ale bez pořádného 
důrazu to v házené prostě nejde.“

 Co očekáváte od zbytku sou-
těže?
„Po delší pauze vyvrcholí sezóna po-
sledními čtyřmi koly od posledního 
dubnového víkendu do poloviny 
května. Jak už jsem říkal, naším hlav-
ním cílem je vyhnout se sestupovým 
starostem, což by se snad mělo bez 
větších problémů povést. My 
ve zbytku sezóny nastoupíme 
v Olomouci, proti Telnici, do 
derby s Kostelcem a v Dolní 
Cerekvi. Nejtěžší to bude 
určitě s  Telnicí, což je 
podle mě největší favorit 
naší skupiny ve druhé 
lize. Nejvíc se samozřej-
mě těšíme na derby, které 
bychom moc rádi vyhrá-
li. Na olomoucké půdě to 
bude zase důležité z hlediska boje 
o  sedmé místo, do Cerekve rozhod-
ně pojedeme pro vítězství. Uvidíme, 
jakou dáme na jednotlivé zápasy do-
hromady sestavu, každopádně mladí 
Flajsaři nastoupí maximálně proti 
Kostelci, jinak určitě ne. Osobně by 
mne do konce soutěže uspokojil 
aspoň čtyřbodový zisk a obsazení cel-
kové sedmé pozice.“

PROSTĚJOV Dost velká úleva byla po udolání Velkého Meziříčí 32:30 
znát na trenérovi prostějovských házenkářů. Tomáš Černíček věděl, že 
přemožením čtvrtého celku tabulky udělal výběr Sokola II důležitý krok 
ke klidnějšímu dosažení druholigové záchrany, což je základní cíl. S vy-
dřeným vítězstvím na kontě se komunikativní kouč tradičně rozpovídal.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

KOSTELEC NA HANÉ Jeden 
z  nejlepších druhých poločasů za 
několik posledních let předvedli 
kostelečtí házenkáři předminulou 
neděli proti Ivančicím. Vyhráli jej 
drtivě 22:11 a  pětigólovou ztrátu 
(předtím dokonce sedmibranko-
vou) změnili strhujícím obratem na 
jasný triumf 32:26. Teprve dvaadva-
cetiletá spojka HK Marek Dostál 
(na snímku) se na skolení silného 
protivníka podílel devíti přesnými 
trefami, po euforickém závěru od-
pověděl na několik našich otázek.

Marek SONNEVEND
 Byl to pro vás osobně životní vý-

kon?
„Ani bych neřekl. Prostě jsem dostal víc 
prostoru a nějak ho využil, všechno vy-
plynulo z našeho dobrého výkonu po 
přestávce. Trenéři nám řekli, jak máme 
na obranu dva ku čtyřem hrát a  my 
jsme to ve druhé půlce plnili. Chtělo to 
pohyb, prosazovat se jeden na jednoho, 
využívat volného prostoru a  z  výhod-
ných pozic střílet.“

 Což se právě vám po změně stran 
hodně dařilo, skoro každou zvednu-
tou ranou jste skóroval. Čím to?
„Myslím, že se nám po pauze dařilo 

všem, celému týmu. Před utkáním 
jsem trenérům říkal, že jak mi do brány 
spadne první střela, bude to dobré. Ale 
já ji netrefil. Přesto jsem se pak chytil 
a osobně se mi hrálo výborně, z čehož 
mám samozřejmě radost. Ještě větší 
však z cenného vítězství.“

 Bylo v  útoku klíčové zlepšení 
zmíněného pohybu?
„Určitě. U nás je důležité, abychom se 
hýbali všichni, celá sestava na hřišti. 
A ne pouze jeden hráč, který má zrov-
na balón. Zvlášť proti té dva čtyřce je 
pohyb všech útočících stěžejní, hodně 
díky němu jsme za druhý poločas dali 
víc než dvacet gólů.“

 Proč jste ale v úvodní půli opět 
dopustili tradiční výpadek, tento-
krát z 3:3 na 3:10?
„Já vůbec nevím. Zase jsme najednou 
přestali úplně hrát i bojovat, což se nám 
stává moc často. Nemůžeme si myslet, 
že se zápasy vyhrají samy. Navíc Ivan-
čice mají kvalitní mužstvo, takže naší 
slabé chvíle dost využily.“

Já jsem po pravdě nevěřil, že by 
šlo tak výraznou ztrátu ještě otočit. 
Jak se to vlastně povedlo?
„Postupně jsme zlepšili nejen ten 
zmíněný útok, ale i obranu, v bráně se 
chytil Pavel Navrátil. A hlavně jsme si 

po mnoha ztracených zápasech během 
jara řekli, že další utkání doma už prostě 
nesmíme prohrát. Do druhé půlky jsme 
proto vletěli s  maximální bojovností, 
hrozně moc chtěli odčinit zbytečná 
zaváhání s Maloměřicemi B nebo mi-
nule v Olomouci. Právě bojovnost dělá 
strašně moc, s ní se dá zlomit nepříznivý 
vývoj, laciné chyby, silný soupeř i třeba 
pískání rozhodčích proti vám. My jsme 
do toho šli fakt konečně naplno a ode-
hráli výborný druhý poločas. Díky 
tomu máme důležité dva body.

  
 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Regionální házená 
má na Prostějovsku silnou histo-
rii, kterou v  jedenadvacátém sto-
letí drží prostějovský oddíl Sokol 
II. a Sokol-HK v Kostelci na Hané. 
Aktuálně k tomu přibyl ryzí nová-
ček, který se hodlá zaměřit ryze 
na mládež.
„Před nějakými sedmi měsíci jsme 
začínali se sedmi malými hráči, teď 
jich máme už třiatřicet. Tvoří týmy 
mladších minižáků a  starších mi-
nižáků, od příští sezóny budeme 
mít i mladší žáky. A  jak děti budou 
stárnout, postupně se logicky při-
dají i další věkové kategorie starších 
žáků, mladších dorostenců a starších 
dorostenců,“ nastínil Zacpal.
Jak se vůbec podařilo za poměrně 
krátkou dobu natolik zvýšit po-
četnost členské základny? „Udělali 
jsme několik náborů, chodili do škol 
i školek, náš klub pomalu přechází do 
širšího povědomí sportovní veřejnosti. 
A samozřejmě se snažíme s dětmi co 
nejlépe pracovat. Stará se o ně dvanáct 
dospělých včetně tří trenérů s  licen-
cí,“ prozradila Křupková. Sama vede 
starší minižáky, Zacpal má na starost 
mladší minižáky. „A  z  pozice šéftre-
néra vše zastřešuje Alois Jurík, známý 
prostějovský kouč a velký házenkářský 
nadšenec. Trénujeme dvakrát týdně 
v tělocvičně u Julínka vedle fotbalové-
ho areálu 1.SK Prostějov plus jednou 
týdně v hale RG a ZŠ města Prostějova 
ve Studentské ulici, to díky vstřícnosti 
tamního učitele Martina Šnévajse,“ in-
formoval Zacpal s poděkováním jme-
novanému kantorovi.
Přes léto může příprava probíhat 
i  venku pod širým nebem v  areálu 
U Kalicha, prázdninové soustředění je 
naplánováno do Ptenského Dvorku. 
„Každopádně teď řešíme jednu pro 
nás velice důležitou záležitost. Jde o to, 
že s mladšími žáky od příštího ročníku 
potřebujeme hrát soutěžní zápasy na 
klasickém házenkářském hřišti o  roz-

měrech 40x20 metrů, což v  Prostě-
jově z  dostupných hal reálně splňuje 
pouze ´Chorázka .́ Proto věříme, že 
v  tamním hodně nabitém programu 
se pro nás najde místo na alespoň dva 
tréninky týdně plus utkání. Jednáme 
s vedením města i RG a ZŠ,“ zmínila 
Křupková.
Momentálně tvoří hráčské kádry 
chlapci a  děvčata ročníků narození 
2010 až 2015, nejmladšímu caparto-
vi je teprve tři a půl roku. „Nedávno 
odstartovala oficiální soutěž starších 
i  mladších minižáků, předtím jsme 
během zimy absolvovali několik pří-
pravných turnajů. Jeden z nich jsme 
poprvé uspořádali i my pod záštitou 
Sportovní komise města Prostějov. 
Zúčastnilo se sedmdesát dětí v  cel-
kem sedmi družstvech, a  byť nejde 
primárně o výsledky, tak potěšilo, že 
se oběma našim kolektivům dařilo. 
Mladší vyhráli před Telnicí a Soko-
lem II Prostějov, starší skončili druzí 
za Ivančicemi a před Sokolem II i Li-
tovlí,“ přiblížil Zacpal.
Úplně všechny malé naděje si z turna-
je odnesly jak medaili, tak další drob-
né ceny včetně sladkostí. „Osobně vše 
předával člen komise Antonín Dušek, 
jehož nadšení nám udělalo radost. 
Myslím, že premiéra domácí akce 
dopadla výborně a bez organizačních 
problémů. Nyní pokračujeme dál 
v práci, do péče o házenkářské mládí 
se snažíme dávat maximum. A  po-
chopitelně do svých řad moc rádi 
uvítáme každého nového zájemce, 
adepta tohoto krásného sportu,“ zdů-
raznila Křupková se Zacpalem.
Veškeré informace o  oddílu SK 
HFP Prostějov najdete na inter-
netových stránkách www.hazena-
-pv.cz. Poděkování patří těmto 
partnerům: Olomoucký kraj, sta-
tutární město Prostějov, Žešovská 
pálenice s.r.o., Pavel Pagáč – ex-
pert střechy, Vendi s.r.o., Kempa, 
Zadoma s.r.o., Manus Prostějov 
s.r.o., Mürdter Dvořák lisovna 
s.r.o.              (son)
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UZAVŘENA!!!
Uzávěrka 

inzerce pro 
příští číslo

je ve čtvrtek 
18. dubna, 

12:00 hodin.

Přejeme krásné 
Velikonoce!

Příští číslo vyjde
až v úterý 23. 4.



Na Slovensku se závodilo v sobotu 30. 
března a z řad mládeže vybojoval v silné 
konkurenci skvělé druhé místo junior 
Jakub Hník, jenž pro letošní rok figu-
ruje na soupisce silniční reprezentace. 
Radost pak ještě znásobil úspěch Karla 
Tyrpekla, jenž zvítězil v kategorii do 23 
let a celkově obsadil v nabitém startov-
ním poli devátou příčku.
Nedělní den 31. března už byl ve zna-
mení věhlasné české klasiky. Pořadatelé 
navíc pro letošní rok přišli s novinkou, 
když uspořádali vedle hlavního závodu 
také kritérium pro mládež. Právě v něm 
prožil TUFO-PARDUS Prostějov pó-
diové žně.
Mladí prostějovští závodníci zcela 
ovládli kategorii starších žáků. Zvítězil 
Stanislav Pátík a třetí dojel Vojtěch Kob-
lížek. Za svými kolegy nezaostali ani 
starší žákyně Patricie Müllerová a kadet 
Matyáš Koblížek, oba ve svých katego-
riích taktéž zvítězili.
Elitní tým nastupoval do závodu s cí-
lem uspět mezi muži do 23 let a získat 
dres průběžně vedoucího závodníka 
této kategorie. To se závodníkům jen 
těsně nepodařilo, když Tomáš Bárta 
obsadil druhé místo. Zároveň byl díky 
dvanáctému místu v celkové klasifikaci 
nejvýše hodnoceným prostějovským 
závodníkem. Za ním pak v hlavní sku-
pině dojeli jednatřicátý Karel Tyrpekl, 

o dvě pozice níže se umístil junior Ja-
kub Hník. Také on tak potvrdil svou 
formu rovněž mezi elitou.
„Závod byl divácky velmi zajímavý a v zá-
věru plný zvratů. Při dělení pelotonu asi 
čtyřicet kilometrů před cílem zůstali z na-
šich jezdců v jeho hlavní části jen lídři Bárta 
s  Tyrpeklem a  junior Hník. Samozřej-
mě jsme tam chtěli mít větší zastoupení, 

přesto jsme měli nakonec závodníka na 
pódiu a druhé místo se určitě počítá,“ hod-
notil sportovní ředitel Michal Mráček.
Dalším závodem ŠKODA CUPu 
bude v  neděli 21. dubna Kyjovské 
Slovácko. Na startu profilově náročné 
trati nebudou chybět ani jezdci TU-
FO-PARDUS Prostějov, které před-
stavíme až v příštím vydání. 
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 Bárta zahájil 
Český pohár druhým místem

 Foto: Jan Brychta/svetcyklistiky.cz

PROSTĚJOV Elitní tým mužů TU-
FO-PARDUS Prostějov absolvoval 
mezinárodní závod GP Adria Mobil 
kategorie UCI 1.2 ve Slovinsku. Na 
start náročné, 184 kilometrů dlou-
hé jednorázovky se postavil tým 
ve složení Denis Rugovac, Marek 
Dolníček, Vladimír Mikšaník, Lu-
děk Lichnovský, Tomáš Bárta, Woj-
ciech Pszczolarski a Karel Tyrpekl.
Už tak těžký kopcovitý závod zne-
příjemňoval ještě celodenní déšť 
a chlad. Zanedlouho po startu se vy-
dala do úniku čtveřice závodníků, ve 
které však chyběl zástupce domácího, 
favorizovaného týmu Adria. Závod se 
tedy rozhodoval ve své poslední tře-
tině. Čtveřice tedy byla ještě před ná-
jezdem na závěrečné pětikilometrové 
okruhy dostižena velmi redukovaným 
hlavním polem a závod se rozhodoval 
ve spurtu asi dvaceti závodníků.  
„Věřili jsme, že aktuální forma a profil 
tratě dávají Karlu Tyrpeklovi šanci na 
solidní výsledek. Proto bylo pro tým 
důležité, aby Karla přivezli komfortně 
do rozhodujících kilometrů. V závěru 
potom zůstali lídři Tyrpekl s  Bártou, 
ten však v posledním strmém stoupá-
ní trochu zaostal, když už se i tak malá 
skupina ještě nadělila. Karel si ale vedl 
skvěle a jen těšně mu unikly body do 
žebříčku UCI,“ komentoval výkon 
závodníků sportovní ředitel Michal 
Mráček.
Nejlépe hodnoceným závodníkem tak 
byl Karel Tyrpekl na 11. místě, který 
věkem spadá ještě do kategorie U23.   

(oš)

Karel Tyrpekl
jedenáctý
na Grand Peix
Adria Mobil

PROSTĚJOV Poslední březnový víkend byl pro prostějovské zá-
vodníky ve znamení prvních tuzemských závodů sezóny. Nejdříve 
se prostějovský tým vydal na tradiční otvírák roku v podobě Velké 
ceny Hlohovce, následovala česká jarní klasika a zároveň první 
závod elitního ŠKODA CUPu Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš. A do 
nové česko-slovenské silniční sezóny vstoupili úspěšně, hned při 
prvním startu si připsali dvoje stupně vítězů, o den později přidali 
tři mládežnická prvenství a druhé místo mezi třiadvacítkáři.

POD DROBNOHLEDEM
VEČERNÍKU....


